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Привилегијата да посведочиме за годината во која Народната банка на Република 
Македонија одбележува 70 години од своето формирање како централнобанкарска 
институција, нѐ поттикна да организираме повеќе активности, со коишто, верувам, на 
соодветен начин го чествуваме патот на растежот на нашата институција во изминативе 
седум десетлетија. Објавувањето на оваа публикација произлезе од потребата за постоење 
на еден синтетизиран, референтен, библиографски опус на релевантни македонски 
научноистражувачки и стручни авторски трудови, коишто биле создавани во или паралелно 
со процесот на градење и постоење на централната банка на Република Македонија. 
Поконкретно, Библиографијата за централнобанкарското работење во Република 
Македонија: 1946 ‒ 2016 претставува корпус од наслови на научноистражувачки и стручни 
дела пишувани за различни аспекти од централнобанкарското и банкарското работење, 
којшто, самиот по себе, ќе ѝ овозможи на стручната и на пошироката јавност практичен, 
информативен увид во научноистражувачката и стручната мисла објавена во монографски 
и сериски публикации во Република Македонија во изминатите 70 години.  

Несомнен факт е дека погледот кон минатото претставува основа за исцртување 
на  контурите на визурата за иднината. Затоа, оваа публикација ни ги открива, можеби и по 
малку подзаборавените дела на минатите генерации научни работници, истражувачи и 
стручни лица, а со тоа и на густите пластови знаења, заклучоци, насоки, одговори, но и 
прашања, за начинот на градењето и спроведувањето на централнобанкарското и 
банкарското работење, во рамките на општествениот контекст и политичкото уредување 
што ѝ беше претходник на денешната, демократска Македонија. Без оваа, запишана 
академска и стручна реч, сегашните генерации истражувачи немаше да бидат во 
можност и натаму љубопитно да се впуштаат во нови автохтони и оригинални 
истражувања и да бидат творци на нови вредни сознанија за начинот на кој треба да ја 
устројуваме нашата мисла при спроведувањето на централнобанкарската и банкарската 
практика во сегашноста. Во таа смисла, по монетарното осамостојување на Република Македонија 
во 1992 година, значително се зголемува и бројот на академски и стручни публикации од 
областа на централнобанкарското работење, коишто, настрана од каков било 
скептицизам, претставуваат незаобиколна поддршка при успешното осмислување и 
спроведување на монетарната политика од страна на Народната банка.

Но, успехот не е крајна точка на патувањето, тој самиот, е патување. Еден 
поглед врз овие библиографски единици нѐ потсетува дека, во ова време на нови 
вредности, напорно стекнатите знаења по пат на истражувања сѐ уште опстануваат 
како најсилната алатка за обезбедување напредок, но и за справување со предизвиците 
што неминовно ги носи непредвидливоста на иднината. 

Димитар Богов,

    гувернер
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Кон изданието

 Во пресрет на одбележувањето на 70-годишниот јубилеј на централнобанкарското 
работење во Република Македонија, Библиотеката и архивот на Народната банка се 
зафатија со еден амбициозен издавачки потфат, којшто има за цел на стручната јавност 
да ѝ обезбеди интегрален увид во монографските и делови од сериските публикации 
објавени во Република Македонија во периодот помеѓу 1946 и 2016 година. Во најголем 
дел,  вклучени се трудовите на домашни автори и истражувачи, но и дела на странски 
автори што се преведени на македонски јазик. Опфатот на публикацијата вклучува 
објавени книги, истражувачки статии, прилози, публикувани работни материјали и 
друг вид релевантни стручни текстови, но и непубликувани одбранети магистерски  и 
докторски тези од различни области на економската наука (во мал дел и на правната 
наука) коишто најнепосредно, но и индиректно се поврзани со делокругот на работењето 
на централната банка. 

 Нашата намера беше, во еден релативно краток временски период на интензивно 
библиотекарско истражување, во рамките на расположливите ресурси и околности, да 
се обидеме да ја соединиме на едно место македонската стручна и научна мисла којашто 
придонесувала и придонесува за квалитетно и одговорно централнобанкарско работење 
во нашата држава во изминативе 70 години и притоа да создадеме уште една академска 
алатка во полза на сегашните и идните истражувачки проекти коишто поблиску ја 
третираат оваа област. Благородноста на идејата целосно ја заслужи несомнената 
поддршка од страна на стратешкото раководство на Народната банка, без што немаше да 
бидеме сведоци на нејзиното објавување.

 Подготовката на Библиографијата беше сериозен професионален предизвик од 
повеќе причини. Фактот што ова претставува прва публикација од ваков обем и карактер 
ја ограничи можноста да се повикуваме на претходни, истородни, библиографски 
синтези, како база што би била надградена со изданијата од понов датум. Од тие причини, 
библиотекарскиот истражувачки напор за собирање единични библиографски референци 
беше значајно потпомогнат од истражувачите вработени во Дирекцијата за монетарна 
политика и истражување во Народната банка. Собирањето на библиографските единици 
во најголем дел се вршеше преку пребарување во електронските и неелектронските 
бази на каталогизираните библиографски податоци коишто се изготвуваат и се чуваат 
првенствено во Националната универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски“ 
во Скопје, во Библиотеката на Македонската академија на науките и уметностите 
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и во Специјализираната библиотека на Народната банка на Република Македонија. 
Националната библиотечна електронска база на податоци COBBISS значително ни го 
олесни пребарувањето и ни помогна особено при собирањето на најновата стручна и 
научна литература од доменот што беше предмет на ова истражување, при што беа 
користени оригиналните каталошки описи, без интервенции во нивната содржина. 
Ова е сторено затоа што, во друг случај, би се појавиле проблеми при индивидуалното 
пребарување по автори и наслови во наведениот библиотечен систем, па оттука можно 
е да се јават одредени фактографски пропусти и правописни грешки во содржините на 
каталошките описи. Затоа, го упатуваме нашето должно извинување првенствено кон 
авторите.

 Библиографските единици се организирани во две категории, и тоа: Монографски 
дела и Статии и прилози. Ова е направено со цел да биде олеснето пребарувањето низ 
корпусот. Подредувањето во рамките на категоријата е според редоследот на македонската 
азбука, и тоа по презимињата на авторите, со исклучок на поткатегориите публикации 
со повеќе автори коишто се азбучно подредени според насловот на публикацијата. Во 
случаите, пак, кога се појавуваат повеќе библиографски референци од еден автор, тие 
се подредени според годината на нивното издавање, започнувајќи од најстариот објавен 
труд.

 Пригодата налага да се истакне дека изработката на ваков обемен каталог на 
библиографски единици претполага веројатност за пропусти и грешки, при што особено 
е важно да се истакне дека тие не се во сферата на интенцијата. Сите евентуални 
испуштања на автори или библиографски одредници се случиле исклучиво заради 
„грешка на раката“. 

 Сакаме да веруваме дека ова прво издание во скора иднина би го доживеало своето 
второ дополнето и ревидирано издание и дека објавувањето на ваков вид публикации 
ќе се востанови како истражувачка практика што ќе биде во вистинска служба на 
научноистражувачката дејност и стручната работа од областа на централнобанкарското 
работење.

 На крајот, ја упатуваме нашата благодарност до сите коишто го поддржаа овој 
проект со свои сугестии, стручни совети и работен ангажман и што на таков начин го 
помогнаа издавањето на Библиографијата.





Монографски дела
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АВРАМОВСКА, Биљана
        Номинална versus реална конвергенција во Европската унија : магистерски труд / Биљана 
Аврамовска ; [ментор Наталија Николовска]. - Скопје : [Б. Аврамовска], 2012. - 194 листови : граф. 
прикази, табели ; 30 см.
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 189-194. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», 
Економски факултет - Скопје.
 
336.74(4-672ЕЫ)(043.2) 
336.74(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 94180874

АГЕНОР, Пјер-Ричард 
         Развој на макроекономија / Пјер-Ричард Агенор и Питер Џ. Монтиел ; [превод на англиски 
јазик Сузана Стојановска]. - Скопје : Арс Ламина, 2012, cop. 2008. - XX, 787 стр. : граф. прикази ; 
24 см 
 
Превод на делото: Development macroeconomics / Pierre-Richard Agenor and Peter J. Montiel. - 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. [699]-750 [910 единици]. - Регистар. 
 
ISBN 978-608-229-372-1 
330.101.541 
COBISS.MK-ID 92694538

АДАМОВИЌ, Даме 
         Навремено откривање и сузбивање на процесот на перење пари кај трговските друштва, како 
и меѓународната соработка на Република Македонија со државите на ЕУ : магистерски труд / Даме 
Адамовиќ. - Скопје : [Д. Адамовиќ], 2014. - 55 листови : граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Димитар Гелев. - Библиографија: л. 54-56. - Универзитет «Св. 
Кирил и Методиј», Правен факултет «Јустинијан Први»-Скопје. 
 
343.9.024:336.7(497.7)(043.2) 
343.9.024:336.7(4-672ЕУ:047.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 97869578

ADDRESSING structural rigidities in view of monetary policy transmission effectiveness (4 ; 2015 ; 
Skopje) 
         4th Research conference “Addressing structural rigidities in view of monetary policy transmission 
effectiveness” : Skopje, 23 April 2015. - Skopje : National bank of the Republic of Macedonia, 2015 
(Kocani : Evropa 92). - 122 стр. : табели, граф. прикази ; 30 см .  
 
Тираж 120. - Фусноти кон текстот. - Библиографија кон трудовите. 
 
ISBN78-9989-107-29-0 
336.711 
COBISS.MK-ID 99959306

АЈДИНИ, Ваљон
        Ризикот како составен дел на процесот на кредитирање / Ваљон Ајдини ; [ментор Панче 
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Јовановски]. – Скопје :[В. Ајдини], 2011. – 154 листови : табели, граф. прикази, илустр. (во боја) ; 
30 см.

Фусноти кон текстот. – Библиографија: л. 152-154 [78 единици]. – Европски универзитет – Р. 
Македонија, Факултет за економски науки - Скопје.

336.774.3:[005.52:005.334 
COBISS.MK-ID 90510346

АКУМУЛАТИВНАТА и репродуктивната способност на стопанството на СР Македонија / 
раководител на проектот Наневски Благоја. - Скопје : Економски институт, 1981. - 82 листови ; 30 
см. 
 
Во рамките на проектот: «Економските и општествени проблеми на долгорочниот развој на СР 
Македонија до 1995-2000-та година». 
 
330.34(047.1) 
COBISS.MK-ID 11516170

АНАЛИЗА на пазарите на пари во Македонија со осврт на Европската Унија и земјите од 
регионот [Електронски извор]. - Текст во PDF формат, содржи 34 стр. : граф. прикази. – [Скопје] 
:Народна банка на Република Македонија, 2014
 
Начин на пристап (URL): http://www.nbrm.mk. – Наслов преземен од екранот. – Опис на изворот на 
ден 09.03.2016. – Фусноти кон текстот. – Содржи и: Прилог 1-3.

336.7

АНАЛИЗА на приватните трансфери во билансот на плаќања на Република Македонија 
[Електронски извор] / Емилија Нацевска ... [и др.]. - Текст во PDF формат, содржи 40 стр. : табели, 
граф. прикази. –[Скопје] :Народна банка на Република Македонија, 2006 .

Начин на пристап (URL): http://www.nbrm.mk. – Наслов преземен од екранот. – Опис на изворот на 
ден 07.03.2016. – Фусноти кон текстот. – Автори: Емилија Нацевска, Анета Крстевска, Магдалена 
Петровска, Даница Уневска. - Библиографија: стр. 40 [8 единици].

339.72.053

АНГЕЛИЧКОВА, Весна 
        Управување со активата и пасивата на комерцијалните банки : докторска дисертација / Весна 
Ангеличкова. - Скопје : Економски факултет, 2001. - 476 стр., [5] листови со табели : граф. прикази 
; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. [477-482] [92 единици]. - Abstract: Asset-liability 
management of commercial banks. 
 
336.711.64:657.421/.422(043.3) 
COBISS.MK-ID 49228810
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АНГЕЛЕСКИ, Гоце 
        Анализа на улогата на финансиските друштва во финансискиот систем на Република 
Македонија / Гоце Ангелески. - Скопје : [Г. Ангелески], 2014. - 52 листови : табели ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Горан Коевски. - Библиографија: л. 50-52. - Универзитет «Св. Кирил 
и Методиј», Правен факултет «Јустинијан Први» - Скопје. 
 
336.001.73:334.732.2(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 98310666

АНГЕЛОВА, Билјана В.
         Формирање на цените во контекст на краткорочната политика на претпријатијата. Скопје : 
Економски факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 1993.

338
339

АНГЕЛОВА, Билјана 
        Влијание на финансиската криза врз нефункционалните кредити и задолженоста на 
компаниите и на граѓаните во Република Македонија / Билјана Ангелова, Климентина Попоска. 
- Скопје : Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Економски институт, 2015 ([Скопје] : Видекс БВ). - 
307 стр. : илустр. ; 24 см 
 
Тираж 100. - Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 299-307 
 
ISBN 978-608-4519-15-7 
336.774 
316.4:336.77]:338.124.4(497.7) 
334.722:336.77]:338.124.4(497.7) 
COBISS.MK-ID 99442442

АНГЕЛОВА, Голубинка
        Местото и улогата на Народната банка во банкарскиот систем. Скопје : Економски факултет, 
1972, 108 стр.

336.711

ANGELOVSKA Bezhoska, Anita
         Coordination of monetary and fiscal policies in Republic of Macedonia : doctoral dissertation 
/ Anita Angelovska Bežoska ; [dissertation supervisor Ivan Ribnikar]. - Ljubljana : [A. Angelovska 
Bežoska], 2015. - III, 225, 11 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 
 
Достапно и на: http://www.cek.ef.uni-lj.si (Слободен пристап до целиот текст). - Библиографија: л. 
201-225 [298 единици]. - Summary in Slovenian language = Daljši povzetek disertacije v slovenskem 
jeziku. – Содржи и: List of Figures; List of Tables. - University of Ljubljana, Faculty of Economics 
 
336.711 
COBISS.SI-ID 22830310
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АНДОВА, Милица 
        Улогата на Меѓународниот монетарен фонд во унапредувањето на Меѓународната монетарна 
политика : магистерски труд / Милица Андова. - Скопје : [М. Андова], март, 2012. - 119 листови : 
илустр. ; 30 см 
 
Ментор Михаил Петковски. - Фусноти кон текстот. - Abstract. - Библиографија: л. 116-119. - 
Содржи и: Прилог - ЦД. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Економски факултет - Скопје 
 
338.23:336.74]:339.732.4(100)(043.2) 
COBISS.MK-ID 98717194

АНДОВСКИ, Илија 
         Примената на Базел III во банкарското работење со посебен осврт на воспоставените 
механизми за заштита од финансиски кризи : докторска дисертација / Илија Андовски ; ментор 
Љубе Трпески. - Скопје : И. Андовски, 2013. - 273 листови : граф. прикази ; 30 см 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 264-270. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», 
Економски факултет - Скопје 
 
336.71.078.3:006.83(043.3) 
336.71.078.3:006.83(497.7)(043.3) 
COBISS.MK-ID 512291216

АНДРЕЕВСКА, Маја
         Надворешна задолженост на Република Македонија / Маја Андреевска ; [ментор Михаил 
Петковски]. - Скопје : [М. Андреева], 2003. – 146 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 143-146 [48единици]. - Содржи и: Прилог: Табели 
користени за анализа на надворешниот долг. - Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Економски 
факултет - Скопје

339.72

АНДРЕЕВСКА-КИКОВСКА, Маја
        Надворешната задолженост на Република Македонија од осамостојувањето до денес (1992-
2001). Скопје : Економски факултет, 2003

АТАНАСОВА, Татјана
         Карактеристики на евровалутниот пазар : магистерски труд / Татјана Атанасова ; [ментор 
Снежана Костадиноска Милошеска]. –Скопје : [Т. Атанасова], 2012. – 83листови :табели ; 30 см 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 81-83 [43 единици]. – Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“, Економски институт – Скопје

339.738(4-672ЕУ)(043.2) 
336.74(4-672ЕУ):339.1(043.2) 
COBISS.MK-ID 512271248

АНЏИЌ, Миленко
          Економските односи со странство и монетарно-кредитната политика. Скопје : Економски 
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факултет, 1972, 113 стр.

339.9:338.23:336.7

АМЕТИ, Насер 
          Развој на пазарот на капитал во функција на обезбедување на средства за долгорочни 
вложувања во Република Македонија : докторска дисертација / Насер Амети. - Скопје : [Н. Амети], 
2013. - 353 листови : табели, граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Билјана Ангелова. - Библиографија: л. 349-353. - Универзитет «Св. 
Кирил и Методиј» - Скопје, Економски институт. 
 
336.763(497.7)(043.3) 
657.424.4:336.763(497.7)(043.3) 
COBISS.MK-ID 98758410

АНДОНОВСКИ, Мирослав 
         Институционални претпоставки за подобрување на условите за бизнис во Република 
Македонија : (докторска дисертација) / Мирослав Андоновски ; [ментор Сашо Атанасоски]. - 
Прилеп : [М. Андоновски], 2010. - 421 листови : табели, граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 414-421 [182 единици]. - Содржи и: Прилог 1,2. - 
Универзитет «Св. Климент Охридски» - Битола, Економски факултет - Прилеп. 
 
338.24(497.7)(043.3) 
330.341(497.7)(043.3) 
COBISS.MK-ID 88812554

АСЛИМОСКИ, Драган 
         Таргетирање на инфлација како стратегија на монетарната политика : магистерски труд / 
Драган Аслимоски. - Скопје : [Д. Аслимоски], јануари, 2014. - 93 листови : табели, граф. прикази ; 
30 см. 
 
Ментор Горан Петревски. - Abstract. - Библиографија: л. 88-93. - Универзитет «Св. Кирил и 
Методиј», Економски факултет - Скопје. 
 
336.748.12:[338.23:336.74(043.2) 
COBISS.MK-ID 99326474

АРСОВА-Костадинова, Сузана 
         Улогата на бизнис инкубаторите за поттикнување и развој на претприемништвото и малите и 
средни претпријатија : магистерски труд / Сузана Арсова-Костадинова ; [ментор Дејан Пендев]. - 
Скопје : [С. Арсова-Костадинова], 2011. - 116 листови : табели ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 112-116. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј» - Скопје, 
Економски институт. 
 
334.72(043.2) 
COBISS.MK-ID 90778890
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АРСОВА, Кристина 
        Банкарски договор за кредит : магистерски труд / Кристина Арсова. - Скопје : [К. Арсова], 
2014. - 73 листови ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Димитар Гелев. - Библиографија: л. 72. - Универзитет «Св. Кирил и 
Методиј», Правен факултет ‹Јустинијан Први» - Скопје. 
 
336.717.061:347.757(497.7)(043.2) 
 
COBISS.MK-ID 98102794

АРСОВСКИ, Драгољуб Ј.
         Реформата на деловното банкарство во Југославија, со посебен осврт на реформата на 
деловното банкарство во СР Македонија. Скопје : Економски факултет, Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“, 1990.

336

АРСОВСКИ, Драгољуб Ј. 
        Ризици во банкарското работење : докторска дисертација / Драгољуб Арсовски. - Скопје : 
Економски факултет, 1997. - 493 стр. : граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 486-493 [293 единици]. 
 
336.71:330.131.17(043) 
330.131.7(043) 
COBISS.MK-ID 28578314

АРСОВСКИ, Драгољуб 
         Ризици во банкарското работење / Драгољуб Арсовски. - Скопје : Economy Press, 1998 
([Скопје] : Нова Македонија). - 435 стр. : графички прикази ; 24 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 425-435 [203 единици]. 
 
ISBN 9989-712-95-6 
336.71:330.131.7 
330.131.7 
COBISS.MK-ID 30607626

АРСОВСКИ, Драгољуб 
        Ризици во банкарското работење / Драгољуб Арсовски. - Охрид : Центар за научно-
истражувачка работа при ФУВ, 2004 (Битола : Микена). - 348 стр. : илустр. ; 28 см. 
 
Тираж 300. - Библиографија: стр. 341-348 [203 единици]. 
 
336.71 
COBISS.MK-ID 17494849

АРСОСКА, Маја 
        Банки и анализа на банкарски производи во РМ со посебен осврт на кратичното работење / 
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Маја Арсоска. - Скопје : [М. Арсоска], - 111 листови : табели ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Алекса Стаменковски. - Abstract. - Библиографија: л. 109-111. - 
Европски универзитет, Факултет за економски науки - Скопје. 
 
336.71:[336.747.5:004.083.1(497.7)(043.2) 
 
COBISS.MK-ID 99327498

АТАНАСОВ, Даниел 
         Управување со банки / Даниел Атанасов. - Скопје : [Д. Атанасов], 2014. - 79 листови : табели ; 
30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Билјана Петревска. - Библиографија: л. 74-79. - Универзитет «Св. 
Кирил и Методиј», Правен факултет «Јустинијан Први» - Скопје. 
 
347.734.036(497.7)(043.2)
COBISS.MK-ID 98143242

АТАНАСОВА, Татјана 
         Карактеристики на евровалутниот пазар / Татјана Атанасова ; [ментор Снежана Костадиноска 
Милошеска]. - Скопје : [Т. Атанасова], 2012. - 83 листови ; 30 см. 
 
Според евиденцијата на Економски институт - Скопје, публикацијата е магистерски труд. - 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 81-83. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Економски 
институт - Скопје. 
 
339.738(4-672ЕУ)(043.2) 
336.74(4-672ЕУ):339.1(043.2) 
COBISS.MK-ID 512271248

АТАНАСОВСКА, Анета 
        Договор за потрошувачки кредит во Република Македонија и потрошувачко право 
на Европската унија : магистерски труд / Анета Атанасовска ; [ментор Јадранка Дабовиќ-
Анастасовска]. - Скопје : [А. Атанасовска], 2010. - 145, [7] листови ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. [146-152]. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Правен 
факултет «Јустинијан Први» - Скопје. 
 
347.757(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 87653130

АТАНАСОВСКА, Анка 
         Секјуритизација - финансиска иновација и нејзино влијание врз ликвидноста на банките : 
магистерски труд / Анка Атанасовска ; [ментор Климентина Поповска]. - Скопје : [А. Атанасовска], 
2010. - 147 листови : табели ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 143-147. - Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, 
Економски институт. 
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336.77-043.74:336.763(043.2) 
COBISS.MK-ID 90330378

АТАНАСОВСКА, Снежана 
         Улогата на внатрешната контрола и ревизија на банките во Репубика Македонија во 
управувањето со ризикот од перење пари и финансирање тероризам / Снежана Атанасовска ; 
[ментор Гордана Витанова]. - Прилеп : С. Атанасовска, 2013. - 108 стр. : табели ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 104-108. - Унив. Битола, Економски фак.- Прилеп. - 
Умножено за одбрана. 
 
COBISS.MK-ID 19540289

АТАНАСОВСКА Стојановска, Лилјана 
         Прирачник за менувачко работење / Лилјана Атанасовска Стојановска. - Скопје : Економист, 
2003. - 56 стр. : табели ; 24 см. 
 
336.717:339.745(035) 
COBISS.MK-ID 54131722

АТАНАСОСКИ, Влатко 
        Финансиски пазари - промени и влијанија врз финансиската стабилност : магистерски труд од 
областа на меѓународна економија / Влатко Атанасоски ; [ментор Климентина Попоска]. - Скопје : 
[В. Атанасоски], 2010. - 182 листови : табели, граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 175-182. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», 
Економски институт - Скопје. 
 
339.727(043.2) 
336.76/.77(043.2) 
COBISS.MK-ID 87514634

АТАНАСОВСКИ, Живко Т.
         Финансиските односи во федеративните држави со посебен осврт на фискалниот 
федерализам во СФР Југославија. Скопје : Економски факултет, Универзитет Кирил и Методиј, 
Скопје, 1989.

336

АЦЕСКИ, Благоја
          Реализирање на финансиската функција преку интерна банка во сложени организации на 
здружен труд (на примерот на дрвната индустрија). Скопје : Економски факултет : Универзитет 
„Кирил и Методиј“, Скопје, 1986, 192 стр.

336

АЦКОВСКИ, Никола
         Инфлацијата и инфлациони мерки. Скопје : Економски факултет, 1973, 187 стр.

336.748.12
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АЏИ Митрески, Љупчо 
       Финансиски систем / Љупчо Аџи Митрески. - Прилеп : Виша економска школа, 1967 (Охрид : 
«Коста Абраш»). - 283 стр. ; 24 см. 
 
Тираж 3000 
 
336 
 
COBISS.MK-ID 8235329

АШТАЛКОСКИ, Саво
          Улогата на посредниците на пазарот на капитал. Скопје : Економски факултет, 2004.

АШТАЛКОСКИ, Саво 
          Банкарско работење : [универзитетски учебник] / Саво Ашталкоски ; [корица Жарко Илијев]. 
- Скопје : Европски универзитет - Република Македонија, 2007 (Скопје : Цетис). - 365 стр. : табели 
; 24 см. 
 
Тираж 900. - Фусноти кон текстот. - Термини и категории значајни за меѓународното банкарско 
работење: стр. 319-356. - Библиографија: стр. 359-365 [135 единици]. 
 
ISBN 978-9989-184-46-8 (13) 
ISBN 9989-184-46-1 (10) 
336.7(075.8) 
COBISS.MK-ID 70398986

БАБАНОСКИ, Кире Б. 
         Обезбедување на транспорт на пари во Република Македонија : превентивно оперативни 
аспекти : магистерски труд / Кире Б.Бабаноски ; [ментор Борис Мургоски]. - Скопје : К.Б. 
Бабаноски, 2011. - 243 листа : табели, графикони ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. [245]-[251]. - Содржи и: Прилози. - Унив. Битола, Фак. за 
безбедност-Скопје. - Умножено за одбрана. 
 
351.74 
COBISS.MK-ID 19829569

БАДОВИНАЦ, Томислав
         Ефикасноста на монетарно кредитната политика во Југославија. Скопје : Економски факултет, 
1971.

338.23:336.7

БАЈРАМИ, Фадил 
       Претпоставки и можности за влез на Република Македонија во Европската монетарна унија : 
докторска дисертација / Фадил Бајрами ; [ментор Билјана Ангелова]. - Скопје : [Ф. Бајрами], 2011. - 
269 стр. : илустр. ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 249-269 [211 единици]. - Универзитет «Свети Кирил и 
Методиј» - Скопје, Економски институт. 
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339.738(4-672ЕУ)(043.3) 
338.23:336.74(4-672ЕУ)(043.3) 
338.23:336.74(497.7)(043.3) 
COBISS.MK-ID 90403082

БАНКИ во Македонија / [уредник Снежана Трајковска ; автори на текстови Весна Божиновска 
... [и др.] ; превод на англиски Ирена Георгиевска ... [и др.] ; уредник на фотографија Влатко 
Перковски, Александар Ковачевски] = Banks in Macedonia / [editor Snezana Trajkovska ; authors 
Vesna Bozinovska ... [и др.] ; translators in English language Irena Georgievska ... [и др.] ; editors 
photographers Vlatko Perkovski, Aleksandar Kovacevski]. - Скопје : Македонска информативна 
агенција - МИА = Skopje : Macedonian information agency - MIA, 2002 (Скопје : ?). - 181 стр. : 
илустр. ; 30 см. 
 
Текст напоредно на англ. јазик 
 
ISBN 9989-2050-0-0 
336.71(497.7)(036) 
COBISS.MK-ID 48718858

БАЊАЦ, Џорџе
          Положбата на земјоделството во кредитно-монетарната политика на Југославија во периодот 
1965-1971 год. Економски факултет, 1973, 207 стр.

338.23:336.7:63(497.1)

БАФТИЈАРИ, Имерали 
         Улогата на националниот иновационен систем во поттикнувањето и развојот на 
конкурентноста на малите и средни претпријатија : магистерски труд / Имерали Бафтијари. - 
Скопје : [И. Бафтијари], 2013. - 135 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Дејан Пендев. - Библиографија: л. 126-129. - Содржи и: Прилог. - 
Универзитет «Св. Кирил и Методиј» - Скопје, Економски институт 
 
334.722.012.63/.64:001.895(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 97933066

БАШОСКА, Александра 
          Иновациите во банкарскиот сектор како фактор на нивната ефикасност и конкурентска 
предност : магистерски труд / Александра Башоска ; [ментор Васил Поповски]. - Скопје : [А. 
Башоска], 2013. - 118 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 112-114. - Содржи и: Прилог. - Универзитет «Св. Кирил и 
Методиј» - Скопје, Економски институт 
 
336.71:001.895(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 97238282

БЕГОВСКА-Радонић, Лидија 
         Економските односи на Југославија со земјите во развој со посебен осврт на инвестиционата 
соработка / Лидија Беговска-Радонић. - Скопје : Завод за унапредување на стопанството во СРМ - 
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«Самоуправна практика», 1981. - 117 стр. ; 20 см 
 
339.727.24(497.1:100-773) 
COBISS.MK-ID 4507969

БЕРЗАНСКИ прирачник / [автори Евгени Зографски, Евита Блажеска, Јадранка Мршиќ, Звонко 
Поповски, Милчо Ќупев, Иван Штериев] ; редакција Евгени Зографски]. - Скопје : Македонска 
берза на долгорочни хартии од вредност, 1998 (Скопје : Инфопрес ; Битола : «Киро Дандаро»). - 
285 стр. : графички прикази ; 23 см 
 
Тираж 2000. - Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 284-285 [23 единици]. 
  
336.76(035) 
COBISS.MK-ID 28314634

БЕРНШТАЈН, Вилијам Ј. 
         Интелигентен алокатор на средства : како да го изградите вашето портфолио за да ги 
максимизирате приносите и да ги минимизирате ризиците / William J. Bernstein ; [превод од 
англиски Ѓорѓи Петрушев, Елена Јакимовска-Петровска, Анета Трајаноска]. - Скопје : Комисија 
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comparative analysis with R. Macedonia --> стр. 4. - Abstract. - Библиографија: л. 305-311 [126 
единици]. - Содржи и: Додаток. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Економски факултет - 
Скопје. 
 
336.717.061(4-12)(043.3) 
336.717.061(497.7)(043.3) 
COBISS.MK-ID 88915210

ДАВКОВ, Игор 
         Методологија за утврдување на стабилноста и ефикасноста на банките и нејзина примена 
во банкарскиот систем на Република Македонија / Игор Давков. - Скопје : Народна банка на 
Република Македонија, 2000 [т.е. 2002]. - 310 стр. : табели ; 24 см. - (Едиција на магистерски и 
докторски трудови). 
 
Фусноти кон текстот. - Кратка биографија на пресвитокот од задната корица. - Библиографија: стр. 
303-310 [130 единици]. 
 
ISBN 9989-107-02-5 
336.71(497.7) 
COBISS.MK-ID 47757834
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ДАВЧЕВ, Љупчо 
         Инвестиционо банкарство и портфолио инвестиции - перспкетиви за развој во Република 
Македонија : докторска дисертација / Љупчо Давчев ; [ментор Билјана Ангелова]. - Скопје : [Љ. 
Давчев], 2011. - 320 листови : табели ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Abstract. - Библиографија: л. 317-320 [81 единица]. - Универзитет «Св. 
Кирил и Методиј» - Скопје, Економски институт. 
 
336.71(497.7)(043.3) 
COBISS.MK-ID 89565706

ДАМАЏИЌ, Исмет
          Внатрешен платен промет во Југославија со посебен осврт на неговото влијание врз 
кредитно-монетарните движења. Скопје : Економски факултет, 1973, 166 стр.

336.777/.778(497.1)

ДАМЈАНОВСКА, Ана
         Хармонизација и синхронизирање на јавното финансирање и распределбата на средствата во 
Европската Унија : докторска дисертација / Ана Дамјановска ; [ментор Благоја Наневски]. - Скопје 
:[А. Дамјановска], 2012. – 319 листови : табели, граф. прикази ; 30 см.

Фусноти кон текстот. – Библиографија: л. 308-319 [167 единици]. – Содржи и: Прилог 1-9. – 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Економски институт – Скопје.
336.5

ДАМОСКА, Јованка
          Светска трговска организација и Република Македонија. Скопје : Економски факултет, 2005.

ДАМЧЕВСКА, Искра 
          Спречување на перење пари : магистерски труд / Искра Дамчевска ; [ментор Никола 
Тупанчески]. - Скопје : [И. Дамчевска], 2011. - 131 лист : табели ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 127-131. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Правен 
факултет «Јустинијан Први» - Скопје. 
 
343.9.024:341.24(043.2) 
343.9.024:340.13(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 90817034

ДАМЧЕВСКИ, Јордан 
          Координација на монетарната и фискалната политика во Република Македонија : докторска 
дисертација / Јордан Дамчевски ; [ментор Михаил Петковски]. - Скопје : [Ј. Дамчевски], 2012. - 350 
листови : граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Насл. стр. на англ. јазик: Coordination between monetary and fiscal policy in 
the Republic of Macedonia / Jordan Damcevski; mentor Mihail Petkovski. - Abstract. - Библиографија: 
л. 336-346 [120 единици]. - Содржи и: Прилог 1-2. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», 
Економски факултет - Скопје. 
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336.02(497.7)(043.3) 
338.23:336.74(497.7)(043.3) 
COBISS.MK-ID 512293776

ДАФИ, Дарел 
         Кредитен ризик : одредување цени, мерење и управување / Дарел Дафи и Кенет Џ. Синглтон ; 
[превод од англиски јазик Мира Вељковиќ]. - Скопје : Арс ламина, 2011, cop. 2003. - XV, 396 стр. : 
граф. прикази ; 24 см. 
 
Превод на делото: Credit risk : pricing, measurement and management / Darrell Duffie and Kenneth J. 
Singleton. - Фусноти кон текстот. - Слики и белешки за авторите: стр. [398]. - Библиографија: стр. 
371-384 [215 единици]. - Регистар. 
 
ISBN 978-608-229-222-9 
336.77]:005.52:005.334 
COBISS.MK-ID 90406154

ДЕЛОВА Јолевска, Евица 
        Управување со проблематични кредити од страна на банките со посебен осврт на 
проблематичните кредити во Република Македонија : докторска дисертација / Евица Делова 
Јолевска. - Скопје : Економски институт, 2003. - 355 листови : граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 349-355 [107 единици]. 
 
336.77(043.3) 
336.77(497.7)(043.3) 
COBISS.MK-ID 62903562
 
ДЕЛОВА Јолевска, Евица 
         Основи на статистиката / Евица Делова Јолевска. - Скопје : Универзитет Американ колеџ, 
2008 (Скопје : Боро Графика). - 274 стр. : илустр. ; 24 см 
На наспор. насл. стр.: The basics of statistics / Evica Delova Jolevska. - Тираж 300. - Библиографија: 
стр. 273-274. 
 
ISBN 978-9989-2673-5-2 
519.22-77(075.8) 
COBISS.MK-ID 72164618

ДЕЛОВА Јолевска, Евица 
         Основи на статистиката : збирка задачи / Евица Делова Јолевска. - Скопје : Универзитет 
Американ колеџ, 2009 (Скопје : БороГрафика). - 361 стр. : табели ; 24 см + [1] електронски оптички 
диск (ЦД-РОМ) 
 
Кор. ств. насл.: Збирка задачи по основи на статистика. - На наспор. насл. стр.: Basics of statistics : 
excercises / Evica Delova Jolevska. - Тираж 300. - Библиографија: стр. 361 
- Избрани примери од Збирка задачи по статистика [електронски извор]. - некомерцијално изд. - [1] 
електронски оптички диск (ЦД-РОМ); 12 см. 
Прилог кон книгата 
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ISBN 978-9989-2673-9-0 
519.2(075.8)(076) 
COBISS.MK-ID 80142090

ДЕЛОВА Миладинова, Петранка 
         Општествена одговорност на претпријатијата : императив за одржлив развој : магистерски 
труд / Петранка Делова Миладинова. - Скопје : [П. Делова Миладинова], 2012. - 116 листови : 
табели, граф. прикази ; 30 см. 
 
На корица: Петранка Делова Младинова. - Фусноти кон текстот. - Насл. и на англ. јазик: Corporate 
Social Responsibility - Imperative for Sustainable Development: master thesis / Petranka Delova 
Miladinova ; mentor Ljubomir Drakulevski. - Ментор Љубомир Дракулевски. - Abstract: Corporate 
Social Responsibility - Imperative for Sustainable Development. - Библиографија: л. 106-111. - Содржи 
и: Прилози. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Економски факултет - Скопје. 
 
334.72:005.34(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 96201482

ДЕРВИШЕВИЌ, Енвер
         Даночен систем во СФРЈ и неговите карактеристики. Скопје : Економски факултет, 1974, 196 
стр.

336.21/.26(497.1)

ДИЛБЕРОВ, Тодор
          Значењето на девизниот курс за стопанството од наш тип. Скопје : Економски факултет, 1973, 
146 стр.

339.743:338(497.1)

ДИМЕСКИ, Стевчо 
         Управување со активата и пасивата на банките со посебен осврт на банките во Р. Македонија 
/ Стевчо Димески ; ментор Љубе Трпески. - Скопје : Економски факултет, 2001. - 167 стр. : табели ; 
30 см. - (Постдипломски студиум: Монетарна економија). 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија стр. [162]-[165]. 
 
336.7 
COBISS.MK-ID 1024157393

ДИМЕСКИ, Стевчо 
         Банкарски менаџмент во современите глобализирани финансиски пазари : докторска 
дисертација / Стевчо Димески ; [ментор Глигор Бишев]. - Прилеп : [С. Димески], 2010. - 283 
листови : табели, граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 279-283 [137 единици]. - Универзитет «Св. Климент 
Охридски» - Битола, Економски факултет - Прилеп. 
 
336.71:005.5(043.3) 
COBISS.MK-ID 88809994



47

ДИМИТРИЕСКА, Биљана 
          Компаративна анализа на Големата светска криза 1929-1933 и Најновата финансиска криза 
2007 : магистерски труд / Биљана Димитриеска. - Скопје : [Б. Димитриеска], 2011. - 140 листови : 
илустр. ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Љубе Трпески. - Abstract. - Библиографија: л. 123-127. - Содржи и: 
Прилози 1-2(ЦД). - Универзитет «Св. кирил и Методиј», Економски факултет - Скопје. 
 
338.124.4(100)»1929/1933»(043.2) 
338.124.4(100)»2007»(043.2) 
COBISS.MK-ID 97444362

ДИМИТРИЕСКИ, Филип 
          Влијанието на монетарната политика врз економијата со посебен осврт на монетарната 
политика во Република Македонија : магистерски труд / Филип Димитриески ; [ментор Михаил 
Петковски]. - Скопје : [Ф. Димитриески], 2012. - 101 листови : табели ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Abstract. - Библиографија: л. 98-101. - Содржи и: Прилог - ЦД. - 
Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Економски факултет - Скопје. 
 
33:[338.23:336.74(043.2) 
338.23:336.74(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 97429514

DIMITRIJEVIĆ, Dimitrije 
       Monetarna analiza : skripta / Dimitrije Dimitrijević. - Skopje : Ekonomski fakultet Univerziteta, 
1966. - 348 str. ; 22 sm. - (Nastaba trečeg stepena iz monetarno-kreditnih problema/ Ekonomski fakultet 
Univerziteta u Skopju) 
 
Bibliografija: str.483-495. 
 
COBISS.MK-ID 28190474

DIMITRIJEVIĆ, Dimitrije 
       Monetarna Analiza : skripta / Dimitrije Dimitrije. - Skopje : Ekonomski fakultet univerziteta u 
Skoplju, 1969. - 348 str. ; 22 sm. 
 
332.4+332.7(075.8) 
COBISS.MK-ID 11459137

ДИМОВА, Татјана П. 
         Теоретски аспекти на развојната и стабилизационата улога на монетарната политика. - Скопје 
: Универзитет «Св.Кирил и Методиј», Економски факултет, 1999. - 160 стр. 
 
338 
COBISS.MK-ID 39383050

ДИМОВСКИ, Андреј 
         Правни аспекти на супервизијата на пазарите на хартии од вредност - домашни и 
меѓународни искуства / Андреј Димовски ; [ментор Весна Пендовска]. - Скопје : [А. Димовски], 
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2011. - 86 листови : илустр. ; 30 см. 
 
Според евиденцијата на Правниот факултет «Јустинијан Први», публикацијата е магистерски труд. 
- Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 78-86. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Правен 
факултет «Јустинијан Први» - Скопје. 
 
347.731.1.078.3(0497.7)(043.2) 
347.731.1.078.3(100)(043.2) 
COBISS.MK-ID 93556746

ДИНУЛОВИЌ, Петар
         Услови и начини на меѓународниот платен промет. Скопје : Економски факултет, 1972, 278 
стр.

339.72

ДИЧЕВСКА, Снежана
Корпоративно управување на банките со посебен осврт на корпоративното управување на 

банките во Република Македонија : (докторска дисертација) / Снежана Дичевска ; [ментор Евица 
Делова-Јолевска]. - Скопје : [С. Дичевска], 2010. - 281 лист : табели ; 30 см.

Фусноти кон текстот. - Abstract. - Библиографија: л. 272-281 [137 единици]. - Содржи и: Анекс 1-2. 
- Универзитет “Св. Кирил и Методиј”, Економски институт - Скопје. 

336.71:[005.742:005.72(497.7)(043.3)
COBISS.MK-ID 96263178

ДОГАЗАНСКИ, Филип
        Управување со кредитното портфолио и неговото влијание врз ризичноста и перформансите 
на комерцијалните банки во Република Македонија : магистерски труд / Филип Догазански ; 
[ментор Климентина Попоска]. – Скопје :[Ф. Догазански], 2013. – 124 листови : табели ; 30 см.

Фусноти кон текстот. – Библиографија: л. 120-124 [74 единици]. – Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“, Економски институт – Скопје.

336.71

ДОДЕВА, Јасминка
        Значењето на трансферите во платниот биланс, со посебен осврт на Република Македонија : 
магистерски труд = The Importance of Transfers in the Balance of Payment, the Case of R. Macedonia / 
Јасминка Додева ; [ментор Михаил Петковски]. - Скопје : [Ј. Додева], 2009. - 152 листови : табели, 
граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 148-152 [93 единици]. - Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“, Економски факултет– Скопје.
 
339.72.053

ДОДЕВСКИ, Добри 
        Основи на концепцијата на долгорочниот развој на СР Македонија до 2000-та година / Добри 
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Додевски, Елка Димитриева, Вањо Хаџиев. - Скопје : Економски институт, 1987. - 99 стр. ; 24 см. 
 
338.22(497.17)»1980/2000» 
COBISS.MK-ID 1823809

ДОЛГОРОЧНИОТ економски развој на СР Македонија до 2000 година : материјали од 
научниот собир одржан во Леуново од 1 до 3 јуни 1985 година / [уредувачки одбор Ксенте Богоев 
(претседател), Никола Узунов, Никола Кљусев ; превод на резимеата Љупчо Стефановски]. - Скопје 
: МАНУ, 1986. - VIII, 369 стр. ; 24 см. 
 
338.22(497.17)»2000»(063) 
COBISS.MK-ID 1062721

ДОНЕВА, Наташа 
         Пазарот на пари и банкарскиот систем во Република Македонија : магистерски труд / Наташа 
Донева. - Скопје : [Н. Донева], октомври, 2013. - 55 листови ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Димитар Гелев. - Библиографија: л. 54-55. - Универзитет «Св. 
Кирил и Методиј», Правен факултет «Јустинијан Први» - Скопје. 
 
336.76(497.7)(043.2) 
336.71(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 98628106
 
ДОНОВА, Даниела 
         Анализи и операции од областа на девизното работење : магистерски труд / Даниела Донова. - 
Скопје : [Д. Донова], 2012. - 149 листови : илустр. ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Михаил Петковски. - Библиографија: л. 142-144. - Содржи и: 
Прилози 1-2, ЦД. - Универзитет ‹Св. Кирил и Методиј», Економски факултет - Скопје. 
 
339.74:005.52(043.2) 
COBISS.MK-ID 98477834

ДРАГОЈЕВИЌ, Војо
        Кредитни функции на Народната банка на Југославија. Скопје : Економски факултет, 1973, 155 
стр.

336.711.061(497.1)

ДРАГУН, Томислав
        Инфлационите тенденции во повоеното стопанство во Југославија. Скопје : Економски 
факултет, 1972, 132 стр.

336.748.12(497.1)

ДРАНГОСКИ, Игор 
        Интерна ревизија на работењето со готовинските и безготовинските парични средства во 
банките во Република Македонија : магистерски труд / Игор Дрангоски. - Прилеп : [И. Дрангоски], 
2011. - 160 листови : табели ; 30 см. 
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Фусноти кон текстот. - Ментор Пеце Николовски. - Библиографија: л. 156-160. - Универзитет «Св. 
Климент Охридски» - Битола, Економски факултет - Прилеп. 
 
336.71:657.633(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 99326218

ДРВОШАНОВА-Елисковска, Тања 
        Детерминанти на кредитирање на населението - случајот на Македонија : магистерски труд / 
Тања Дрвошанова-Елисковска. - Скопје : [Т. Дрвошанова-Елисковска], 2011. - 102 листови : табели, 
граф. прилози ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Наслов и на англ. јазик: The determinants of credit retail - the case of 
Macedonia : master thesis / Tanja Drvoshanova-Eliskovska ; mentor Goran Petrevski. - Ментор 
Горан Петревски. - Abstract: The Determinants of Retail Credit Lending - the case of Macedonia. - 
Библиографија: л. 82-87. - Содржи и: Прилог. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Економски 
факултет - Скопје. 
 
336.77:330.567.22]:338.51(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 96367882

ДУЈМОВИЌ, Цвитан
         Личните доходи како фактор на инфлацијата во СФРЈ. Скопје : Економски факултет, 1972, 105 
стр.

336.748.12:331.2(497.1)

ДУКОВСКИ, Костадин 
         Ерозија на јавни финансии и перење пари / Костадин Дуковски, Валентина Тодоровска, Дарко 
Арсов. - Скопје : Просветно дело, 2013. - 416 стр. ; 24 см. 
 
Библиографија: стр. 294-297 
 
ISBN 978-9989-0-0934-1 
336.1 
343.359 
006:657(100) 
339.923:061.1OECD 
COBISS.MK-ID 94472202

DUNDOV, Petar
         Problemi reguliranja novca i kredita s posebnim osvrtom na jugoslovensku praksu. Skopje : Eko-
nomski fakultet, 1970. 138 str.

336.7(497.1)

ДУПЧИНОВА, Снежана 
         Процес на спречување перење пари во Република Македонија и во светот : магистерски труд / 
Снежана Дупчинова. - Прилеп : [С. Дупчинова], 2013. - 108 листа : табели, графикони ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Димко Кокароски. - Библиографија: л. 105-108. - Унив. Битола, 
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Економски факултет - Прилеп. - Умножено за одбрана. 
 
COBISS.MK-ID 19986753

ЃОРЃИЕВ, Ацо Н.
       Детерминанти на обемот, структурата и динамиката на паричната маса во Југославија. Скопје : 
Економски факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 1991, 208 стр.

336

ЃОРЃИЕВ, Мите Г.
        Примена на маркетинг концепцијата во водењето на деловната политика на банката. Скопје : 
Економски факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 1991, 156 стр.

658.8
336

ЃОРГИЕВА-Трајковска, Оливера 
        Процес на кредитирање на претпријатијата / Оливера Ѓоргиева-Трајковска, Златко Бежовски. - 
Штип : 2-ри Август С, 2007. - 39 стр. : илустр. ; 24 см. 
 
Библиографија: стр. 39 
 
ISBN 978-9989-909-57-3 
336.77 
COBISS.MK-ID 71198730

ЃОРЃИЕВСКА, Елена 
        Сличности и разлики во управувањето на трговските друштва и банките / Елена Ѓорѓиевска ; 
[ментор Димитар Гелев]. - Скопје : [Е. Ѓорѓиевска], 2011. - 53 листови ; 30 см. 
 
Според евиденцијата на Правниот факултет «Јустинијан Први», публикацијата е магистерски труд. 
- Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 51-53. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Правен 
факултет “Јустинијан Први” - Скопје. 
 
347.725.036(497.7)(043.2) 
347.734.036(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 92701706

ЃОРЃИЕВСКА, Кристина 
        Обврзници како извор за финансирање на државата, општините и претпријатијата : 
(магистерски труд) / Кристина Ѓорѓиевска. - Скопје : [К. Ѓорѓиевска], 2012. - 117 листови : табели, 
граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Михаил Петковски. - Absttract: Bonds as a source of funding for 
the state, municipalities and enterprises. - Библиографија: л. 115-117. - Универзитет «Св. Кирил и 
Методиј», Економски факултет - Скопје 
 
354.073.52:336.763(497.7)(043.2) 
352.073.52:336.763(497.7)(043.2) 
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334.722.073.52:336.763(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 97405194

ЃОШЕВСКА, Бисера 
           Рационалните очекувања и меѓународните финансиски кризи : докторска дисертација / 
Бисера Ѓошевска ; [ментор Таки Фити]. - Скопје : [Б. Ѓошевска], 2011. - IX, 288 листови : табели, 
граф. прикази ; 30 см. 
 
Библиографија: л. 254-286 [492 единици]. - Abstract: Rational expectations and international financial 
crises / Bisera Gjosevska. - Содржи и: Додаток. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Економски 
факултет - Скопје 
 
338.124.4:336.7(043.3) 
336.76:336.124.4(043.3) 
COBISS.MK-ID 89566474

ЕКОНОМИЈА : макроекономски пристап / Таки Фити... [и др.] ; редактор Таки Фити. - Скопје : 
Економски факултет, 1998 (Прилеп : 11 Октомври). - 343 стр. : илустр. ; 27 см. 
 
Фусноти кон текстот. 
 
ISBN 9989-675-27-9 
330.101.541(075.8) 
COBISS.MK-ID 30546186

ЕКОНОМСКАТА наука и стопанскиот развој на Република Македонија : трудови од Научен 
собир одржан во чест на акад. Кирил Миљовски по повод осумдесетгодишнината од неговото 
раѓање / [уредувачки одбор Никола Узунов (претседател), Ксенте Богоев, Никола Кљусев]. - Скопје 
: Македонска академија на науките и уметностите, 1993 (Скопје : «Гоце Делчев»). - 135 стр. ; 24 см. 
 
На наспор. насл. стр.: Economic science and the economic development of the Republic of Macedonia : 
papers from a scientific meeting in honour of academician Kiril Miljovski. - Тираж 500. - Фусноти кон 
текстот. - Summaries кон повеќето трудови. 
 
330.341:330(497.7)(063) 
COBISS.MK-ID 10088458

ЕКОНОМСКИОТ развој на Македонија во периодот 1991-1995 година (преструктуирање на 
стопанството) : сводна студија / раководител на проектот Никола Кљусев ; истражувачи Никола 
Узунов, Бранко Зеленков, Тодор Рушков, Добри Додевски и др. - Скопје : Економски факултет ; 
Скопје : Економски институт ; Скопје : Правен факултет ; Прилеп : Економски факултет, 1990. - 179 
стр. ; 29 см. 
 
330.34(497.7)(047.31) 
COBISS.MK-ID 31485194

ЕКОНОМСКИ систем, економска политика и развој : научен собир по повод 80 години од 
животот и 50 години наставна и научна дејност на академик Никола Узунов : зборник на трудови / 
[уредувачки одбор Таки Фити ... и др.]. - Скопје : Македонска академија на науките и уметностите : 
Економски факултет, 2010 (Битола : «Киро Дандаро»). - 310 стр. : илустр. ; 24 см
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На наспор. насл. стр.: Economic system, economic policy and development : scientific symposium 
in honour of 80 years of life and 50 years of educational and scientific work of the academician 
Nikola Uzunov : the proceedings from the symposium. - Тираж 300. - Фусноти кон текстот. - 
Уредувачки одбор: Таки Фити, Гоце Петрески, Методија Несторовски, Владимир Филиповски. 
- Библиографија кон трудовите. - Библиографија на трудовите на акад. Никола Узунов: стр. 
[283]-310 
 
ISBN 978-608-203-059-3 (13, МАНУ) 
ISBN 608-203-059-1 (10) 
33(082) 
COBISS.MK-ID 85204234

ЕМШОВА, Менча 
           Банкарски активности во врска со кредитирање на потрошувачи / Менча Емшова ; [ментор 
Весна Пендовска]. - Скопје : [М. Емшова], 2011. - 54, [2] листови : табели ; 30 см. 
 
Според евиденцијата на Правниот факултет «Јустинијан Први», публикацијата е магистерски труд. 
- Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 52-54. - Содржи и: Прилози 1-2. - Универзитет «Св. 
Кирил и Методиј», Правен факултет «Јустинијан Први» - Скопје. 
 
336.77:330.567.22(043.2) 
COBISS.MK-ID 90330890

ЕНЕРГЕТСКАТА потрошувачка во Република Македонија и нејзиниот ефект врз билансот 
на плаќања : работилница : збирка на материјали. - Скопје : Народна банка на Република 
Македонија, 2006 (Битола : Микена). - 56 стр. : табели, граф. прикази ; 30 см 
 
Фусноти кон текстот. – Библиографија кон трудовите 

339.7

ЕФИКАСНОСТА на стопанскиот развој на СР Македонија / раководители на проектот Елка 
Димитриева, Александар Петроски ; истражувачи Добри Додевски, Благоја Старковски, Илија 
Станчевски и др. - Скопје : Економски институт, 1991. - 855 стр. ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. 
 
330.34(497.7)(047.31) 
COBISS.MK-ID 31463178
 
ЕФРЕМОВА, Марија 
         Развиеноста на финансискиот сектор и потенцијалот за предизвикување на финансиски кризи 
во одбрани земји од Централна и Источна Европа :  магистерски труд / Марија Ефремова ; [ментор 
Михаил Петковски] . – Скопје : [М. Ефремова], 2014. – 120 листови :табели, граф. прикази; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. – Abstract. - Библиографија: л. 116-120 [112 единици]. – Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“, Економски факултет – Скопје.

336.7:338.124.4
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EFREMOVA, Tanja
         Compound Statistical Analysis of the Banks’ Interest rates : Competition, Transmission and Struc-
ture of the banks’ borrowing and lending interest rates : master thesis / Tanja Efremova ; [mentor Luciano 
Pieraccini]. – Skopje : [T. Efremova], 2009. – 97 листови : табели, граф. прикази ; 30 см.

Абстракт. - Библиографија: л. 58-59 [14 единици]. – Содржи и: Appendixes. - University “St. Cyril 
and Methodius”, Faculty of Economics – Skopje.

336.71

ЕФТИМОВСКИ, Круме
         Оценување на инвестиционите проекти по методологијата на Меѓународната банка за обнова 
и развој. Скопје : Економски факултет, 1974, 119 стр.

339.732.2(100):336.645.1

ЕФТИМОСКИ, Димитар Ж. 
         Влијанието на човечките ресурси врз економскиот развој : магистерски труд / Димитар Ж. 
Ефтимоски ; ментор Јорде Јакимовски. - Скопје : Ефтимоски Димитар Ж., 1999. - 147 листови : 
илустр. ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Институт за социолошки и политичко-
правни истражувања - Скопје. 
 
330.34:330.341 
COBISS.MK-ID 1024204483

ЕФТИМОСКИ, Димитар 
          Економија на развојот / Димитар Ефтимоски. - 1. изд. - Скопје : Економски институт, 2003 
(Скопје : Астра Арт). - 403 стр. : граф. прикази ; 23 см. 
 
Поднасл. на корицата: теорија на човечкиот капитал : фактори на економскиот развој : модели 
на економски растеж : концепт на човековиот развој. - Фусноти кон текстот. - Тираж 500. - 
Библиографија: стр. 391-401. 
 
ISBN 9989-2020-5-2 
330.34 
COBISS.MK-ID 51921930

ЖИВКОВИЌ, Александар
           Меѓународните клириншки плаќања со посебен осврт на Југославија. Скопје: Економски 
факултет, 1964, 94 стр.

339.727.6

ЖИВКОВИЌ, Бранко
          Селективната кредитна политика на Југославија. Скопје : Економски факултет, 1971.

338.23:336.77(497.1)
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ЗАФИРОВСКИ, Милан Ж.
         Пазарните модели и нивните социо-економски детерминанти. Скопје : Економски факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 1990.

339

ЗБИРЕН буджет на Народната Република Македонија за 1946 год.. - Скопје : М-во на 
финансиите на Народната Република Македонија, 1946. - 112 стр. ; 30 см 
 
336 
COBISS.MK-ID 86261514

ЗВИРКИЌ, Хајредин
         Стабилизациони аспекти на фискалната политика. Скопје : Економски факултет, 1974, 75 стр.

338.23:336

ЗЕЈДАН, Мохамед
        Причини и карактеристики на инфлацијата во неразвиените земји. Скопје : Економски 
факултет, 1972, 175 стр.

336.748.12(100-772)

ЗИКОВ, Аритон
          Европската економска заедница – теоретски аспекти, еволуција и перспективи. Скопје : 
Економски факултет, Универзитет „Кирил и Методиј“, 1979, 421 стр.

ЗЛАТЕВА, Елена 
        Банкарски договор за кредит / Елена Златева ; [ментор Димитар Гелев]. - Скопје : [Е. Златева], 
2012. - 63 листови ; 30 см. 
 
Според евиденцијата на Правниот факултет «Јустинијан Први» публикацијата е магистерски труд. 
- Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 62-63. - Содржи и: Прилог. - Универзитет «Св. Кирил и 
Методиј», Правен факултет «Јустинијан Први» - Скопје. 
 
336.717.061:347.757(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 96091146

ЗОГРАФСКИ, Евгени 
        Макроекономски модел и проекција на стопанскиот развој на Македонија : докторски труд / 
Евгени Зографски. - Скопје : [б. и.], 1993. - 237 стр. + 98 стр. прилог : граф. прикази ; 30 см. 
 
Економски факултет, Скопје, 1993. - Библиографија: стр. [99-100] [47 единици]. 
 
330.101.541(497.17)(043) 
COBISS.MK-ID 19676426

ЗОГРАФСКИ, Евгени 
        Финансиски пазари и институции : авторизирани предавања / Евгени Зографски. - Скопје : 
Универзитет Американ Колеџ Скопје, 2009 (Скопје : УАКС). - 273 стр. : граф. прикази ; 30 см. 
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Тираж 300. - Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 273. 
 
336.76/.77 
COBISS.MK-ID 512254864

ИВАНОВ, Владимир 
         Управување со ризици во банкарското работење со осврт на изложеност на ризици во 
банкарскиот сектор на Република Македонија : магистерски труд / Владимир Иванов ; [ментор 
Билјана Ангелова]. - Скопје : [В. Иванов], 2010. - 80 листови : табели, граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 76-80. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Економски 
институт - Скопје. 
 
336.71:[005.52:005.334(043.2) 
COBISS.MK-ID 89086986

ИВАНОВСКА, Искра
          Корпоративно управување во банкарскиот сектор во Европската Унија и Република 
Македонија / Искра Ивановска ; [ментор Михаил Петковски]. – Скопје : [И. Ивановска], 2007. – 154 
листови : табели, граф. прикази, илустр. ; 30 см.

Фусноти кон текстот. – Abstract. – Библиографија: л. 144-148 [74 единици]. – Содржи и: Анекс 1-2. 
- Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Економски факултет – Скопје.

336.71

ИВАНОВСКА, Надица 
         Вреднување на хартиите од вредност со примена на техниките засновани на дисконтирање на 
готовинските текови : докторска дисертација / Надица Ивановска. - Скопје : [Н. Ивановска], 2012. - 
279 листови : табели ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Сашо Арсов. - Abstract: Securities Valuation Using Technics Based on 
Discounted Cash Flows. - Библиографија: л. 272-279. 
 
336.769:519.8(043.3) 
336.769:519.8(497.7)(043.3) 
COBISS.MK-ID 97850890

ИВАНОВСКА Стојановска, Искра  
         Управување со правен ризик во банките на Република Македонија : докторска дисертација 
/ Искра Ивановска Стојановска ; [ментор Димитар Гелев]. – Скопје : [И. Ивановска Стојановска], 
2015. – 287 листови : табели, граф. прикази, илустр. ; 30 см.

Членови на комисијата за одбрана на докторската дисертација: Софија Тодорова, Тито Беличанец, 
Весна Пендевска, Биљана Петровска. – Фусноти кон текстот. – Abstract:Legal risk management in 
the banks of the R. Macedonia. – Библиографија: л. 282-287 [91 единици]. – Содржи и: Прилог 1-5 ; 
Речник. – Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Правен факултет „Јустинијан Први“ – Скопје.

336.71
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ИВАНОВСКИ, Зоран 
        Хартии од вредност и портфолио менаџмент / Зоран Ивановски. - Скопје : Европски 
универзитет - Република Македонија, 2007 (Скопје : Цетис). - 416 стр. : табели, граф. прикази ; 24 
см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 411-416 [122 единици]. 
 
ISBN 978-9989-184-32-1 (13) 
ISBN 9989-184-32-1 (10) 
658.153.24(075.8) 
COBISS.MK-ID 68057610

ИВАНОВСКИ, Зоран 
        Финансиски пазари и институции : [универзитетски учебник] / Зоран Ивановски. - Скопје 
: Универзитет за туризам и менаџмент, 2011 (Скопје : Анфи). - X, 303 стр. : илустр. ; 25 см. - 
(Учебници на универзитетот за туризам и менаџмент = Manualia Universitatis studiorum in privatus 
universitas tornacense quod procuratio Scopiensis). 
 
Тираж 300. - Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 297-303 [122 единици]. 
 
ISBN 978-608-4593-24-9 
336.76/.77(075.8) 
COBISS.MK-ID 86927114

ИВАНОВСКИ, Зоран 
         Девизен систем и девизно работење : [универзитетски учебник] / Зоран Ивановски. - Скопје 
: Универзитет за туризам и менаџмент, 2011 (Скопје : Анфи). - XII, 321 стр. : илустр. ; 25 см. - 
(Учебници на универзитетот за туризам и менаџмент = Manualia Universitatis studiorum in privatus 
universitas tornacense quod procuratio Scopiensis). 
 
Тираж 300. - Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 315-321 [122 единици]. 
 
ISBN 978-608-4593-25-6 
339.74(075.8) 
COBISS.MK-ID 86927882

ИВАНОВСКИ, Зоран T. 
         Детерминанти и елементи на монетарен систем на пазарна економија. - Скопје : Универзитет 
«Св. Кирил и Методиј”, Економски факултет, 1997. 
 
336 
 
COBISS.MK-ID 39390986

ИВАНОСКА, Марија 
         Компаративна анализа на платниот промет во Република Македонија, со платниот промет во 
земјите од Западен Балкан : магистерски труд / Марија Иваноска. - Скопје : [М. Иваноска], 2014. - 
122 листови : табели ; 30 см. 
 
Ментор Љупчо Стојчески. - Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 119-122. - Содржи и: Прилози 
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1-22. - Европски универзитет, Факултет за економски науки - Скопје. 
 
336.777/.778(497.7:497.15)(043.2) 
COBISS.MK-ID 97817354
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Република Македонија : магистерски труд / Ивана Киркова. - Скопје : [И. Киркова], 2014. - 98 
листови ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Биљана Ангелова. - Библиографија: л. 95-98. - Универзитет «Св. 
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KOVAÇI, Idriz 
         Ekonomia monetare. 2 / Idriz Kovaçi. - Shkup : Solaris print, 2013. - 252 стр. ; 24 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 251-252 
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         Инструменти за монетарно регулирање во Република Македонија. Скопје : Економски 
факултет, 2003.
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универзитет - Република Македонија, 2009 (Скопје : Цетис). - 274 стр. : граф. прикази ; 23 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 271-274 
 
ISBN 978-9989-184-99-4 
657:336.71(075.8) 
COBISS.MK-ID 79456778

КОНЕСКА, Љиљана 
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2011. - 138 листови : табели ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 134-138. - Универзитет ‹Св. Кирил и Методиј» - Скопје, 
Економски институт. 
 
338.242.4(497.7)(043.2) 
330.341:321.01(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 91750154

КОСТОВСКА, Љубица 
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МАЛЕ, Александар 
       Банките во Република Македонија и Република Албанија : магистерски труд / Александар 
Мале ; [ментор Тито Беличанец]. - Скопје : [А. Мале], 2011. - 56 листови : граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 56. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Правен 
факултет «Јустинијан Први» - Скопје. 
 
347.734(497.7)(043.2) 

МАЛЕШ, Петар
          Стабилизациона монетарно-кредитна и фискална политика во Југославија. Скопје : 
Економски факултет, 1974, 146 стр.

338.23:336(497.1)

МАМУТИ, Агим 
          Единствената монетарна политика на Европската унија и нејзината имплементација : 
докторска дисертација / Агим Мамути ; [ментор Љубе Трпески]. - Скопје : [А. Мамути], 2010. - 254 
листови : табели ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Summary. - Библиографија: л. 241-252 [180 единици]. - Содржи и: Прилог 1. 
- Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Економски факултет - Скопје. 
 
338.23:336.74(4-672ЕУ)(043.3) 
COBISS.MK-ID 88888586

МАМУТИ, Агим 
         Мастрихшките критериуми : економска и монетарна унија / Агим Мамути. - Скопје : А. 
Мамути, 2011. - 234, 217 стр. : граф. прикази ; 26 см. 
 
Насл. стр. на припечатениот текст: Kriteret e mastrihtit : unioni ekonomik dhe monetar / Agim Mamuti. 
- Обата текста меѓусебно печатени во спротивни насоки. - Текст на мак. и алб. јазик. - Фусноти кон 
текстот. - Слика и белешка за авторот: стр. 3. - Предговор / Љубе Трпески: стр. 4. - Библиографија: 
стр. 219-234 [175 единици]. 
 
ISBN 978-9989-57-767-3 
339.738(4-672ЕУ) 
336.74(4-672ЕУ) 
336.74(497.7) 
COBISS.MK-ID 89101578

347.734(496.5)(043.2) 
COBISS.MK-ID 90868746

МАНАСИЕВ, Роберт 
          Рано откривање на ризикот од стечај кај котирани (нефинансиски) друштва на Македонската 
берза за хартии од вредност преку примена на моделот «Z-score» : магистерски труд / Роберт 
Манасиев ; [ментор Тито Беличанец]. - Скопје : [Р. Манасиев], 2012. - 208 листови : илустр. ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 202-208. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Правен 
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факултет «Јустинијан Први» - Скопје. 
 
347.72.033(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 95142666

MANGOVA, Kiki
        Razvoj i karakteristike jugoslovenskog deviznog rezima. Skopje : Ekonomski fakultet, 1969, 148 str.

339.74(497.1)

МАНГОВА-Поњавиќ, Кики 
         Банките во Македонија и влијанието врз стопанскиот развој - историски и правен аспект / 
Кики Мангова-Поњавиќ. - Скопје : [с.н.]. 1987; - 479 стр. ; 30 цм 
 
Библиографија: стр. . - умножено за одбрана 
 
336(043.3) 
COBISS.MK-ID 5989898

МАНГОВА-Поњавиќ, Кики 
         Банките во Македонија и стопанскиот развој : историско-правен аспект / Кики Мангова-
Поњавиќ. - Скопје : Студентски збор, 1992 (Скопје : «Гоце Делчев»). - 367 стр. ; 24 см. - 
(Библиотека Економика) 
 
Тираж 500. - Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 359-364. 
 
336.71(497.17)(091) 
COBISS.MK-ID 7599882

МАНГОВА-Поњавиќ, Кики 
         60 години централно банкарство во Република Македонија / [автори Кики Мангова-Поњавиќ, 
Ванчо Каргов]. - Скопје : Народна банка на Република Македонија, [2006] (Битола : Микена). - 175 
стр. : илустр. во боја ; 30 см 
 
Податокот за авторите преземен од колофонот. - Тираж 300 
 
ISBN 9989-107-10-6 
336.711(497.7)(091) 
COBISS.MK-ID 66831114

MANGOVA-Ponjavik, Kiki
          60 years of central banking in the Republic of Macedonia / [authors Kiki Mangova-Ponjavic, 
Vancho Kargov ; translation Daniela Part-Jovanovska, Biljana Daskalova]. - Skopje : National bank of the 
Republic of Macedonia, 2006 (Bitola : Mikena). - 175 стр. : илустр. во боја ; 30 см 
 
Податокот за авторите преземен од колофонот. - Тираж 200 
 
ISBN 9989-107-11-4 
336.711(497.7)(091) 
COBISS.MK-ID 66881546
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МАНДИЌ, Станоје
         Парично кредитни потреби на регионот Чачак. Скопје : Економски факултет, 1972, 126 стр.

МАНЕВА, Наташа 
         Управување со ризикот од интерна измама во финансиските институции : (магистерски труд) / 
Наташа Манева ; [ментор Михаил Петковски]. - Скопје : [Н. Манева], 2013. - 133 листови : илустр. 
; 30 см 
 
Фусноти кон текстот. - Abstract. - Библиографија: л. 127-130. - Содржи и: Прилог 1. - Универзитет 
«Св. Кирил и Методиј», Економски факултет - Скопје 
 
336.71:[005.52:005.334(043.2) 
336.71:[343.353:331.101.264.2(043.2) 
COBISS.MK-ID 96386314

МАНОЛЕВА-Митровска, Данче 
         Хартии од вредност : меница и чек / Данче Манолева-Митровска. - Скопје : Студентски збор, 
1992 (Скопје : Нова Македонија). - 210 стр. ; 20 см 
 
Тираж 1000. - Фусноти кон текстот. 
 
347.745/.748 
COBISS.MK-ID 10043658

МАНОЛЕВА-Митровска, Данче 
          Хартии од вредност / Данче Манолева-Митровска. - Скопје : Просветно дело, 1996 (Скопје : 
Нова Македонија). - 272 стр. ; 20 см. 
 
Тираж 500. - Фусноти кон текстот. 
 
ISBN 9989-0-0056-5 
347.745/.748 
347.745/.748(497.17) 
COBISS.MK-ID 23045130

МАРЕЉ, Живан
         Општествено-економски аспект на финансирањето на општата и заедничка потрошувачка и 
некои прашања од монетарната стабилност. Скопје : Економски факултет, 1974, 100 стр.

336.5
336.712(497.1)

МАРИН, Ален 
         Макроекономска политика / Ален Марин ; [превод од англиски јазик Виолета Христовска]. - 
Скопје : Арс ламина - публикации, 2014. - X, 198 стр. : илустр. ; 24 см. 
 
Превод на делото: Macroeconomic policy / Alan Martin. - Забелешки: стр. 160-189. - Библиографија: 
стр. 190-193. - Регистар. - Содржи и додаток: Платен биланс и девизен курс. 
 



84

ISBN 978-608-229-992-1 
338.22(075.8) 
COBISS.MK-ID 97672714

МАРКОВИЌ, Будимир
         Инфлација и стопанскиот развој. Скопје : Економски факултет, 1970, 123 стр.

338.748.12

МАРКОВИЌ, Никола
          Возможности за конвертибилност на динарот. Скопје : Економски факултет, 1970, 112 стр.

339.744(497.1)

МАРКОВСКА, Катерина 
         Начини и услови на користење на услугите на електронското банкарство кај македонските 
банки : магистерски труд / Катерина Марковска. - Скопје : [К. Марковска], јануари, 2013. - 60 
листови : табели, граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Димитар Гелев. - Библиографија: л. 59-60. - Универзитет «Св. 
Кирил и Методиј», Правен факултет «Јустинијан Први» - Скопје. 
 
336.71:004.031.4(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 98511114

МАРТИНОВ, Огнен 
         Меѓународните документи во сузбивање на перењето пари : [(магистерски труд)] / Огнен 
Мартинов ; [ментор Никола Тупанчески]. - Скопје : [О. Мартинов], 2011. - 69 листови; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 68-69. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Правен 
факултет «Јустинијан Први» - Скопје. 
 
343.9.024:341.24(043.2) 
COBISS.MK-ID 90544394

МАРТИНОВИЌ, Филип
         Девалвација на динарот. Скопје : Економски факултет, 1972.

339.743.3(497.1)

МАТЕРИЈАЛИ за интеграција на деловните банки во СР Македонија. - Скопје : [б.и.], 1972. - 
186 стр. ; 20 см. 
 
336.71(497.7) 
COBISS.MK-ID 12558145

МАЏОВА, Виолета 
          Оценка на кредитниот ризик во процесот на управувањето со кредитниот ризик во 
комерцијалните банки на Република Македонија : докторска дисертација / Виолета Маџова; 
[ментор Благоја Наневски]. - Скопје : [В. Маџова], 2009. - 383 стр. : илустр.; 30 см. 
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Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 375-383 [161 единица]. - Универзитет «Св. Кирил и 
Методиј» - Скопје, Економски институт. 
 
336.774.3:[005.52:005.334(043.3) 
336.71:[005.52:336.774.3(043.3) 
COBISS.MK-ID 90386698

МАЏОВА, Виолета 
          Управување со кредитниот ризик во комерцијалното банкарство / Виолета Маџова. - Скопје : 
Центар за банкарство и финансии, 2010 (Скопје : Нампрес). - 308 стр. : табели ; 24 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 299-306. 
 
ISBN 978-608-65020-1-0 
658.153-047.44:336.77 
336.774.3:658.153 
COBISS.MK-ID 81761546

МАЏОВА, Виолета 
          Банкарските системи на земјите кандидатки на ЕУ во услови на европската должничка криза 
[Електронски извор] / Виолета Маџова. - Текст, табели, граф. прикази. - Штип : Универзитет «Гоце 
Делчев», Економски факултет, 2014. 
 
Начин на пристап (URL): http://e-lib.ugd.edu.mk/naslovna.php. - Наслов преземен од екранот. - Опис 
на изворот на ден 03.09.2014. - Библиографија: стр. 236-240. 
 
ISBN 978-608-244-075-0 
338.124.4(4) 
336.7:[338.124.4:336.7(431.1)»2009/12» 
336.7:[338.124.4:336.7(497)»2009/12» 
COBISS.MK-ID 96965386

MEICHSNER, Vjekoslav 
        Pravni aspekt novca : skripta / Vjekoslav Meichsner. - Skopje : Ekonomski fakultet univerziteta u 
Skoplju, 1962. - 60 str. ; 22 sm. 
 
332.4:34(075.8) 
COBISS.MK-ID 11453505

MEICHSNER, Vjekoslav 
       Pravni aspekt novca : skripta / Vjekoslav Meichsner. - Skopje : Ekonomski fakultet, 1966. - 59 str. ; 
22 sm 
 
332:34 
COBISS.MK-ID 10366529

МИКИЌ, Александар
        Рамнотежа на буџетот во класичната и современата граѓанска теорија. Скопје : Економски 
факултет, 1973.
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МИЛЕВСКА, Марина 
          Менаџирањето на процесот на раст и развој на малите бизниси во функција на подобрување 
на нивната ефикасност : магистерски труд / Марина Милевска. - Скопје : [М. Милевска], 2012. - 
182 листови : табели, граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Дејан Пендев. - Библиографија: л. 169-172. - Содржи и: Прилог. - 
Универзитет «Св. Кирил и Методиј» - Скопје, Економски институт. 
 
334.722.012.63/.64:330.341(497.7)(043.2) 
334.722.012.63/.64:005(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 97876490

МИЛЕНКОВИЌ, Марко 
         Стратегии за инвестирање на најуспешните светски инвеститори во хартии од вредност : 
магистерски труд / Марко Миленковиќ. - Скопје : [М. Миленковиќ], 2013. - 108, [4] листови ; 30 см. 
 
Ментор Михаил Петковски. - Abstract. - Библиографија: л. [109]-[112]. - Содржи и: Прилог - ЦД. - 
Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Економски факултет - Скопје. 
 
336.769:[330.322:005.21(043.2) 
COBISS.MK-ID 97150986

МИЛОСКОВСКА, Весна 
          Кредитот и кредитниот ризик како дел од работењето на банките, со посебен осврт на 
Република Македонија : магистерски труд / Весна Милосковска ; [ментор Михаил Петковски]. - 
Скопје : [В. Милосковска], 2012. - 115 листови : граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Abstract. - Библиографија: л. 112-115. - Содржи и: Прилог - ЦД. - 
Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Економски факултет - Скопје. 
 
336.77:330.567.22(497.7)(043.2) 
336.774(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 98223370

МИЛОШЕВИЌ, Братислав 
          Знаењето и новите технологии во земјите во развој и посебно во Република Македонија 
: [докторска дисертација] / Братислав Милошевиќ. - Скопје : Економски институт, 2001. - 367 
листови : граф. прикази ; 28 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 353-367. 
 
330.341.1(497.7(043.3) 
001.894/.895(497.7)(043.3) 
COBISS.MK-ID 44045578

МИЛОШЕВИЌ, Велимир
           Комуналните банки во услови на делување од 1961 до нивното укинување. – Скопје : 
Економски факултет, 1974, 221 стр.
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МИЛОШЕСКА, Рената 
         Управување со пазарниот ризик кај финансиските институтции-со посебен осврт на 
комерцијалните банки : магистерски труд / Рената Милошеска ; [ментор Михаил Петковски]. - 
Скопје : [Р. Милошевска], 2012. - 134 листови : табели, граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 131-134. - Содржи и: Аппендиx 1-2, ЦД. - Универзитет 
«Св. Кирил и Методиј», Економски факултет - Скопје. 
 
336.71:[339.13:005(043.2) 
COBISS.MK-ID 97264650

МИНОСКИ, Кирил
           Земјите во транзиција на патот кон ЕУ и улогата на Меѓународниот монетарен фонд. Скопје 
: Економски факултет, 2005.

МИРЧЕСКИ, Тони
          Надгледувањето на платните системи и дефинирање на стратегиски пристап за развој 
на националниот платен систем = Oversight of payment systems and defining of strategic aproach 
for national payment system development : магистерски труд / Мирчески Тони ; [ментор Живко 
Атанасовски]. –Скопје : [Т. Мирчески], 2010. – 208 листови :илустр. ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. – Abstract. - Библиографија: л. 208 [13единици]. – Содржи и: Прилог 1. - 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Економски факултет – Скопје.

336.7

МИТЕВСКА, Билјана 
          Прирачник за платните инструменти / [автори Билјана Митевска, Лилјана Атанасовска 
Стојановска]. - Скопје : Економист, 2001. - 146 стр. : обрасци ; 24 см. 
 
Податокот за авторите преземен од колофонот. - Содржи и: Закон за платниот промет : (пречистен 
текст). 
 
ISBN 9989-835-02-0 ! 
336.777/778(497.7)(035) 
COBISS.MK-ID 54137354

МИТРОВСКА, Наташа 
          Влијанието на финансиската криза од 2008 врз економскиот развој на Република Македонија 
/ Наташа Митровска. - Скопје : [Н. Митровска], 2012. - 96 листови : табели, граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Биљана Ангелова. - Библиографија: л. 92-96. - Содржи и: Прилози 
1-4. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј» - Скопје, Економски институт. 
 
330.34(497.7):338.121.4»2008»(043.2) 
COBISS.MK-ID 95926794

МИХАИЛОВА, Тања 
        Компаративна анализа на платните инструменти во Европската унија и во Република 
Македонија : (магистерски труд) / Тања Михаилова ; [ментор Михаил Петковски]. - Скопје : [Т. 
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Михаилова], 2012. - 116 листови : табели, граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Abstract. - Библиографија: л. 111-116. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», 
Економски факултет - Скопје. 
 
336.777(497.7)(043.2) 
336.777(4-672ЕУ)(043.2) 
COBISS.MK-ID 97163274

МИХАИЛОВА, Наташа 
        Карактеристики на банкарскиот систем на Република Македонија пред и за време на 
глобалната криза = Trains of the banking system in the Republic of Macedonia before and during the 
global crisis : магистерски труд / Наташа Михаилова. - Скопје : [Н. Михаилова], октомври, 2012. - 
84 листови : табели, граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Михаил Петковски. - Abstract. - Библиографија: л. 81-83. - Содржи 
и: Прилог - ЦД. - Универезитет «Св. Кирил и Методиј”, Економски факултет - Скопје. 
 
336.71(497.7)(043.2) 
336.71:338.124.4(497.7)»2009/2011»(043.2) 
COBISS.MK-ID 98615818

МИХАЈЛОВА, Маја 
          Таргетирањето на инфлацијата како стратегија за остварување на крајните целина 
монетарната политика : магистерски труд / Маја Михајлова. - Скопје : [М. Михајлова], 2012. - 127 
листови : табели, граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Глигор Бишев. - Abstract. - Библиографија: л. 121-125. - Содржи и: 
Прилози 1-3, ЦД. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Економски факултет - Скопје. 
 
338.23:336.74(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 97991690

МИХАЈЛОВИЌ, Живота
          Инвестициите како фактор на стопанската стабилизација. Скопје : Економски факултет, 1982, 
186 стр.

330.322

МИЦАЛЕВСКА, Тања 
          Импликации на глобалната финансиска криза врз односот долар - евро / Тања Мицалевска ; 
ментор Димко Кокароски. - Прилеп : Т.Мицалевска, 2011. - 111 стр.: графикони, табели ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 112-118. - Унив. Битола, Економски фак.- Прилеп. - 
Умножено за одбрана. 
 
COBISS.MK-ID 19558977

МИЦКОСКА, Даниела 
          Менаџмент со маркетинг миксот на банкарските услуги : магистерски труд / Даниела 
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Мицкоска. - [Прилеп] : Д. Мицкоска, 2012. - 110 листа : табели, графикони; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Каролина Илиеска. - Библиографија: л. 108-110. - Унив. Битола, 
Економски факултет - Прилеп. - Умножено за одбрана. 
 
COBISS.MK-ID 19982145

МИШКИН, Фредерик С. 
           Економија на пари, банкарство и финансиски пазари : превод на осмото издание / Фредерик 
С. Мишкин ; [превод Маја Лазаревска ... и др.]. - Скопје : Магор, 2010, cop. 2007 (Скопје: 
Бато&Дивајн). - XLII, 660 str., 57 str. so razl. pag. : илустр. во бои ; 26 см. 
 
Превод на делото: The Economics of money, banking and financial markets / Frederic S. Mishkin. - 
Фусноти кон текстот. - За авторот: стр. [XLIII]. - Поимник: стр. П-1-П-10. - Регистар. 
 
ISBN 978-608-223-013-9 (13) 
ISBN 608-223-013-2 (10) 
336.7 
COBISS.MK-ID 82921738

МИШКИН, Фредерик С.
           Стратегија на монетарна политика / Фредерик С. Мишкин ; [превод од англиски јазик 
Александар Михајловски]. - Скопје: Арс ламина, 2011. - VIII, 552 илустр. 23 см.
Превод на делото: Monetary policy strategy / Frederic S. Mishkin. - Библиографија кон главите. - 
Регистар.

ISBN 978-608-229-069-0
COBISS.MK-ID 89530634

МИШКИН, Фредерик С. 
         Финансиски пазари и институции / Фредерик С. Мишкин, Стенли Г. Икинс ; [превод од англиски 
јазик Фросина Стојаноска]. - Скопје : Академски печат, 2012. - XXXIX, 700 стр. : илустр. ; 24 см. 
 
Превод на делото: Financial markets and institutions / by Frederic S. Mishkin, Stanley G. Eakins. - 
Фусноти кон текстот. - Регистар. 
 
ISBN 978-608-231-065-7 
336.76/.77 
COBISS.MK-ID 91618314

MISHKIN, Frederic S. 
        Strategjia e politikës monetare / Frederik S. Mishkin ; [përkthyer nga gjuha angleze Arben Salihi, 
Bleta Papraniku]. - Shkup : Ars lamina, 2013, cop. 2007. - VII, 552 стр. : граф. прикази ; 23 см 
 
Превод на делото: Monetary policy strategy / Frederic S. Mishkin. - Shenime кон главите. - 
Библиографија кон главите. - Регистар. 
 
ISBN 978-608-229-450-6 
338.23:336.74(082) 
COBISS.MK-ID 93551370
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МОЖНОСТИ за нов инвестиционен циклус и развојната ориентација на Република 
Македонија / [раководители на проектот Благоја Наневски, Александар Петроски ; истражувачи 
Елка Димитриева ... и др.]. - Скопје : Економски институт, 1995. - 208 стр. ; 30 см. 
 
330.34(497.7)(047.31) 
COBISS.MK-ID 30770186

МОЈСОСКА, Снежана 
         Инвестициските фондови, потреба и перспектива за функционирање и развој на Република 
Македонија : докторска дисертација / Снежана Мојсоска ; [ментор Гордана Витанова]. - Битола : 
[С. Мојсоска], 2011. - 230 листови : табели; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 223-229 [76 единици]. - Содржи и прилог: Анкетен 
прашалник. - Универзитет «Св. Климент Охридски» - Битола, Економски факултет - Прилеп. 
 
336.714(497.7)(043) 
COBISS.MK-ID 88699658 

MONETARY policy challenges under Current Account Deficit / Conference on the Occasion of 
the 60th Anniversary of Central Banking, Skopje, October 21, 2006. – [Skopje] : National Bank of the 
Republic of Macedonia, 2006. – 73 стр. : табели, граф. прикази ; 24 см 
Фусноти кон текстот. – Библиографии кон трудовите

336.7:339.7

MОРИС, Кенет M. 
          Водич за разбирање на парите и инвестициите / Kenneth M. Morris, Virginia B. Morris ; 
[превод од англиски Велко Коцев, Калиа Попоска]. - Скопје : Комисија за хартии од вредност на 
Република Македонија, 2002 (Битола : Микена). - 157 стр. : илустр.; 26 см. 
 
Превод на делото: Guide to Understanding Money and Investing. - Тираж 5000. - Регистар. 
 
ISBN 9989-2004-5-9 
336.74(036) 
330.322(036) 
COBISS.MK-ID 16801089

MRKUŠIĆ, Žarko 
          Devizna ograničenja : skripta / Mrkušić Žarko. - Skopje : Ekonomski fakultet, 1962. - 91 стр. ; 22 
см. 
Постдипломске студије из Монетарно-кредитних проблема. - Библиографија: стр. 90-91. 
 
339.5(075.8) 
COBISS.MK-ID 69620225

МРЏАНОВ, Милорад
          Значењето на девизниот курс за стопанството од наш тип. Скопје: Економски факултет, 1967.

339.743:338(497.1)
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МРШИЌ, Јадранка 
           Ефектните берзи во земјите во транзиција со посебен осврт на македонската ефектна берза / 
Јадранка Мршиќ ; ментор Љубе Трпески. - 1999 : Економски факултет, 1999 (Скопје). - 128 стр. ; 29 
см. - (Постдипломски студии: Монетарна економија). 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија стр. 127-128. 
 
336.7 
COBISS.MK-ID 1024117969

МУМИНОВИЌ, Харис 
           Улогата и значењето на Меѓународниот монетарен фонд во меѓународната финансиска 
архитектура : магистерски труд / Харис Муминовиќ ; [ментор Александар Стојков]. - Скопје : [Х. 
Муминовиќ], 2011. - 56 листови ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 53-56. - Содржи и: Анекс 1-2. - Универзитет «Св. Кирил и 
Методиј», Правен факултет «Јустинијан Први» - Скопје. 
 
339.732.4(043.2) 
COBISS.MK-ID 96083722

МУЦУНСКИ, Звонко Е.
           Економска соработка на СФРЈ и СЕВ. Скопје : Правен факултет, Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“, 1991.

338
341

МУЧЕВА, Елена
          Банкоосигурување :  имплементација, трендови и предизвици : магистерски труд = 
Bancassurance : implementation, trends and challenges : master thesis / Елена Мучева ; [ментор 
Михаил Петковски]. –Скопје : [Е. Мучева], 2011. – 109листови :табели, граф. прикази; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. – Abstract. - Библиографија: л. 107-109 [47единици]. –Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“, Економски факултет – Скопје.

336.71

НАКОВ, Мијалчо
          Влијанието на општествените планови врз јавните финансии во социјализмот и улогата на 
јавните финансии во остварувањето на плановите. Скопје : Економски факултет, 1973, 115 стр.

336.1/.5:338.26:330.342.151

НАНЕВСКИ, Благоја
          Суштината на кредитот во социјалистичкото стопанство. Скопје : Економски факултет, 1973, 
189 стр.

336.77:330.342.151
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NANŽEKOVIĆ, Marijan 
         Neki problemi monetarnog prava : skripta / Nanžeković Marijan. - Skopje : Ekonomski fakultet 
Univerziteta u Skopju, 1962. - 128 str. ; 21 sm. 
 
332.431;34.001(075.8) 
COBISS.MK-ID 11181377

НАСТОСКИ, Христијан 
         Улогата на монетарната политика и на нестандардните мерки на монетарната политика 
за време на глобалната финансиска криза (2007-), со посебен осврт на Република Македонија 
: магистерски труд / Христијан Настоски. - Скопје : [Х. Настоски], 2014. - 117 листови : граф. 
прикази ; 30 см. 
 
Ментор Михаил Петковски. - Abstract. - Библиографија: л. 110-116. - Универзитет «Св. Кирил и 
Методиј», Економски факултет - Скопје. 
 
338.124.4:[338.23:336.74(497.7)2007/...(043.2) 
COBISS.MK-ID 99358986

NATIONAL development strategy for Macedonia : development and modernization / [editorial board 
Ksente Bogoev (president), Nikola Uzunov, Nikola Kljusev ; english translation Snezana Necevska, Joco 
Sami, Rajna Koska-Hot, Silvija Misic, Biljana Davceva, Ljubica Arsovska ; cover design Aleksandar 
Sotirovski]. - Skopje : Macedonian Academy of Sciences and Arts, 1997 (Skopje : Magnat). - XXXII, 341 
стр. : графички прикази ; 26 см 
 
Изв. ств. насл.: Националната стратегија за економскиот развој на Македонија. - Тираж 700. - 
Содржи и: Statistical tables 
 
ISBN 9989-649-42-1 
338.22.021.4(497.7)”1992/2020” 
COBISS.MK-ID 26716938

НАУМОВСКА, Анета 
         Трансмисиониот механизам на монетарната политика и ефикасноста на банкарскиот систем 
: со посебен осврт на Република Македонија : магистерски труд / Анета Наумовска ; [ментор Љубе 
Трпески]. - Скопје : [А. Наумовска], 2000. – 130 листови : табели, граф. прикази ;30 см.
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 129-130 [27 единици]

336.71

НАУМОВСКА, Анета
         Трансмисиониот механизам на монетарната политика и ефикасноста на банкарскиот систем 
: со посебен осврт на Република Македонија / Анета Наумовска. - Скопје : Народна банка на 
Република Македонија, 2000 [т.е.2002] (Прилеп : 11 Октомври). - 188 стр. : граф. прикази, табели ; 
24 см. - (Едиција на магистерски и докторски трудови). 
 
Фусноти кон текстот. - Кратка биографија на пресвитокот од задната корица. - Библиографија: стр. 
187-188 [27 единици]. 
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ISBN 9989-107-00-9 
336.71 
COBISS.MK-ID 47667466

НАУМОВСКИ, Владимир 
         Country risik и осигурување на извозни кредити / Владимир Наумовски, Сашко Манаковски, 
Ѓорѓи Петрушев. - Скопје : Македонска банка за поддршка на развојот, 2001. - стр. : табели ; 
 
ISBN 9989-908-78-8 
339.727.24:330.322.54 
COBISS.MK-ID 41511178

НАУМОВСКИ, Владимир
         Методологии за ризична класификација на банки / Владимир Наумовски, Сашко Манаковски, 
Војислав Бислимовски и Ѓорѓи Петрушев. - Скопје : Македонска банка за поддршка на развојот, 
2001. - 88 стр. ; 23 см. 
 
ISBN 9989-908-79-6 
658.153.012.1 
COBISS.MK-ID 41505290

НАУМОВСКИ, Владимир
         Ризична класификација на претпријатијата во кредитната анализа / Владимир Наумовски, 
Сашко Манаковски, Војислав Бислимовски, Ѓорѓи Петрушев. - Скопје : Здружение на економисти 
на град Скопје, 2002. - 78 стр. : табели, граф. прикази ; 23 см. 
 
Фусноти кон текстот. 
 
ISBN 9989-2091-0-3 
658.153.012.1 
COBISS.MK-ID 49936138

НАУМОВСКИ, Владимир 
         Спречување на перење пари и финансирање на тероризмот / Владимир Наумовски. - Скопје : 
Универзитет Американ колеџ = Skopje : University American college, 2011 (Скопје : БороГрафика). - 
369 стр. : илустр. во боја ; 24 см. 
 
Тираж 200. - Фусноти кон текстот. - Слика на авторот во боја и белешка за авторот на 
надворешната страна од задната корица. - Библиографија: стр. 290-301 [223 единици]. - Содржи и: 
Прилози. 
 
ISBN 978-608-4607-05-2 
343.9.024:341.24 
343.9.024:340.13(497.7) 
COBISS.MK-ID 8882253

НАУМОСКИ, Петар 
         Одговорност на банките и другите финансиски организации за обврските во правниот промет 
/ Петар Наумоски. - Скопје : Правен факултет, 1994. - 220 стр. : табели ; 30 см. 
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Фусноти кон текстот. - Библиографија стр. 216-220 
 
336.71 
 
COBISS.MK-ID 1024171217

НАУМОСКИ, Петар 
         Одговорност на банките и другите финансиски организации за обврските во правниот промет 
: докторска дисертација / Петар Наумоски. - Скопје : Правен факултет, 1995. - 227 л. ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 222-227 [66 единици]. 
 
347.4:347.734(497.17)(043) 
COBISS.MK-ID 28711434

НАУМОСКИ, Петар К. 
          Банките и нивната одговорност : правните аспекти на одговорноста за обврските на банките 
во правниот промет / Петар К. Наумоски ; [ликовен уредник Зоран Ризовски]. - [1. изд.]. - Скопје : 
Мисла, 1997 (Скопје : Нова Македонија). - 293 стр. ; 20 см. 
 
Слика на авторот во боја и белешка за авторот на пресвитокот од предната корица. - Фусноти кон 
текстот. - Summary. - Библиографија: стр. 287-293 [68 единици]. 
 
ISBN 9989-39-081-9 
347.734.073.1(497.7) 
COBISS.MK-ID 24519178

НАУМОСКИ, Синиша 
         Современи концепти на ревизија : (комерцијално банкарство) / Синиша Наумоски, Билјана 
Ангелова ; [корица Раде Георгиев]. - Свети Николе : Меѓународен славјански институт «Г.Р. 
Державин», 2012 (Битола : Графо пром). - XIV, 333 стр. : илустр. ; 25 см. 
 
Тираж 300. - Фусноти кон текстот. - Биографија: стр. 332-333. - Библиографија: стр. 327-331 [102 
единици]. 
 
ISBN 978-608-4689-02-7 
336.7:657.6 
COBISS.MK-ID 92393482

НАЦЕВСКА, Емилија
          Улогата на Народната банка на Република Македонија во евроинтеграциониот процес 
на земјата: магистерски труд / Емилија Нацевска ; [ментор Силвана Мојсовска] . – Скопје : [Е. 
Нацевска], 2012. – 76 листови : табели ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 73-76 [61 единици]. – Содржи и: Прилог - табела. - 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Економски институт – Скопје.

341.171.071.51:336.711(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 97136138
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НАЦИОНАЛНА стратегија за економскиот развој на Република Македонија : развој и 
модернизација / [раководен тим на Проектот Ксенте Богоев, Никола Узунов, Никола Кљусев, 
Глигор Бишев ; уредувачки одбор Ксенте Богоев (претседател), Никола Узунов, Никола Кљусев]. - 
Скопје : МАНУ, 1997 (Скопје : Магнат). - 413 стр. : графички прикази ; 26 см 
 
Тираж 1200. - Фусноти кон текстот. - Содржи и: Анекс ; Статистички табели 
 
ISBN 9989-649-41-3 
338.22.021.4(497.7)»1992/2020» 
COBISS.MK-ID 25814026

НЕДАНОСКИ, Филип 
         Компаративен приказ на кривичното дело перење пари со посебен осврт на Република 
Македонија / Филип Неданоски. - Скопје : [Ф. Неданоски], 2014. - 48 листови : табели ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Никола Тупанчески. - Библиографија: л. 46-48. - Универзитет «Св. 
Кирил и Методиј», Правен факултет «Јустинијан Први» - Скопје. 
 
343.9.024(497.7)(043.2) 
343.9.024(4)(043.2) 
343.9.024(100)(043.2) 
COBISS.MK-ID 98344714

НЕЛКОВСКА, Јулија 
         Финансирање на пазарот на капитал со посебен осврт на пазарот на долгорочни хартии од 
вредност : магистерски труд / Јулија Нелковска. - Скопје : [Ј. Нелковска], 2012. - 141 листови : 
табели, граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Александра Станковска. - Библиографија: л. 137-141. - Содржи и: 
Прилози 1-16. - Европски универзитет, Економски факултет - Скопје. 
 
336.761/.763(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 96056074

НЕНОВСКИ, Томе 
         Формирање цени на депозитните и на кредитните производи на корпоративните банки, со 
посебен осврт на банките во Република Македонија : докторска дисертација / Томе Неновски. - 
Скопје : Економски институт, 2004. - 315 листови : граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 308-315 [132 единици]. 
 
336.7:338.516.45(043.3) 
COBISS.MK-ID 62902794

НЕНОВСКИ, Томе 
         Формирање цени на производите и на услугите на корпоративните банки / Томе Неновски. - 
Скопје : НАМ прес, 2005 (Скопје : НАМ прес). - XII, 330, [1] стр. : табели ; 24 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Слика и белешка за авторот: стр. [331]. - Библиографија: стр. 321-330 [98 
единици] 
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ISBN 9989-682-13-5 
336.7:338.516.45 
COBISS.MK-ID 61574922

НЕНОВСКИ, Томе 
         Економско разведрување / Томе Неновски. - Скопје : Нампрес, 2008 (Скопје : Нампрес). - 220 
стр. ; 23 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Слика и биографија на авторот: стр. [221]. 
 
ISBN 978-9989-682-02-5 
336.242.021.8(497.7)»2006/2008» 
COBISS.MK-ID 73064714

НЕНОВСКИ, Томе 
         Макроекономија : основни принципи / Томе Неновски. - Скопје : Универзитет Американ 
колеџ, 2008 (Скопје : Нампрес). - 352 стр. : илустр. ; 24 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Слика и биографија на авторот: стр. 351. - Библиографија: стр. 347-350 [76 
единици]. 
 
ISBN 978-9989-2673-8-3 
330.101.541(075.8) 
COBISS.MK-ID 74130186

НЕНОВСКИ, Томе 
         Макроекономија : основни принципи / Томе Неновски. - Проширено и дополнето изд. - 
Скопје : Универзитет Американ колеџ, 2010 (Скопје : Нампрес). - 368 стр. : граф. прикази ; 24 см. 
 
Тираж 200. - Фусноти кон текстот. - Слика и биографија на авторот: стр. 367-368. - Библиографија: 
стр. 361-164 [96 единици]. 
 
ISBN 978-608-4607-01-4 
330.101.541(075.8) 
COBISS.MK-ID 84989450

НЕНОВСКИ, Томе 
        Пари и банкарство / Томе Неновски, Евица Делова-Јолевска. - Скопје : Универзитет Американ 
колеџ, 2012 (Скопје : Нампрес). - 493 стр. : илустр. ; 24 см. 
 
На заднината на насл. стр.: Money and banking / Tome Nenovski, Evica Delova-Jolevska. - Фусноти 
кон текстот. - Биографии на авторите: стр. 491-492. - Библиографија: стр. 481-489 [168 единици]. 
 
ISBN 978-608-4607-11-3 
336.7(075.8) 
COBISS.MK-ID 90626570

НИКОЛИЌ, Властимир А. 
         Инфлацијата и стопанскиот развиток на СР Југославија (теоретски и практични аспекти). - 
Скопје : Универзитет «Св.Кирил и Методиј», Економски факултет. 217 стр. 
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338 
336 
 
COBISS.MK-ID 39473930

НИКОЛИЌ, Гордана М.
         Примена на матрицата во утврдување на зависноста на општествениот производ од 
финалната потрошувачка. Скопје : Економски факултет, Универзитет „Кирил и Методиј“, Скопје, 
1987, 254 стр.

330.5

NIKOLIC, Stojan
        Problemi inostranog turizma u uslovima naseg deviznog sistema. Skopje : Ekonomski fakultet, 1970. 
120 str.

658.153(497.1)

НИКОЛОВСКА Вратеовска, Данче 
          Финансиските институции во генезата и еволуирањето на економските кризи - фокус на 
глобалната економска криза (2007) / Данче Николовска Вратеовска. - Штип : НУ Универзитетска 
библиотека «Гоце Делчев», 2015 ([Штип] : 2-ри Август). - 154 стр. : илустр. ; 25 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 143-149. 
 
ISBN 978-608-242-016-5 
338.124.4:336.71 
338.124.4-027.511»2007» 
COBISS.MK-ID 99732746

НИКОЛОВСКА Вратеовска, Данче 
        Економската стабилност низ призмата на финансискиот систем / Данче Николовска 
Вратеовска. - Штип : НУ Универзитетска библиотека “Гоце Делчев”, 2015 ([Штип] : 2-ри Август). - 
160 стр. : илустр. ; 25 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 150-154. 
 
ISBN 978-608-242-018-9 
336.001.73:338.246 
COBISS.MK-ID 99732234

НИКОЛОВСКА Вратеовска, Данче 
       Влијанието на финансиските институции врз макроекономската и финансиската стабилност 
во случајот на Р. Македонија / Данче Николовска Вратеовска. - Штип : НУ Универзитетска 
библиотека «Гоце Делчев», 2015 ([Штип] : 2-ри Август). - 154 стр. : граф. прикази ; 25 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 146-149. 
 
ISBN 978-608-242-017-2 
330.362:336.71(497.7) 
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336.76.055.4:336.71(497.7) 
COBISS.MK-ID 99733258

НИКОЛОВСКА, Душица 
         Меѓународни финансиски организации вклучени во борбата со перење пари и финансирање 
тероризам : докторска дисертација / Душица Николовска ; ментор Михаил Петковски. - Скопје : Д. 
Николовска, 2013. - 278 листови : граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Abstract. - Библиографија: л. 252-259. - Содржи и: Прилог. - Универзитет « 
Св. Кирил и Методиј», Економски факилтет - Скопје. 
 
343.9.024:336.71(497.7)(043.3)

НИКОЛОВСКА, Душица И. 
         Пазарот на пари во Р.Македонија. - Скопје : Универзитет “Св.Кирил и Методиј”, Економски 
факултет. - 140 стр. 
 
336 
COBISS.MK-ID 39486730

НИКОЛОВСКА, Ема 
         Извори на финансирање на банките : магистерски труд / Ема Николовска. - Скопје : [Е. 
Николовска], 2013. - 91 листови : табели, граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Снежана Костадиноска Милошеска. - Библиографија: л. 89-91. - 
Универзитет «Св. Кирил и Методиј» -Скопје, Економски институт. 
 
336.71:658.14(043.2) 
COBISS.MK-ID 99312906

НИКОЛОВСКА, Кристина
          Улогата на меѓународните финансиски институции и меѓународните пазари на капитал 
во реформите на финансискиот сектор во земјите во транзиција и во Република Македонија 
: магистерски труд / Кристина Николовска ; [ментор Владимир Филиповски]. – Скопје :[K. 
Николовска], 2010. – 208 листови : табели, граф. прикази ; 30 см.

Фусноти кон текстот. – Abstract. – Библиографија: л. 201-208 [183 единици]. – Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“, Економски факултет – Скопје.

339:336.7

НИКОЛОВСКИ, Александар 
         Економика на осигурување / Александар Николовски, Натка Петрушева. - Скопје : ФОН - 
Универзитет, 2011. - 501 стр. ; 24 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 496-501. 
 
ISBN 978-608-4506-29-4 
368(075.8) 
368.2(075.8) 
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368.811:339.727.24(075.8) 
COBISS.MK-ID 89382666

НИКОЛОВСКИ, Ненад 
         Спречување на перење пари и финансиски организиран криминал во банкарско работење 
со осврт на Република Македонија : магистерски труд / Ненад Николовски ; [ментор Климентина 
Попоска]. - Скопје : [Н. Николовски], 2010. - 157 листови : табели, граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 147-157. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», 
Економски институт - Скопје. 
 
343.9.024:336.74(497.7)(043.2) 
343.9.024:336.71(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 90746890

НИКОЛОВСКИ, Ненад 
        Банки и организиран криминал : [спречување на перење пари и финансиски организиран 
криминал во банкарско работење со осврт на Република Македонија] / Ненад Николовски. - Скопје 
: Нордиа, 2011 (Скопје : Нордиа). - 173 стр. : илустр. ; 30 см. 
 
Тираж 500. - Фусноти кон текстот. - За авторот: стр. 3. - Библиографија: стр. 163-173 [175 единици]. 
 
ISBN 978-9989-2528-3-9 
343.9.024:336.71(497.7) 
343.9.024:336.71(497.7) 
COBISS.MK-ID 88433162

НИКОЛОВСКИ, Гоце С. 
         Влијанието на каматите врз формирањето на кредитниот потенцијал на деловните банки во 
СФРЈ / Николовски С. Гоце. - Скопје: [с.н.]. - 187 стр. ; 30 см. 
 
Библиографија: стр. . - умножено за одбрана. 
 
336(043) 
COBISS.MK-ID 5859594

НИКОЛОСКА, Светлана С. 
         Перење пари : (криминолошки, криминалистички и кривично-правни аспекти) : [учебно 
помагало] / Светлана С. Николоска. - Скопје : Факултет за безбедност, 2015 (Скопје : «Ван Гог»). - 
300 стр. : илустр. ; 23 см. 
 
Тираж 150. - Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 293-299 
 
ISBN 978-608-4532-57-6 
343.9.024:336.7 
343.9.024:336.7]:347.9 
COBISS.MK-ID 98084618

НОБЕЛОВЦИ по економија : 1969-1999 / [авторски тим Таки Фити... [и др.] ; одбор за 
подготовка на публикацијата Таки Фити претседател ... [и др.] ; редактор Таки Фити ; корица Кочо 
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Фидановски]. - Скопје : Економски факултет, 2000 (Скопје : Југореклам). - 261 стр. : слики ; 28 см 
 
«50 години : 1950-2000» ---> насл. стр. - Тираж 500. - Фусноти кон текстот. - Добитници на 
Нобелова награда по економија: Рагнар Фриш, Јан Тинберген, Пол Семјуелсон, Сајмон Кузнец, 
Кенет Ероу, Џон Хикс, Василиј Леонтиев, Фридрих Фон Хајек, Гунар Мирдал, Леонид Канторович, 
Тјалинг Купманс, Милтон Фридман, Џејмс Мид, Бертил Олин, Херберт Сајмон, Теодор Шулц, 
Артур Луис, Лоренс Клајн, Џејмс Тобин, Џорџ Стиглер, Жерар Дебре, Ричард Стоун, Франко 
Модилјани, Џејмс Бјукенен, Роберт Солоу, Морис Але, Тригве Хавелмо, Хари Марковиц, Мертон 
Милер, Вилијам Шарп, Роналд Коуз, Гери Бекер, Роберт Фогел, Даглас Норт, Џон Харшани, Џон 
Неш, Рајнхард Зелтен, Роберт Лукас, Џејмс Мирлис, Вилијам Викри, Роберт Мертон, Мајрон 
Шоулс, Амартја Сен, Роберт Мандел 
 
ISBN 9989-675-63-5 
06.068 Нобел:33»1969/99» 
COBISS.MK-ID 38894346

НОВАЧЕВСКА, Биљана 
         Улогата на банките на меѓународниот пазар на пари / Биљана Новачевска ; ментор Михаил 
Петковски. - Скопје : Економски факултет, 2003. - 141 лист : табели, графикони ; 29 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија стр. 139-141. 
 
336.711 
COBISS.MK-ID 1024171985

НОЖИЌ, Ариф
           Монетарно-кредитната политика и банкарски систем во услови на реформата. Скопје : 
Економски факултет, 1973, 110 стр.

336.7:338.124.4(497.1)

ОСНОВИ на концепцијата на долгорочниот развој на СР Македонија до 2000-та година : 
научноистражувачки проект / раководител на проектот Додевски Добри ; истражувачи Димитриева 
Јелица, Хаџиев Вањо. - Скопје : Економски факултет, 1982. - 91 стр. 
 
330.34 
COBISS.MK-ID 32892426

ОЏАКЛИЕСКА, Драгица 
         Пазарот на капитал во функција на ефикасен портфолио менаџмент : докторска дисертација / 
Драгица Оџаклиеска ; [ментор Гордана Трајкоска]. - Прилеп : [Д. Оџаклиеска], 2010. - 274 листови 
: табели, граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 268-274 [123 единици]. - Универзитет «Св. Климент 
Охридски» - Битола, Економски факултет - Прилеп. 
 
658.153.24:336.76(043.3) 
COBISS.MK-ID 88909066
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ОЏАКЛИЕСКИ, Никола 
         Вршење менувачки работи / Никола Оџаклиески. - Прилеп : [Б. и.], 1994. - 88 стр. : обрасци ; 
20 см. 
 
336.717:336.745(497.17) 
COBISS.MK-ID 20595210

ПАВЛОВ, Бојан 
         Односите помеѓу Меѓународниот монетарен фонд и Република Македонија : магистерски 
труд / Бојан Павлов. - Скопје : [Б. Павлов], јуни, 2013. - 73 листови ; 30 см. 
 
Ментор Владимир Кандикјан. - Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 67-70. - Содржи и: 
Прилог. - Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Правен факултет “Јустинијан Први” - Скопје. 
 
339.732.4:338(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 98716682

ПАЗАРОТ на капитал и берзата на долгорочни хартии од вредност во Република Македонија. 
- [Скопје] : Министерство за финансии на Република Македонија, 2001 ([Скопје] : Нам). - 64 стр. : 
илустр. во бои ; 20 см. 
 
ISBN 9989-57-035-3 
336.76(497.7) 
COBISS.MK-ID 46631690

ПАНОВСКА, Оливера
         Карактеристики на билансите на плаќања на транзиционите економии и на Република 
Македонија : магистерски труд / Оливера Пановска ; [ментор Михаил Петковски]. – Скопје :[О. 
Пановска], 2007. – 181листови : табели, граф. прикази ; 30 см.

Фусноти кон текстот. – Abstract. - Библиографија: л. 178-181 [53 единици]. - Содржи и: 
Статистички прилог. – Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Економски факултет – Скопје.

339.72.053

ПАПАРОВ, Љубомир 
         Јавен долг, мерење, управување и ефекти = National debt, measuring, management and effects : 
магистерски труд / Љубомир Папаров. - Скопје : [Љ. Папаров], 2014. - 98 листови : илустр. ; 30 см. 
 
Ментор Михаил Петковски. - Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 94-98. - Универзитет «Св. 
Кирил и Методиј», Економски факултет - Скопје. 
 
336.5(043.2) 
COBISS.MK-ID 98694666
 
ПАРИЧНО штедење и неговото значење во социјалистичкото стопанство. - Скопје : [б.и], 
1949. - 19 стр. ; 17 см.
 
336.72(497.1) 
COBISS.MK-ID 512790516



102

ПАТОТ кон просперитет : пристап на 21 век кон економскиот развој / уредник Marc A. Miles. 
- Охрид : Институт за економски стратегии и меѓународни односи «Охрид», 2008 (Скопје : 
Академски печат). - 286 стр. : граф. прикази ; 24 см 
 
Фусноти кон текстот 
 
ISBN 978-9989-2812-2-8 
330.34 
330.35/.36 
COBISS.MK-ID 71950090

ПАЧЕМСКИ, Јован
         Детерминантите на потребното количество пари во стопанството. Скопје : Економски 
факултет, 1983, 227 стр.

330.5

ПАЧЕМСКИ, Зоран 
         Системи за електронско плаќање и примена на електронското плаќање во Република 
Македонија : магистерски труд / Зоран Пачемски. - Скопје : [З. Пачемски], ноември, 2013. - 124, [2] 
листови : илустр. ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Сашо Јосимовски. - Abstract: Electronic payment systems and 
electronic payment in Republic of Macedonia. - Библиографија: л. 118-123. - Содржи и: Прилог - ЦД. 
- Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Економски факултет - Скопје. 
 
336.717.13:004.738.5(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 99340810

ПАШОВСКА, Силвана 
          Тргување со хартии од вредност : (со посебен осврт на обврзниците) / Силвана Пашовска, 
Трајко Мицески. - Прилеп : Ацетони, 2014 (Прилеп : Ацетони). - 144 стр. : илустр. ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Abstract. - Библиографија: стр. 143-144 
 
ISBN 978-608-4746-01-0 
336.763 
336.763.3(497.7) 
COBISS.MK-ID 96077834

ПЕЈКОВСКИ, Петар J. 
        Претприемничката функција и стопанскиот развој со посебен осврт на персективите на 
претприемништвото во РМ. - Скопје : Универзитет “Св.Кирил и Методиј”, Економски факултет, 
1997. - 403 стр. 
 
65 
334 
COBISS.MK-ID 39891466
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ПЕНОВСКИ, Александар 
         Современи тенденции кај банкарските обезбедувања за дадените кредити : магистерски труд / 
Александар Пеновски. - Скопје : [А. Пеновски], 2014. - 61 листови ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Димитар Гелев. - Библиографија: л. 59-61. - Универзитет «Св. 
Кирил и Методиј», Правен факултет «Јустинијан Први» - Скопје. 
 
336.77:347.466(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 98173450

PERIŠIN, Ivo 
       Inflacija / Ivo Perišin. - Skopje : Ekonomski fakultet, 1967. - 180 str. ; 22 sm 
 
332.571.2(075.8) 
COBISS.MK-ID 10366785

ПЕРИШИЌ, Љубомир
         Влијанието на кредитно-монетарниот фактор врз ликвидноста на стопанството. Скопје : 
Економски факултет, 1970.

PERTOT, Vladimir 
        Evolucija u ekonomskom pojmu valutne konvertibilnosti : skripta / Vladimir Pertot. - Skopje : 
Ekonomski fakultet Univerziteta u Skopju, 1963. - 114 str. ; 21 sm. 
 
347.752(075.8) 
COBISS.MK-ID 11443777

PETKOVSKA, Biljana
         Estimation of the investment function for the Republic of Macedonia [Електронски извор] / Bil-
jana Petkovska. - Текст во PDF формат, содржи 22 стр. : табели, граф. прикази. –[Skopje] : National 
Bank of the Republic of Macedonia, 2008.

Начин на пристап (URL): http://www.nbrm.mk. – Наслов преземен од екранот. – Опис на изворот 
на ден 08.03.2016. – Фусноти кон текстот. –Abstract. - Библиографија: стр. 16-17 [29 единици]. – 
Содржи и: Appendix1-3.

330.3 

ПЕТКОВСКИ, Михаил
          Теоријата и практиката на системот на флуклтуирачки девизни курсеви. Скопје : Економски 
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претпријатијата / Весна Спасевска ; ментор Тихомир Јовановски. - Скопје : Економски факултет, 
2001. - стр. 165 : табели ; 29 см. - (Постдипломски студии од деловна економија). 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија стр. 160-165. 
 
339.1 
COBISS.MK-ID 1024140497

СПАСЕВСКА, Весна 
        Управување со кредитниот ризик во Комерцијалните банки : докторска дисертација / Весна 
Спасевска. - Скопје : [В. Спасевска], 2013. - 244 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Билјана Ангелова. - Библиографија: л. 217-225. - Содржи и: 
Прилози 1-18. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Економски институт - Скопје. 
 
336.71:336.774(043.3) 
COBISS.MK-ID 96994826

SPASEVSKI, Aleksandar
        Mergers and Acquisitions of Banks in the Emerging Markets of Europe. Case Study: Macedonia : 
master thesis / Aleksandar Spasevski ; [mentor Giancarlo Spagnolo]. – Rome : [A. Spasevski], 2007. – 31, 
[7] листови : табели, граф. прикази; 30 см.

Фусноти кон текстот. – Библиографија: л. 30-31 [32 единици]. – Содржи и: Appendix 1-5. – Univer-
sity of Rome «Tor Vergata», Faculty of Еconomics.

336.71

СПИРКОСКИ, Благоја 
         Вовед во применетата економија. Кн. 1 / Благоја Спиркоски. - Прилеп : Друштво за наука 
и уметност, 2002 (Прилеп : Тирекс). - 310 стр. : илустр. ; 24 см. - (Библиотека Наука. Едиција 
Економија). 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 307-310 [99 единици]. 
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ISBN 9989-767-04-1 
330.101.541(075.8) 
COBISS.MK-ID 47181578

SPIRKOSKI, Boris
       Razvoj Jugoslovenske investicione banke i njeno mesto u kreditnom i bankarskom sistemu Jugoslavi-
je. Skopje : Ekonomski fakultet, 1970, 180 str.

336.714(497.1)

СПИРОВСКА, Наташа 
         Супервизија на банките во Република Македонија : магистерски труд / Наташа Спировска. - 
Скопје : [Н. Спировска], 2011. - 61 листови : табели ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Весна Пендовска. - Библиографија: л. 58-61. - Универзитет «Св. 
Кирил и Методиј», Правен факултет «Јустинијан Први» - Скопје. 
 
336.71:657.6(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 97923594

СР Македонија во идниот долгорочен развој на СФРЈ (третманот на помалку развиените 
подрачја) / Ѓорѓи Чепујноски, Асен Симитчиев, Митра Шароска, Петар Гошев. - Скопје : 
Македонска академија на науките и уметностите, 1986. - Стр. [53]-73 ; 24 см 
 
Одделен отпечаток: Долгорочниот економски развој на СР Македонија до 2000 година 
 
338.22(497.17)(041) 
COBISS.MK-ID 1676097

СРБИНОВСКА, Марија 
         Компаративна анализа на перформансите на банките со примена на методот камелс / Марија 
Србиновски. - Скопје : [М. Србиновска], 2012. - 79 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Климентина Попоска. - Библиографија: л. 76-79. - Универзитет «Св. 
Кирил и Методиј» - Скопје, Економски институт. 
 
336.717.061(497.7)(043.2) 
336.717.061(497.5)(043.2) 
COBISS.MK-ID 97248778

СРЕБРЕНОВА Трендова, Марија 
        Глобализирани финансиски пазари и финансиските кризи : докторска дисертација / Марија 
Сребренова Трендова ; [ментор Наталија Николовска]. - Скопје : [М. Сребренова Трендова], 2010. - 
354 листови : табели, граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Abstract: Globalized financial markets and financial crisis / Marija Srebrenova 
Trendova. - Библиографија: л. 349-354 [144 единици]. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», 
Економски факултет - Скопје. 
 
338.124.4:336.7(043.3) 
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336.76:338.124.4(043.3) 
COBISS.MK-ID 89030410

СТАВРЕСКИ, Зоран 
         Избор на оптимална монетарна стратегија и инструменти за монетарно регулирање на 
Народна банка на Република Македонија : магистерски труд / Зоран Ставрески ; [ментор Љубе 
Трпески]. - Скопје : [З. Ставрески], 1997. - 177 стр. : табели, граф. прикаѕи ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. – Библиографијa: л. I-II [33 единици]. – Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 
Економски факултет - Скопје. 
 
336.711 
COBISS.MK-ID 1024139729

СТАВРЕСКИ, Зоран
         Избор на оптимална монетарна стратегија и инструменти за монетарно регулирање на 
Народна банка на Република Македонија / Зоран Ставрески. - Скопје : Народна банка на Република 
Македонија, 1997 [т.е. 2002] (Прилеп : 11 Октомври). - 285 стр. : табели, граф. прикази ; 24 см. - 
(Едиција на магистерски и докторски трудови). 
 
Фусноти кон текстот. - Белешка за авторот на пресвитокот од задната корица. - Библиографија: стр. 
283-285 [33 единици]. 
 
ISBN 9989-107-07-7 ! 
336.711 
COBISS.MK-ID 47758602

СТАВРЕСКА, Маја 
         Банкарска гаранција според домашни и меѓународни извори : магистерски труд / Маја 
Ставреска ; [ментор Јадранка Дабовиќ]. - Скопје : [М. Ставреска], 2011. - 89 листови ; 30 см. 

Фусноти кон текстот. - [Abstract]. - Библиографија: л. 86-89. - Содржи и: Прилози. - Универзитет 
“Св. Кирил и Методиј”, Правен факултет “Јустинијан Први” - Скопје. 
 
347.745:341.24(043.2) 
347.745.340.13(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 90757642

СТАНКОВ, Дејан 
        Современи тенденции во меѓународните супервизорски стандарди = Contemporary trends in 
international supervisory standards : магистерски труд / Дејан Станков. - Скопје : [Д. Станков], 2011. - 
197 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Михаил Петковски. - Abstract. - Библиографија: л. 186-189. - 
Содржи и: Прилог. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Економски факултет - Скопје. 
 
336.71.076.3(100)(043.2) 
336.71.078.3(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 97414154
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СТАНКОВИЌ, Александар
         Примена на сметката – рентабилноста на инвестициите во железниот сообраќај. Скопје : 
Економски факултет, 1973, 179 стр.

330.332.5:656.2

СТАНКОВИЌ, Мирјана 
        Трансфер на технологии - финансиски и нормативни аспекти, со посебен осврт на Република 
Македонија : докторска дисертација / Мирјана Станковиќ ; [ментор Билјана Ангелова]. - Скопје : 
[М. Станковиќ], 2012. - 314 листови, [14] стр. : илустр. ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 315-328 [295 единици]. - Содржи и: Прилози. - 
Универзитет «Свети Кирил и Методиј» - Скопје, Економски институт. 
 
330.341.1(043.3) 
330.341.1(497.7)(043.3) 
COBISS.MK-ID 93082634

СТАНКОВСКА, Антониела 
         Разлики помеѓу перење пари и финансирање на тероризмот : магистерски труд / Антониела 
Станковска. - Скопје : [А. Станковска], 2014. - 109 листови : табели, граф. прикази ; 30 см. 
 
Ментор Горан Петревски. - Abstract. - Библиографија: л. 106-109. - Содржи и: Прилог - ЦД. - 
Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Економски факултет - Скопје. 
 
343.9.024:336.7]:340.13(497.7)(043.2) 
343.341:658.14]:340.13(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 98334986

СТАНКОСКИ, Војче 
        Малопродажбени кредити со осврт на употребата на кредитни картички : магистерски труд 
/ Војче Станкоски ; [ментор Панче Јовановски]. - Скопје : [В. Станкоски], 2011. - 142 листови : 
илустр. ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 139-142. - Европски универзитет - Република Македонија 
- Скопје. 
 
336.747.5:004.083.1]:336.77(043.2) 
336.77:330.567.22(043.2) 
COBISS.MK-ID 89404426

СТАНОЕСКА, Марија 
         Управување со каматниот ризик во комерцијалните банки со посебен осврт на управувањето 
со ризикот од промена на каматните стапки во Република Македонија : магистерски труд / Марија 
Станоеска ; [ментор Михаил Петковски]. - Скопје : [М. Станоеска], 2013. - 158 листови : табели ; 
30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 153-158. - Abstract. - Содржи и: Прилог-ЦД. - 
Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Економски факултет - Скопје. 
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336.71:005.334(497.7)(043.2) 
336.781.2:005.334(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 97019402

СТАЈНБЕРГ, Марк И. 
        Меѓународен закон за хартии од вредност : современа и компаративна анализа / Marc I. 
Steinberg ; [превод од ангиски Велко Коцев, Калиа Попоска, Слободан Коцев]. - Скопје : Комисија 
за хартии од вредност на Република Македонија, [2003] (Битола : Микена). - XIV, 539 стр. ; 24 см. 
 
Превод на делото: International Securities Law : A Contemporary and Comparative Analysis / Marc I. 
Steinberg. - Тираж 1000. - Фусноти кон текстот. - Регистар. 
 
ISBN 9989-2004-6-7 
347.745/.748(094.2) 
COBISS.MK-ID 16967233

СТЕФАНОВСКА, Елена 
         Правни и економски аспекти на управувањето со јавниот долг на Република Македонија : 
магистерски труд / Елена Стефановска ; [ментор Александар Стојков]. - Скопје : [Е. Стефановска], 
2014. - 78 листови ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 75-78. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Правен 
факултет «Јустинијан Први» - Скопје. 
 
336.5:34(497.7)(043.2) 
336.5:33(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 98210314

СТОЕВ, Момир 
         Примена на принципите на корпоративно управување во комерцијалните банки во Република 
Македонија : студија на случај : магистерски труд / Момир Стоев ; [ментор Билјана Ангелова]. - 
Скопје : [М. Стоев], 2011. - 90 листови : табели ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 86-87. - Содржи и: Прилог 1. - Универзитет «Св. Кирил и 
Методиј» - Скопје, Економски институт. 
 
336.71:[005.742:005.72(043.2) 
COBISS.MK-ID 89538570

СТОИЉКОВИЌ, Зоран
         Анализа на билансот на банките. Скопје : Економски факултет, 1972, 178 стр.

657.62:336.71

СТОЈАНОВ, Благој Т.
         Теоретските аспекти и импликациите на каматната политика во Југославија. Скопје : 
Економски факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 1991, 217 стр.

336
347
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СТОЈАНОВИЋ, Јован 
         Стопанскиот систем на СФРЈ-пазарните услови, политиката и режимот на цените и 
економскиот развој на СР Македонија / Јован Стојановски, Лиљана Мишковска-Кајевска ; 
[раководител на проектот Лазар Соколов ; раководител на темата Јован Стојановски]. - Скопје : 
Економски институт, 1978. - 157 стр. ; 24 см. 
 
На врвот на гл. насл. стр.: Универзитет «Кирил и Методиј»- Скопје, Факултет за економски науки - 
Скопје. - Библиографија: стр. 156-157. 
 
339.13(497.17) 
COBISS.MK-ID 58247434

СТОЈАНОВИЌ, Мартин 
        Финансиски пазари и институтции во Република Македонија : магистерски труд / Мартин 
Стојановиќ ; [ментор Александар Стојков]. - Скопје : [М. Стојановиќ], 2011. - 49 листови : граф. 
прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 48-49. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Правен 
факултет «Јустинијн Први» - Скопје. 
 
347.73(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 93888778

СТОЈАНОВСКИ, Јован 
        Стопански систем на СФРЈ-пазарните услови, политиката и режимот на цените и 
економскиот развој на СР Македонија / Јован Стојановски,Лиљана Мишкова-Кајевска. - Скопје : 
Универзитет”Кирил и Методиј”,Факултет за економски науки,ООЗТ економски институт, 1978. - 
157 стр. ; 24 см : табели. 
 
33(497.17) 
COBISS.MK-ID 15958337

СТОЈАНОВСКИ, Јован
        Политиката на цените во туризмот. Скопје : Економски факултет, 1999

СТОЈАНОВСКИ, Тони 
        Управување со ризиците - интегрален дел на управувањето со банките и столб на современото 
банкарство : магистерски труд / Тони Стојановски. - Скопје : [Т. Стојановски], 2011. - 142 листови : 
табели, граф. прикази ; 30 см 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Љубе Трпески. - Библиографија: л. 139-142. - Универзитет «Св. 
Кирил и Методиј», Економски факултет - Скопје. 
 
336.71:005.334(043.2) 
COBISS.MK-ID 96200970

СТОЈАНОСКА, Ана 
        Кредитна анализа на компаниите и нивно вреднување од аспект на банките во Република 
Македонија = Credit analyses and valuation of the companies according to banking practice in the 
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Republic of Macedonia : магистерски труд / Ана Стојаноска. - Скопје : [А. Стојаноска], август, 2012. 
- 171 листови : табели, граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Михаил Петковски. - Abstract. - Библиографија: л. 142-145. - 
Содржи и: Прилози 1-3, ЦД. - Универзитет ‹Св. Кирил и Методиј», Економски факултет - Скопје. 
 
658.1:336.711.6]:005.52(497.7)(043.2) 
336.717.061(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 98674186

СТОЈАНОСКА, Емилија Ј.
 Влијанието на монетарните фактори и монетарно-кредитната политика на стопанскиот 
развој. Скопје: Економски факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 1992.

330.34
336

СТОЈИН, Миливој
         Перспективен развој на девизниот режим во условите на самоуправување. Скопје : Економски 
факултет, 1972, 132 стр.

339.74(497.1)

СТОЈКОВ, Глигор 
        Како до подобро спроведување на Стратегиите за локален економски развој во Македонија / 
Глигор Стојков. - Скопје : Стојков Г., 2007. - 106 стр. : табели ; 25 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: 105-106 стр. [42 единици]. - Содржи и: Анекси. 
 
ISBN 978-9989-57-506-8 
338.26:352(497.7) 
COBISS.MK-ID 69103626

СТОЈКОВ, Методија
        Динамиката на општествениот производ во СР Македонија и нејзината зависност од 
динамиката на фиксните фондови, вработеноста и продуктивноста : 1952-1972 год. Скопје : 
Економски факултет, 1975, 185 стр.

330.54(497.17)

СТОЈКОВ, Методија 
        Економската мисла : историја и развој / Методија Стојков ; [ликовен уредник Анче 
Павловски]. - Скопје : Агенција Скај : Економски факултет, 1994 (Скопје : «Гоце Делчев»). - 486 
стр. : илустр. ; 24 см. 
 
Тираж 1000. - Фусноти кон текстот. 
 
ISBN 9989-670-02-1 
330.8 
COBISS.MK-ID 19599882
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СТОЈКОВ, Методија 
        Развој на економската мисла : [постојан учебник] / Методија Стојков ; [ликовен уредник 
Кочо Фидановски]. - 2. изменето и дополнето изд. - Скопје : Економски факултет, 2002 (Скопје : 
Југореклам). - XV, 466 стр. : илустр. ; 27 см. 
 
1. изд. 1994 со ств. насл.: Економската мисла : историја и развој. - Тираж 500. - Библиографија: стр. 
455-466 [251 единица]. - Содржи и: Прилози. 
 
ISBN 9989-675-96-1 
330.8(075.8) 
COBISS.MK-ID 47220234

СТОЈКОВ, Методија 
        Развој на економската мисла : [постојан учебник] / Методија Стојков. - 3. изд. - Скопје : 
Економски факултет, 2008 (Скопје : Сак-стил). - XX, 607 стр. : илустр. ; 24 см. 
 
Тираж 500. - Слика и белешка за авторот: стр. [V]-VI. - Библиографија: стр. [591]-600 [324 
единици]. - Регистар. 
 
ISBN 978-9989-113-81-9 
330.8(075.8) 
COBISS.MK-ID 72838154

СТОЈМЕНОВ, Славчо 
        Платен промет со странство / Славчо Стојменов. - Скопје : [б.и], 1978. - 80 стр. ; 24 см. 
 
336.71 
COBISS.MK-ID 16229185

СТОЈЧЕВСКА, Љубинка 
        Кредитната политика и процедури на комерцијалните банки во Република Македонија 
и можностите за нивно унапредување : магистерски труд / Љубинка Стојчевска ; [ментор 
Климентина Попоска]. - Скопје : [Љ. Стојчевска], 2010. - 152 листови : табели, граф. прикази ; 30 
см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 148-152. - Содржи и: Прилози. - Универзитет «Св. Кирил 
и Методиј» - Скопје, Економски институт. 
 
336.717.061(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 90080266

СТОЛЕВСКА, Весна 
         Меѓусебен однос на Платниот биланс и девизниот курс со осврт на состојбите во Република 
Македонија / Столевска Весна ; ментор Благоја Наневски. - Скопје : Економски Институт, 2002. - 
137 стр. : илустр. ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија стр. 134-137. 
 
339.74 
COBISS.MK-ID 1024071121
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СТОПАНСКИ систем на СФР Југославија и создавање услови за развој на СР Македонија :       
научноистражувачки проект / раководител на проектот Соколов Лазар ; истражувачи Стојановски 
Јован, Анакиоски Душан, Џинов Кирил. - Скопје : Економски институт, 1976 (Скопје). - 776 стр. 
 
338:330.341.151(497.1) 
COBISS.MK-ID 34502922

СТРАЊАК, Асим
        Улогата на штедењето во социјалистичката изградба. Скопје: Економски факултет, 1963

336.72:330.342.151

СТРАТЕГИЈА за спречување на перење пари : збирка на прописи од областа на спречувањето 
на перењето пари и финансирањето на тероризмот : (домашни и меѓународни). - Скопје : Форум, 
2005. - 215, 215 стр. : илустр. ; 24 см 
 
Фусноти кон текстот 
 
ISBN 9989-2427-2-0 
343.9.024(497.7)(094.5) 
343.9.024(094.2) 
COBISS.MK-ID 62101514

СТРАТЕГИЈА за спречување на перење пари и финансирање на тероризам / [уредувачки 
одбор Ване Цветанов, Вероника Ефремова]. - Скопје : ГТЗ, 2008 (Скопје : Цетис принт). - 365 стр. : 
табели ; 25 см 
 
Текст на мак. и англ. јазик. - Тираж 300. - Фусноти кон текстот. - Содржи и: Strategy for prevention 
of money laundering and financing of terrorism 
 
ISBN 978-9989-2803-9-9 
ISBN 978-9989-2803-8-2 ! 
354.21.075.5:343.9.024(497.7) 
COBISS.MK-ID 75439882

СТРАХИЊИЌ, Милун
        Ликвидност на стопанските организации. Скопје : Економски факултет, 1970, 209 стр.

658.153

SULEJMANI, Nazmi
        Kriza neokeynesijanske teorija I drzavnog intervencionizma u regulisanju inflatorne neravnoteze. 
Skopje: Ekonomski fakultet, Univerzitet “Kiril I Metodij”, Skopje, 1985, 221 str.

336

SURLA, Rade
        Kreditno-bankarski sistem i bankarski aparat u finansiranju prosirenje reprodukcije. Skopje : Eko-
nomski fakultet, 1970, 184 str.
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ТАЛЕСКА, Сузана И.
         Проблеми на финансискиот резултат во ОЗТ во инфлаторни услови на стопанисување. Скопје 
: Економски факултет, Универзитет „Кирил и Методиј“, Скопје, 1988, 117 стр.

336

ТАНАСКОВА, Марија 
         Состојби и перспективи на брзиот трансфер на пари во Република Македонија : магистерски 
труд / Марија Танаскова. - Скопје : [М. Танаскова], септември, 2012. - 77 листови : илустр. ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Климентина Попоска. - Библиографија: л. 74-77. - Универзитет «Св. 
Кирил и Методиј» - Скопје, Економски институт. 
 
339.746(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 98667530

ТАНЕВСКА, Анета
         Улогата на централната банка во функционирањето на системите за порамнување : 
магистерски труд / Анета Таневска. – Скопје : [A. Таневска], 2007. – 151 листови :табели, граф. 
прикази, илустр. ; 30 см.

Фусноти кон текстот. – Abstract. – Библиографија: л. 149-151 [43 единици]. – Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“, Економски факултет – Скопје.

336.71

ТАСЕВА, Анита 
         Репресивни мерки за спречување на перење пари со посебен осврт на одредбата од член 
273 од КЗ на РМ : магистерски труд / Анита Тасева ; [ментор Никола Тупанчески]. - Скопје : [А. 
Тасева], 2012. - 59 листови : табели ; 30 см 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 57-59. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Правен 
факултет «Јустинијан Први» - Скопје. 
 
343.9.024:336.7(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 95095306

ТАСЕВА, Слаѓана 
        Перење пари : докторска дисертација / Слаѓана Тасева. - Скопје : Правен факултет «Јустинијан 
Први», 2002. - 333, 75 стр. ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 1-13 [177 единици]. - Содржи и: Прилози. 
 
343.9.024(043.3) 
COBISS.MK-ID 62864394

ТАСЕВА, Слаѓана 
        Перење пари / Слаѓана Тасева. - Скопје : Дата Понс, 2003. - 316 стр. : граф. прикази ; 23 см. 
 
Тираж 1000. - Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 300-311 [200 единици]. - Содржи и: 
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Прилози. 
 
ISBN 9989-789-26-6 
343.359(100) 
343.359(497.7) 
COBISS.MK-ID 53929994

TASEVA, Slagjana 
        Money laundering / Slagjana Taseva ; [translation Natasa Kolekevska-Georgievska]. - Skopje : 
Akademski pečat, 2007 (Skopje : Akademski pečat). - 329 стр. ; 24 см. 
 
Слика на авторот во боја и белешка за авторот на надворешната страна од задната корица. - Тираж 
1770. - Фусноти кон текстот. - Библиографија: 314-321 стр. [189 единици]. - Содржи и: Annex 1-3. 
 
ISBN 978-9989-172-34-2 
343.9.024(100) 
343.9.024(497.7) 
COBISS.MK-ID 68874506

ТАСЕВСКА, Оливера 
         Кредитирањето како извор на финансирање и развој на агроиндустријата во Република 
Македонија : магистерски труд / Оливера Тасевска ; [ментор Билјана Ангелова]. - Скопје : [О. 
Тасевска], 2012. - 91 лист : табели ; 30 см. 
 
Библиографија: л. 89-91. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Економски институт - Скопје. 
 
664(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 95158282

ТАШЕВСКА, Биљана 
         Меѓузависноста на буџетскиот дефицит, јавниот долг и фискалната одржливост : (докторска 
дисертација) / Биљана Ташевска ; ментор Таки Фити. - Скопје : Б. Ташевска, 2015. - VI, 283 
листови : граф. прикази, табели ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Abstract. - Библиографија: л. 249-275. - Содржи и: Прилози. - Универзитет 
«Св. Кирил и Методиј» - Скопје. 
 
336.143.232(043.3) 
336.27(043.3) 
336.02:336.27(497.7)(043.3) 
COBISS.MK-ID 512314000

ТАШКОВ, Нако 
         Практикум по девизно работење [Електронски извор] / Нако Ташков, Татјана Бошков. - 
Текст во PDF формат, содржи 75 стр, табели, граф. прикази. - Штип : Универзитет «Гоце Делчев», 
Факултет за туризам и бизнис логистика, 2014. 
 
Начин на пристап (URL): http://e-lib.ugd.edu.mk/naslovna.php. - Фусноти кон текстот. - Наслов 
преземен од екранот. - Опис на изворот на ден 18.11.2014. - Библиографија: стр. 73-75. 
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ISBN 978-608-244-117-7 
339.74(035) 
COBISS.MK-ID 97387274

ТЕВДОВСКИ, Драган 
        Предвидување и портфолио оптимизација на хартии од вредност од македонската берза : 
докторска дисертација / Драган Тевдовски ; [ментор Славе Ристески]. - Скопје : [Д. Тевдовски], 
2009. - XI, 323 листови : табели ; 30 см. 
 
Forecasting and portfolio optimization of securities from the Macedonian stock exchange : doctoral 
dissertation / Dragan Tevdovski ; mentor Slave Risteski => л. [II]. - Фусноти кон текстот. - Abstract. - 
Библиографија: л. [305]-323. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Економски факултет - Скопје. 
 
336.76:658.153(497.7)(043.3) 
336.761.5/.6:519.865(497.7)(043.3) 
COBISS.MK-ID 91201290

ТЕМЕНУГОВА, Олга
          Пазарот и цените како детерминанти во развојот на позначајните индустриски гранки во 
стопанството на СР Македонија во периодот 1975-1980 година. Скопје : Економски факултет, 1982.

ТЕМЈАНОВСКА, Виолета
         Примената на репо операциите како инструмент на монетарната политика на централните 
банки : магистерски труд / Виолета Темјановска ; [ментор Љубе Трпески]. – Скопје :[В. 
Темјановска], 2008. – 144 листови : табели, граф. прикази ; 30 см.

Фусноти кон текстот. – Abstract. - Библиографија: л. 141-144 [60 единици].– Содржи и: Прилог. – 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Економски факултет – Скопје.

336.71

ТЕОРЕТСКИ аспекти и мерење на реалниот девизен курс : збирка на трудови. - Скопје : 
Народна банка на Република Македонија, 2007 (Скопје : Нам прес). - 110 стр. : граф. прикази ; 30 
см.
 
Достапно и на: http://www.nbrm.mk (Слободен пристап до целиот текст). - Фусноти кон текстот. - 
Вовед / Михаил Петковски: стр. 5-7. - Библиографија: стр. 108-110 [57 единици]. 
 
339.743:053(082) 
COBISS.MK-ID 73258762

ТИЛОВСКИ, Горан 
         Финансиска анализа на кредитното портфолио на банките во Р. Македонија / Горан Тиловски 
; ментор Љубе Трпески. - Скопје : Економски факултет, 2003. - 161 стр. : илустр. ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија стр. [161]-[162]. 
 
336.71 
COBISS.MK-ID 1024018897
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ТИМОТИЌ, Милан
          Битни аспекти на условите на стопанисување и кредитирање во општествениот сектор на 
земјоделството. Скопје : Економски факултет, 1974. 343 стр.

336.77:631.115.7(497.1)

ТОБИН, Џејмс 
         Пари, кредит и капитал / Џејмс Тобин ; во соработка со Стефан С. Голуб ; [превод од англиски 
јазик Сузана Стојановска]. - Скопје : Арс ламина, 2011, cop. 1998. - XXV, 316 стр. : илустр. ; 24 см. 
 
Превод на делото: Money, credit and capital / James Tobin with the collaboration of Stephen S. Golub. - 
Фусноти кон текстот. - За авторите: [V]. - Библиографија: стр. 293-299 [135 единици]. - Регистри. 
 
ISBN 978-608-229-226-7 
336.74.01 
336.77.01 
336.14.01 
COBISS.MK-ID 90522378

TOWARDS recovery and sustainable growth in the altered global environment (3 ; 2014 ; Skopje)
3rd Research conference Towards recovery and sustainable growth in the altered global environment : 
Skopje, 28-29 April 2014. - Skopje : National bank of the Republic of Macedonia, [2015] (Skopje : Ad 
verbum). - 218 стр. : граф. прикази ; 30 см. 
Фусноти кон текстот. - Библиографија кон трудовите. 
 
ISBN 978-9989-107-27-6 
330.34.014(062)(082) 
COBISS.MK-ID 97781002

ТОДЕВСКИ, Димитар
        Политиката на билансот на плаќањата на Југославија во услови на релативно висока 
внатрешна и надворешна нерамнотежа. Скопје : Економски факултет, Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“, 1990, 256 стр.

339

ТОДЕВСКИ, Душко 
         Интересен модел на профитабилност и ефикасност на комерцијалните банки : магистерски 
труд / Душко Тодевски ; [ментор Климентина Попоска]. - Скопје : [Д. Тодевски], 2011. - 80 листови 
: табели ; 30 см 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 70-77. - Содржи и: Прилози. - Универзитет «Св. Кирил и 
Методиј» - Скопје, Економски институт. 
 
336.71:330.143(043.2) 
COBISS.MK-ID 89074442

ТОДОРОВ, Тодор
          Кризата на меѓународниот монетарен систем и неговата реформа. Скопје : Економски 
факултет, 1976, 292 стр.
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ТОДОРОВ, Тодор 
         Меѓународното движење на капиталот и земјите во развој / Тодор Тодоров, Таки Фити. - 
Скопје : Комунист, 1983 (Тетово : Напредок). - 263,[2] стр. ; 20 см. 
 
Тираж 2000. - Предговор / авторите: стр. 5-7. 
 
339.727:338(100-773) 
338(100-773):339.727 
COBISS.MK-ID 13121546

ТОДОРОВСКА, Ана 
         Издавање на државни хартии од вредност на меѓународниот финансиски пазар : магистерски 
труд / Ана Тодоровска. - Скопје : [А. Тодоровска], 2013. - 56 листови ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Димитар Гелев. - Библиографија: л. 55-56. - Универзитет «Св. 
Кирил и Методиј», Правен факултет «Јустинијан Први» - Скопје. 
 
339.727:336.763(043.2) 
COBISS.MK-ID 96704778
 
ТОМИН, Милош 
          Аграрниот развој на Југославија / Милош Томин ; [превод Драги Милошевски]. - Скопје : 
Работнички универзитет «Кочо Рацин», 1974. - 43 стр. ; 16 см. - (Школа за самоуправување). 
 
333.013.6(497.1)(04) 
COBISS.MK-ID 3039041

ТОМОВСКИ, Марко 
          Видови обезбедување кај банките / Марко Томовски. - Скопје : [М. Томовски], 2014. - 52 
листови ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Димитар Гелев. - Библиографија: л. 51-52. - Универзитет «Св. 
Кирил и Методиј», Правен факултет «Јустинијан Први» - Скопје. 
 
336.71:[657.21:347.466(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 98328330

ТОМОВСКИ, Серафим
         Изолација на ефектите од промената на вредноста на парите во сметководствените податоци 
на организациите на здружен труд. Скопје : Економски факултет, Универитет „Кирил и Методиј“, 
1979, 566 стр.

ТОСКА, Алаудин
         Влијание на кредитно-монетарната политика врз стабилноста на стопанството. Скопје : 
Економски факултет, 1974, 152 стр.

338.23:336.7
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ТОФИЛОВСКИ, Јован Д.
          Местото и улогата на монетарно кредитната политика во остварувањето на економската 
стабилизација. Скопје : Економски факултет, Универзитет „Кирил и Методиј“, Скопје, 1987, 227 
стр.

336

ТОШЕВСКИ, Методија
          Инфлацијата и нејзиното дејство врз реалните текови на животниот стандард. Скопје : 
Економски факултет, 1973, 121 стр.

330.59:336.748.12

ТРАЈКОВСКА, Мери 
        Улогата и местотот на малите и средните претпријатија и претприемништвото во развојот на 
Пелагонискиот регион : магистерски труд / Мери Трајковска. - Скопје : [М. Трајковска], 2012. - 133 
листови : табели, граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Таки Фити. - Abstract: The role and place of small and medium 
enterprises and entrepreneurship in the development of the Pelagonia region. - Библиографија: л. 125-
129. - Содржи и: Прилози 1-2, ЦД. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», Економски факултет - 
Скопје. 
 
334.722.012.63/.64(497.774/.777)(043.2) 
COBISS.MK-ID 97991946

ТРАЈКОВСКА-ЛОЗАНОСКА, Мирјана В.
        Теоретско-методолошки аспекти на капиталната сметка во системот на национални сметки. 
Скопје : Економски факултет, 1998

ТРАЈКОВСКА, Марија 
       Унапредување на кредитната политика и управување со кредитниот ризик на банките : 
магистерски труд / Марија Трајковска ; [ментор Климентина Попоска]. - Скопје : [М. Трајковска], 
2011. - 154 листови : табели, граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 151-154. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», 
Економски институт - Скопје. 
 
338.23:336.77(497.7)(043.2) 
336.77:005.334(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 96083466

ТРАЈКОВСКИ, Гоце
        Улогата на финансиските институции во процесот на спречување на перење на пари со 
посебен осврт на Република Македонија : докторска дисертација / Гоце Трајковски ; [ментор 
Михаил Петковски]. - Скопје : [Г. Трајковски], 2008. - 416, [10] листови : табели, граф. прикази ; 30 
см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. [417-426] [211 единици]. - Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“, Економски институт. 
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343.9.024:336.7(497.7)(043.3) 
COBISS.MK-ID 92215306
 
ТРАЈКОВСКИ, Гоце 
         Банкарско финансирање и поддршка на надворешната трговија / Гоце Трајковски. - Скопје : 
Центар за банкарство и финансии, [2010]. – 310, [11] стр. : табели, граф. прикази ; 24 см. 
 
Тираж 160. - Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 317-321[135 единици].
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XIX, 345 стр. : илустр. ; 24 см. 
 
На наспор. насл. стр.: Phenomenology of the economics crises : contemporary business cycles and 
countercyclical policies / Taki Fiti. - Тираж 300. - Summary. - Библиографија: стр. [329]-335. - 
Регистар. 
 
ISBN 978-608-212-003-4 (13) 
ISBN 608-212-003-5 (10) 
338.124.4 
COBISS.MK-ID 79265290

ФИТИ, Таки 
         Макроекономијата денес : каде е и каде оди модерната макроекономска наука / Таки Фити. - 
Скопје : Македонска академија на науките и уметностите, 2013 (Скопје : Винсент графика). - 102 
стр. : граф. прикази ; 24 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. [97]-102. - Содржи и: Прилог 1-3 
 
ISBN 978-608-203-098-2 
330.101.541»1936/2013» 
COBISS.MK-ID 94625034

ФОТЕВ, Ристо
          Презадолженоста на земјите во развој и патиштата за нејзино разрешување. Скопје : 
Економски факултет, 1982, 141 стр.

339.6:65.011.44

ФОТОВ, Ристо 
          Земјите во развој во неоколонијалниот систем на светското стопанство-положба, фактори и 
перспективи: докторска дисертација / Ристо Фотев. - Прилеп : [б. и. ]. - 378 листови ; 30 см. 
 
Машинопис. - Библиографија: лист 366-378. - Економски факултет, Прилеп, 1991. 
 
339.9(100-773:100-775)(043) 
COBISS.MK-ID 10545674

ФОТОВ, Ристо 
          Финансиски пазари и институции [Електронски извор] / Ристо Фотов, Марија Гогова 
Самоников. - Текст во PDF формат, содржи 175 стр. - Штип : Универзитет «Гоце Делчев», 
Економски факултет, 2015. 
 
Начин на пристап (URL): https://e-lib.ugd.edu.mk/naslovna.php. - Наслов преземен од екранот. - 
Опис на изворот на ден 06.11.2015. - Биографски податоци: стр. 168. - Библиографија: стр. 150-167. 
 
ISBN 978-608-244-253-2 
336.76/.77(075.8) 
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COBISS.MK-ID 99797514

ХАНИ, Мирач 
         Фактори на развој и финансирање на микро и мали претпријатија со осврт на состојбите во 
Република Македонија : докторска дисертација / Мирач Хани ; [ментор Билјана Ангелова]. - Скопје 
: [М. Хани], 2008. - 340 листови : илустр. ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Abstract. - Библиографија: л. 336-340 [107 единици]. - Универзитет «Св. 
Кирил и Методиј» - Скопје, Економски институт. 
 
334.012.64/.65(497.7)(043.3) 
COBISS.MK-ID 89454858

ХАЏИ-ВАСИЛЕВА-МАРКОВСКА, Верица
         Политиката на цени во индустриските организации на здружен труд во СР Македонија. 
Скопје : Економски факултет, Универзитет „Кирил и Методиј“, Скопје, 1987, 232 стр.

330.13
 

ХРИСТОВА, Емилија
         Финансиските деривати и нивната примена при управување со девизен и каматен ризик 
во финансиските институции : магистерски труд / Емилија Христова ; [ментор Владимир 
Филиповски] . –Скопје : [Е. Христова], 2012. –137листови :табели, граф. прикази; 30 см 
 
Фусноти кон текстот. – Abstract. - Библиографија: л. 134-137 [79 единици]. –Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“, Економски факултет – Скопје

336.7

ХРИСТОВА, Снежана 
         Локалната самоуправа и локалниот економски развој во Република Македонија : (докторска 
дисертација) / Снежана Христова ; ментор Наталија Николовска. - Скопје : С. Христова, 2013. - 431 
листови : граф. прикази ; 30 см 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 377-396. - Содржи и: Прилози. - Универзитет «Св. Кирил 
и Методиј», Економски факултет - Скопје 
 
342.25:352.071.2(497.7)(043.3) 
COBISS.MK-ID 512294032

ХРИСТОВСКА, Јасна 
         Одржлив развој на мали и средни претпријатија : магистерски труд / Јасна Христовска ; [ментор 
Весна Стојанова]. - Скопје : [Ј. Христовска], 2010. - 249 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 
 
Фусноти кон текстот. - Summary: Sustainable development of small and medium enterprises. - 
Библиографија: л. 243-249. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј» - Скопје, Економски институт 
 
334.012.64/.65(043.2) 
005.334.92.64/.65(043.2) 
COBISS.MK-ID 90779146
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ХРИСТОВСКА, Катерина
         Македонските банкноти и ковани пари : 1992-2002 / [составувач Катерина Христовска ; 
фотографии Владо Кипријановски] = Macedonian Banknotes and Coins : 1992-2002 / [compiler 
Katerina Hristovska ; photography Vlado Kiprijanovski]. - Скопје : Народна банка на Република 
Македонија = Skopje : National Bank of the Republic of Macedonia, 2002 (Прилеп : 11 Октомври). - 
61 стр. : илустр. во боја ; 30 см 
 
Текст напоредно на англ. јазик 
 
ISBN 9989-9501-5-6 
737.1(497.7)»1992/2002» 
336.747.1(497.7)»1992/2002» 
COBISS.MK-ID 47167754

ЦВЕТАНОВСКА, Весна
         Маркетинг на финансиски услуги : магистерски труд / Весна Цветановска ; [ментор Снежана 
Ристевска Јовановска]. – Скопје : [В. Цветановска], 2002. – 184 листови : табели, граф. прикази ; 30 
см

Фусноти кон текстот. – Abstract. – Библиографија: л. 181-184 [59 единици]

339.1:336.7

ЦВЕТАНОВСКИ, Бранко 
         Берзанско тргување со хартии од вредност со посебен осврт на Македонската Берза АД : 
магистерски труд / Бранко Цветановски. - Скопје : [Б. Цветановски], март, 2014. - 121 листови : 
граф. прикази ; 30 см 
 
Фусноти кон текстот. - Ментор Александра Станковска. - Abstract. - Библиографија: л. 116-121. - 
Европски универзитет, Факултет за економски науки - Скопје 
 
336.76(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 99359498

ЦВЕТКОВИЌ, Никола
         Паричните заштеди на населението и нивното значење за стопанскиот развој на земјата. 
Скопје : Економски факултет, 1971, 128 стр.

336.72:338

ЦВЕТКОВСКИ, Лазар
          Реформа на меѓународниот монетарен систем : насока и акции. Скопје : Економски факултет, 
1984, 158 стр.

339.7

ЦВЕТКОВСКИ, Стојко
          Влијанието на девизните курсеви врз стопанските движења и состојбата на платниот биланс. 
Скопје : Економски факултет, 1974, 128 стр.
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338:339.743

CVITANOVIC, Dragutin
       Centralne banke kapitalistickog sveta. Skopje : Ekonomski fakultet, 1972, 126 str.

336.711:330.342.14
 
ЦЕЛЕСКА, Фросина
         Секјуритизацијата како извор за финансирање на банките : магистерски труд / Фросина 
Целеска ; [ментор Љубе Трпески]. – Скопје : [Ф. Целеска], 2009. – 198 листови : табели, граф. 
прикази ; 30 см

Фусноти кон текстот. – Библиографија: л. 187-191 [131 единици]. - Содржи и: Прилог бр.1-2. – 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Економски факултет – Скопје 

336.71

CELESKA, Frosina
        Macroprudential Regulation of Credit Booms and Busts: The Experience of the National Bank of 
the Republic of Macedonia / Frosina Celevska, Viktorija Gligorova, Aneta Krstevska. - The World Bank, 
Europe and Central Asia Region Office of the Chief Economist, 2011. - 28 стр. : табели, граф. прикази ; 
30 см. – (Policy Research Working Paper)

Достапно и на: http://econ.worldbank.org (Слободен пристап до целиот текст). - Фусноти кон 
текстот. – Abstract

336.71

ЦЕНИТЕ на недвижностите во Република Македонија / Билјана Давидовска-Стојанова ... [и 
др.]. - Скопје : Народна банка на Република Македонија, 2008 (Скопје : Нампрес). - 84 стр. : табели, 
граф. прикази ; 30 см

Достапно и на: www.nbrm.mk (Слободен пристап до целиот текст). - Тираж 170. - Фусноти кон 
текстот. - Автори: Билјана Давидовска-Стојанова, Бранимир Јовановиќ, Маја Кадиевска-Војновиќ, 
Гани Рамадани, Магдалена Петровска. - Библиографија: стр. 54-55 [29 единици]. - Содржи и: 
Прилог 1-4 
 
ISBN 978-9989-107-19-1 
332.7:338.5(497.7) 
COBISS.MK-ID 84539146

ЦЕНИТЕ на храната и инфлацијата : работилница : збирка трудови. - Скопје : Народна банка на 
Република Македонија, 2008 (Скопје : Нампрес). - 53 стр. : табели, граф. прикази ; 30 см
Тираж 180. - Фусноти кон текстот 
 
ISBN 978-9989-107-16-0 
338.5 
COBISS.MK-ID 73694474
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ЦИГЛОВСКА, Билјана 
         Перспективи на меѓународната трговија со земјоделски производи во земјите во развој : 
докторски труд / Билјана Цигловска ; [ментор Силвана Мојсовска]. - Скопје : [Б. Цигловска], 2011. - 
312 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 
 
Фусноти кон текстот. - Abstract. - Библиографија: л. 300-312 [199 единици]. - Содржи и: Прилози 
1-3. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј» - Скопје, Економски институт 
 
339.56:63(043.3) 
COBISS.MK-ID 91150090

COMPETITIVENESS of the South Eastern European countries and challenges on the road to EU : 
conference : collection of papers. - Skopje : National bank of Republic of Macedonia, 2008 (Skopje : 
Nampres). - 74 стр. : граф. прикази ; 30 см
 
Тираж 180. - Фусноти кон текстот. - Библиографија кон трудовите 
 
ISBN 978-9989-107-18-4 
339.137.2(4-12:4-672ЕУ) 
COBISS.MK-ID 75219210

CONTEMPORARY tendencies and polices in structural changes in the economy : procedings of the 
International Conference Ohrid, 17-18 October, 2005 / [editorial board Metodija Stojkov, (president) ... и 
др.]. - Skopje : Faculty of Economics, 2005. 
 
Фусноти кон текстот. - Faculty of Economics-Skopje 55-th Anniversary / Bobek Suklev: стр. [4-5]. - 
Reaching IT Society Trouth Structural Changes and Policies: стр. [6-7]. - References кон трудовите 
 
ISBN 9989-113-64-5 
330.341.4(062) 
338.1(062) 
COBISS.MK-ID 62281738

CUPIC, Ivo
        Karakteristike agrarnog kredita u SAD sa osvrtom na agrarni kredit u SFR Jugoslaviji. Skopje : 
Ekonomski fakultet, Univerzitet “Kiril I Metodij”, Skopje,  
1983, 240 str.

CHALLENGES of the countries from South-Eastern Europe in the current economic and finan-
cial turbulence in the eurozone : Skopje, April 2012. - Skopje : National Bank of the Republic of 
Macedonia, 2012. - 230 стр. : табели, граф. прикази ; 30 см
 
Кор. насл. - Фусноти кон текстот. - Библиографија кон трудовите 
 
339.737(4-672ЕУ):338.124.4(062) 
338.124.4:336(4-12)(062) 
COBISS.MK-ID 95641098

ЧАКМАКОВА МАНОВА, Катерина
          Современиот систем на меѓународни плаќања и неговите проблеми. Скопје : Економски 
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факултет, 1973, 154 стр.

339.72

ЧАКМАКОВА-МАНОВА, Катерина А.
         Билансите на плаќање во земјите во развој и можности за уравнотежување / Чакмакова - 
Манова Катерина. - Скопје : [с.н.].  
 
Библиографија - умножено за одбрана 
 
339(043.3) 
COBISS.MK-ID 5961226

ČALIĆ, Dušan 
        Međunarodni neravnomerni razvoj u svijetlu teorije revolucije / Dušan Čalić. - Skopje : Makedonska 
akademija na naukite i umetnostite, 1980. - [16] str. ; 24 sm 
 
Kor.nasl. - Oddelen otpečatok. - Neravnomerni regionalni u ekonomskoj teoriji i praksi 
 
330.34(100)(041) 
COBISS.MK-ID 5225537

ЧАПРАГОСКИ, Цане 
         Перење пари и финансирање тероризам во глобалниот криминалитет / Цане Чапрагоски, 
Александар Чоневски. - Скопје : МИТ Универзитет, 2010 (Прилеп : Гинис). - 274 стр. ; 23 см 
 
Библиографија: стр. 284-289. - Содржи и: Анекс 
 
ISBN 978-608-4589-02-0 
343.9.024(497.7) 
343.9.024:341.24 
COBISS.MK-ID 86317322

ЧЕЈКОВА-Николов, Росица 
        Процесирање на банкарски извештаи како сервис : магистерски труд / Росица Чејкова-
Николов ; [ментор Марјан Гушев]. - Скопје : [Р. Чејкова-Николов], 2015. - 87 листови : табели; 
илустр. во боја ; 30 см 
 
Abstract. - Библиографија: л. 86-87 [41 единици]. - Универзитет „Св. Кирил и Методиј“,Факултет за 
информатички науки и компјутерско инженерство - Скопје

336.7

ЧЕКИЌ-Дуровиќ, Размена 
         Соработка на Република Македонија со финансиските институции на Европската унија со 
посебен осврт на енергетскиот сектор : магистерски труд / Размена Чекиќ-Дуровиќ ; [ментор Љубе 
Трпески]. - Скопје : [Р. Чекиќ-Дуровиќ], 2011. - 132 листови : табели ; 30 см 
 
Фусноти кон текстот. - Abstract. - Библиографија: л. 124-132. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј», 
Економски факултет - Скопје 
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341.171.073.52(4-672ЕУ:497.7):621.311(043.2) 
COBISS.MK-ID 94574602

ЏАМБАЗОСКА, Весна 
          Каузалната поврзаност помеѓу надворешно-трговската политика и економскиот развој на 
Република Македонија : магистерски труд / Весна Џамбазоска ; [ментор Силвана Мојсовска]. - 
Скопје : [В. Џамбазоска], 2011. - 123 листови : табели ; 30 см 
 
Кор. насл. - Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 116-123. - Универзитет «Св. Кирил и 
Методиј» - Скопје, Економски институт 
 
339.341:339.54(497.7)(043.2) 
339.54:338(497.7)(043.2) 
338.23:339.54(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 90271498

ЏУРОВСКИ, Анастас 
        Вреднувањето на банките и регулативните аспекти на преземањето на банки со осврт на 
Европската унија : докторска дисертација / Анастас Џуровски ; [ментор Михаил Петковски]. - 
Скопје : [А. Џуровски], 2011. - 411 стр. : табели ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 401-411 [144 единици]. - Содржи и: Прилози 1-2. - 
Универзитет в. Кирил и Методиј», Економски факултет - Скопје 
 
005.591.41:336.71(043.3) 
657.92:005.33]:336.71(043.3) 
336.71:[657.92:005.33(043.3) 
336.71:005.591.41(043.3) 
COBISS.MK-ID 91163658

ЏУТЕСКА, Даница 
         Планирање, организација и контрола на маркетинг активностите во банките / Даница Џутеска 
; ментор Бошко Јаќовски. - Скопје : Економски факултет: Постдипломски студии - Маркетинг, 
2001. - 124 стр. ; 29 см 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија стр. [125-126] 
 
658.8 
COBISS.MK-ID 1024069841

ШАБОТИЌ, Ферид Ш.
           Местото и улогата на Народната банка во Југославија – воениот сервис во системот на 
финансирањето и кредитирањето на оружените сили на СФРЈ. Скопје : Економски факултет, 1988.

ШАВКУЛОСКА, Слаџана 
          Влијание на финансиската криза врз македонската економија : магистерски труд / Слаџана 
Шавкулоска ; [ментор Билјана Ангелова]. - Скопје : [С. Шевкулоска], 2011. - 98 листови : табели, 
граф. прикази ; 30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 95-98. - Универзитет «Св. Кирил и Методиј» - Скопје, 
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Економски институт. 
 
338(497.7):338.124.4:336.7(043.2) 
338.124.4:336.7]:338(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 90401290

ШАЈНОСКИ, Крсте 
         Потреба и можности за унапредување на пазарот на долгорочни хартии од вредност во 
финансирањето на развојот на Република Македонија : докторска дисертација / Крсте Шајноски ; 
[ментор Благоја Наневски]. - Скопје : [К. Шајноски], 2009. - 372 листови : граф. прикази, табели ; 
30 см. 
 
Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 358-372 [194 единици]. - Универзитет «Св. Кирил и 
Методиј», Економски институт - Скопје. 
 
336.763:338(497.7)(043.3)
COBISS.MK-ID 86268938

ШАЈНОВСКИ, Крсте 
         Девизен систем и девизно работење [Електронски извор] / Крсте Шајноски. - Штип : 
Универзитет «Гоце Делчев», Економски ф-акултет, 2011. - [1] оптички диск (ЦД-РОМ) ; 12 см. 
 
Текст во PDF формат, содржи 187 стр. - Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 179-187. 
 
ISBN 978-608-4504-43-6 
339.74(035)(0.034.44) 
COBISS.MK-ID 89286154

ШАЈНОВСКИ, Крсте 
         Монетарна економија [Електронски извор] / Крсте Шајноски. - Штип : Универзитет «Гоце 
Делчев», Економски факултет, 2011. - [1] оптички диск (ЦД-РОМ) ; 12 см. 
 
Текст во PDF формат, содржи 185 стр. - Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 177-185. 
 
ISBN 978-608-4504-42-9 
336.74(035)(0.034.44) 
338.23:336.74(035)(0.034.33) 
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2002. - ISBN 9989-668-28-0. - Стр. 308-317. 
 
336.71:004.031.4 
COBISS.MK-ID 65796618

АНЏИЋ, Миленко 
        Можностите за развој на економските односи со претпријатијата во Србија / Миленко Анџиќ 
Во: Репрезент. - ISSN 1409-7214. - Год. 5, бр. 4 (април 2002), стр. 196-203. 
 
339.92(497.7:497.11) 
COBISS.MK-ID 61956106

АПОСТОЛОВИЌ, Иван
         За интеркаларната камата по инвестиционите кредити за основните и трајните обртни 
средства
Во: Современо претпријатие, 1957/X, бр. 9, стр. 36-42

336.78:336.645.1

АПОСТОЛОВИЌ, Иван
         За продолжувањето на рокот на отплатата по заемите од општествените инвестициони 
фондови : (освен од општиот инвестиционен фонд)
Во: Современо претпријатие, 1959/II, бр. 10, стр. 39-47

336.77:336.645.1

АПОСТОЛОВИЌ, Иван
         Зголемување односно намалување на инвестициониот заем поради приложувањето на 
прописите за лозгавата скала
Во: Современо претпријатие, 1960/III, бр. 10, стр. 30-35

336.77:336.645.1

АПОСТОЛОВИЌ, Иван
          За почетокот на отплатувањето на инвестиционите кредити за основни средства
Во: Современо претпријатие, 1964/VII, бр. 10, стр. 35-41

336.77:336.645.1

АРНАУДОВА, Милица
         Компаративна анализа на нивото на успешност на реформите на банкарските системи на 
земјите во транзиција / Милица Арнаудова. – Достапно и на: http://www.nbrm.mk (Слободен 
пристап до целиот текст). – Фусноти . – Табели. – Граф. прикази. – Библиографија: 18 единици
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Во: Економски истражувања. – ISSN 1409-9977.– Бр. 5 (2002), стр. 4-38

336.71

ARSOV, Dancho 
        Financing of the small and medium enterprises through the banking sector / Danco Arsov. - 
Достапно и на: http://www.ek-inst.ukim.edu.mk. - Фусноти. - Библиографија: 15 единици 
Во: Економски развој. - ISSN 1409-7893. - Year 13, no. 1/3 (2011), стр. 89-98. 
 
334.722.012.63/.64:[658.14:336.71(497.7) 
COBISS.MK-ID 90432266

АРСОВ, Сашо 
         Интегрираноста на финансискиот систем на Република Македонија со меѓународниот 
финансиски систем / Сашо Арсов. - Фусноти. - Summary. - Библиографија: 12 единици 
Во: Прилози. - ISSN 0350-1698. - Год. 39, бр. 2 (2008), стр. [301]-317. 
 
336(497.7):339.7 
COBISS.MK-ID 87301386

ARSOV, Sasho 
        Foreign exchange reserves adequacy and management / Saso Arsov. - Фусноти. - Библиографија: 
15 единици 
Во: Finance and monetary policy after the global financial crisis. - Skopje : Faculty of Economics, 2011. - 
ISBN 978-608-212-026-3. - Стр. 134-151. 
 
339.74(497.7)”2008/2010” 
COBISS.MK-ID 96664074

АРСОВ, Христо 
         Нематеријалното производство и економскиот развој / Христо Арсов 
Во: Гласник. - ISSN 1409-5580. - Год. 7, бр. 3 (септември 2000), стр. 143-145. 
 
330.341:347.78 
347.789(100) 
COBISS.MK-ID 50726410

АРСОВСКИ, Драгољуб 
        Новиот закон за банки и штедилници / Драгољуб Арсовски. - Во Македонија. 
Во: Економско правен советник. - ISSN 0354-3250. - Бр. 3 (1993), стр. 59-63. 
 
336.71:340.13(497.17) 
COBISS.MK-ID 23143690

АРСОВСКИ, Драгољуб 
        Хартии од вредност и начинот на нивното искажување во книгите на банките / Драгољуб 
Арсовски 
Во: Економско правен советник. - ISSN 0354-3250. - Бр. 3 (1994), стр. 45-58. 
 
657.422(497.17) 
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COBISS.MK-ID 23184650

АРСОВСКИ, Драгољуб 
        Трансформација на пресметковниот систем во деловното банкарство / Драгољуб Арсовски. - 
Со забелешки. 
Во: Економско правен советник. - ISSN 0354-3250. - Бр. 5 (1994), стр. 86-95. 
 
657:336.71(497.17) 
COBISS.MK-ID 23165962

АРСОВСКИ, Драгољуб 
        Се чекаат правилата на играта : берза на хартии од вредност / Драгољуб Арсовски 
Во: Economy Press. - ISSN C400-1044. - бр. 70 (25 октомври 1994), стр. 24, 29. 
 
336.761(497.17) 
COBISS.MK-ID 23616266

АРСОВСКИ, Драгољуб 
        Теоретски аспекти на дефинирањето на девизниот курс на националната валута. 
Детерминанти на формирање на девизниот курс на националната валута. ММФ и формирањето на 
девизните курсеви / Драгољуб Арсовски. - Со забелешки. - Со литература: 10 единици 
Во: Професија банкар. - ISSN C400-1095 
Бр. 7 (март 1996), стр. 21-30. 
Бр. 8 (април 1996), стр. 23-30. 
Бр. 9 (мај 1996), стр. 32-38. 
 
339.743.001 
COBISS.MK-ID 26872586

АРСОВСКИ, Драгољуб 
        Новини во сервисирањето на депонираните девизни штедни влогови на граѓани и во 
сервисирањето на кредитите од примарната емисија-селективни кредити од НБРМ / Драгољуб 
Арсовски. - Со забелешки 
Во: Економско правен советник. - ISSN 0354-3250. - Бр. 3 (1996), стр. 57-62. 
 
336.711:336.7(497.17) 
COBISS.MK-ID 26674186

АРСОВСКИ, Драгољуб 
        Местото и улогата на централната банка во формирањето и одржувањето на девизниот курс на 
националната валута / Драгољуб Арсовски 
Во: Економско правен советник. - ISSN 0354-3250. - Год. 7, бр. 3 (1997), стр. 73-87. 
 
339.743:336.711(100) 
336.711(100) 
COBISS.MK-ID 30269194

АРСОВСКИ, Драгољуб 
        Монетарната политика и развојот на банкарскиот систем / Драгољуб Арсовски 
Во: Монетарната политика и економскиот развој / [редакциски одбор Ангел Георгиев, преседател, 
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Златка Поповска, Пеце Недановски, Владимир Филиповски]. - Скопје : Сојуз на економисти на 
Македонија, 2000. - ISBN 9989-675-50-3. - Стр. [105]-114. 
 
336.71:[338.23:336.74(497.7) 
338.23:336.74(497.7) 
COBISS.MK-ID 45458954

АРСОВСКИ, Драгољуб 
        Електронски пари / Драгољуб Арсовски. - Статијата е во посебен додаток Судска практика бр. 
122. - Со забелешки 
Во: Правник. - ISSN 1409-5238. - Год. 17, бр. 192 (април 2008), стр. 24-34. 
 
336.74:004.031.4 
336.74:004.031.4(497.7) 
COBISS.MK-ID 81881866

АТАНАСОВСКИ, Живко
         Меѓузависноста и поврзаноста во дејствувањето на монетарно-кредитната и фискалната 
политика
Во: Стопански преглед, 1972/XXII, бр. 5-6, стр. 103-117

336.7

АТАНАСОВСКИ, Живко
         Методи и политика на дополнително финансирање со осврт на искуствата во некои 
федеративни држави. 
Во: Современо претпријатие, 1980/XXIII, бр. 6, стр. 30-46

336.1./.5

АТАНАСОВСКИ, Живко 
         Ефекти на оданочувањето на штедењето и инвестициите / Живко Атанасовски. - Со 
забелешки. - Summary 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922. - Том 35 (2000), стр. 307-
319. 
 
336.226.112.2 
COBISS.MK-ID 48207114

АТАНАСОВСКИ, Живко 
         Буџетскиот дефицит и економските импликации / Живко Атанасовски. - Фусноти. - Summary 
Во: Прилози. - ISSN 0350-1698. - Год. 39, бр. 2 (2008), стр. [109]-128. 
 
336.143.232:33 
COBISS.MK-ID 87293706

АТАНАСОВСКИ, Живко 
         Избор помеѓу оданочувањето и државното задолжување во јавното финансирање / Живко 
Атанасовски, Сузана Макрешанска. - Со забелешки. - Summary. - Литература: 9 единици 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922. - Том 43 (2008), стр. 39-55. 
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336.1/.2 
COBISS.MK-ID 73130506

АТАНАСОСКИ, Сашо 
         Влијанието на неекономските фактори врз макроекономската политика и развојот на 
Република Македонија / Сашо Атанасоски 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - (ноември 1999), стр. 21-22. 
 
338.22.021.4(497.7) 
COBISS.MK-ID 43539722

АЦЕСКИ, Благоја 
         Методологија за примена на принципите на банкарското работење / Благоја Ацески. - Со 
литература: 5 единици 
Во: Годишник на Економскиот факултет-Прилеп. - ISSN 0352-1087. - Год. 14, бр. 14 (1995), стр. 89-
94. 
 
336.711.64 
COBISS.MK-ID 28401418

АЦКОВСКИ, Никола
         Проблемот на инфлацијата во Југославија / Никола Ацковски, Благоја Наневски
Во: Стопански преглед, 1975/XXV, бр. 5-6, стр. 570-583

336.748.12(497.1)

АЦКОВСКИ, Никола 
         Неповолната состојба на изворите за финансирање на развојот во Република Македонија / 
Никола Ацковски 
Во: Инвестициите и финансирањето на развојот во Република Македонија / [стручна редакција 
Благоја Наневски, Весна Стојанова. - Скопје : Фондација «Фридрих Еберт» Канцеларија Скопје, 
1997. - (Транзицијата во Република Македонија. Научни собири ; 1). - стр. 141-145. 
 
338.22:658.14/.17 
COBISS.MK-ID 34140938

АЏИ МИТРЕСКА-Лазаревска, Павлина 
        Состојба, претпоставки и можности за оптимално техно-економско ефектуирање на основните 
средства во индустријата на Република Македонија / Павлина Аџи-Митреска-Лазаревска. - Со 
забелешки. - Summary. 
Во: Годишен зборник на Економскиот институт. - ISSN 0352-8944. - (1993), Стр. 151-165. 
 
330.522.2(497.17) 
COBISS.MK-ID 24769802

АЏИ МИТРЕСКИ, Кочо
         Кредити за основни и обртни средства на државните градежни претпријатија преку ДИБанка
Во: Нова Македонија, Скопје, VII/1947
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АЏИ МИТРЕСКИ, Кочо
        Некои искуства од финансирањето на инвестициите во НРМ во 1947 година 
Во: Нова Македонија, Скопје, XI/1947

АЏИ МИТРЕСКИ, Кочо
         За народниот заем кроз упис, организација на уписните места, уплата
Во: Нова Македонија, Скопје, VI/1948

АЏИ МИТРЕСКИ, Кочо
         Улогата на Меѓународниот монетарен фонд и Меѓународната банка за обнова и развој
Во: Нова Македонија, Скопје, XII/1951

АЏИ МИТРЕСКИ, Кочо
         Меѓународниот монетарен фонд на крстопат 
Во: Нова Македонија, Скопје, IX/1952

АЏИ МИТРЕСКИ, Кочо
         Контролата со динарот во социјалистичкото стопанство
Во: Стопански весник, III/1953

АЏИ МИТРЕСКИ, Кочо
         Нашиот банковен систем во светлината на новите уредби за стопанскиот систем
Во: Нова Македонија, Скопје, VIII/1953

АЏИ МИТРЕСКИ, Кочо 
         Југословенски «multiple management» / Кочо Аџимитрески. - Со забелешка 
Во: Стопански преглед. - ISSN 0039-1816. - Год. 26, бр. 1/2 (јануари/април 1976), стр. [117]-130. 

331.152.1(497.1) 
COBISS.MK-ID 67739658

АШТАЛКОСКА, Татијана 
          Перење пари и конфискација на имот и имотна корист прибавена со казнено дело / Татијана 
Ашталкоска. - Со забелешки. - Summary 
Во: Правник. - ISSN 1409-5238. - Год. 17, бр. 191 (март 2008), стр. 2-5. 
 
343.272:343.359(497.7) 
COBISS.MK-ID 80996874

БАДЕР, Милан К.
        Мерила за испитување на кредитната способност на стопанските организации 
Во: Современо претпријатие, 1963/VI, бр. 5, стр. 5-13

336.77:338.952.2

БАЈИШ, Питер 
        Олеснување на трговијата / Питер Бајиш, Зоран Јолевски. - За либерализација на 
меѓународната трговска структура во Македонија. - Summary: стр. 229-236 
Во: Извештај за надворешната трговија на Македонија 2005 / [уредник Зоран Јолевски. - Скопје : 
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[Проект за усогласување со СТО], 2005. - ISBN 9989-2429-1-7. - Стр. 155-195. 
 
339.9.012.421(497.7) 
COBISS.MK-ID 72546058

БАКАРИЌ, Владимир
         Односот на законот на вредноста и на планирањето во Југославија. 
Во: Погледи, 1983/XX, бр. 1, стр. 33-44
Предавање одржано во Институтот „Гремши“ во Рим, 19.V.1969.

330.135:338.26(497.1)

БАЧОВСКА, Јасна 
         Економскиот развој на Република Македонија во контекст на европските миграциони 
трендови / Јасна Бачовска. - Фусноти. - Summary 
Во: Актуелните демографски движења во Република Македонија во светлоста на резултатите на 
пописот на населенето во 2002 година. - Скопје : Македонска академија на науките и уметностите, 
2007. - ISBN 978-9989-101-88-5. - Стр. [283]-290. 
 
314.15-026.49:330.34(497.7)»1996/2004» 
COBISS.MK-ID 90148362

БАШЕСКИ, Илија 
          Аналитичка документација на стопанскиот развој на СР Македонија во рамките на 
поранешна Југославија со споредбени податоци за СР Македонија и СР Словенија : 1947-1981. - Со 
забелешки. - Литература: 6 единици 
Во: Списание на трудови на Дну. - ISSN 1857-7008. - Том 22/23 (2006/2007), стр. 129-138. 
 
338(497.7:497.4)»1947/81» 
COBISS.MK-ID 82030346

БЕЈКОВА, Славјанка; КИМОВА, Светлана
        Акумулативна и репродуктивна способност на стопанството во СРМ во 1986 година, неговата 
задолженост и обезбеденост на обртните средства
Во: Сметководствено финансиска ревија, 1987/XXX, бр. 7-8, стр. 22-29

330.32+336.648(497.17)

БЕЛИЧАНЕЦ, Тито
         Банкарските организации како облици на здружување на парични средства и на финансиско и 
банкарско работење (Рецензент д-р Саво Климов)
Во: Годишник на Правниот факултет во Битола, 1980/II, бр. 2, стр. 161-190

Со забелешки. Summary.
336.711:334.76(497.1)

БЕЛКОВСКИ, Наумче 
         Ефикасност на инвестиционите вложувања во развојот на земјоделството во периодот од 1986 
до 1991 година / Н. Белковски, Д. Димитриевски. - Summary. - Со литература: 17 единици 
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Во: Зборник на трудови. - ISSN 1409-8237. - Год. 3 (1995), стр. 155-162. 
 
330.322.5:631(497.7)»1986/91» 
COBISS.MK-ID 48750346

БЕСИМИ, Фатмир  
         Варијабилноста на девизниот курс и меѓународната трговија : искуството на Република 
Македонија / Фатмир Бесими. – Достапно и на: http://www.nbrm.mk (Слободен пристап до целиот 
текст). – Фусноти. - Табели. – Граф. прикази. – Содржи и: Прилог 1-4. - Библиографија: 14 единици
Во: Економски истражувања. – ISSN 1409-9977.– Бр. 9 (2003), стр. 4-18

339.7

БЕСИМИ, Фатмир
         Сличност на стапките на инфлација како мастришки критериум наспроти различните нивоа 
на пораст на продуктивноста во земјите пристапнички/ Фатмир Бесими. - Достапно и на: http://
www.finance.gov.mk (Слободен пристап до целиот текст). – Фусноти. 
– Белешка за авторот – Библиографија: 8 единици
Во:  Билтен / Министерство за финансии на Република Македонија. – ISSN 1409-9217. – Бр. 11/12 
(2003). – Стр. 77-81

338.5:338.31

БЕСИМИ, Фатмир 
        Девизниот курс во мали и отворени економии: случајот на Република Македонија / Фатмир 
Бесими. - Со забелешки. - Литература: 18 единици 
Во: Отворени предизвици на македонската економија. - Скопје : Македонска академија на науките 
и уметностите, 2004. - ISBN 9989-101-35-3. - Стр. [89]-112. 
 
339.743.001 
339.743(497.7) 
COBISS.MK-ID 76360202

BESIMI, Fatmir 
       Eshange Rate in Small and Open Economies: the Case of the Republic of Macedonia / Fatmir Besimi. 
- Со забелешки. - Литература: 22 единици 
Во: Open challenges to the Macedonian economy. - Skopje : Macedonian academy of sciences and arts, 
2004. - ISBN 9989-101-43-4. - Стр. [101]-122. 
 
339.743.001 
339.743(497.7) 
COBISS.MK-ID 76379146

BESIMI, Fatmir
       The monetary transmission mechanism in Macedonia [Електронски извор] : implications for 
monetary policy / Fatmir Besimi, Geoff Pugh, Nick Adnett. – Текст во PDF формат, содржи 33 стр. : 
табели, граф. прикази. – Staffordshire : Institute for environment & sustainability research, Staffordshire 
University, 2006 (Working paper / Institute for environment & sustainability research, 02-2006) 
 
Начин на пристап (URL): http:// www.staffs.ac.uk/iesr . – Наслов преземен од екранот. – Опис на 
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ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
         Влијанието на монетарно-кредитната политика на производството и пласманот на 
земјоделски производи
Во: Зборник на трудови од Симпозиумот во организација на Друштвото маркетинг на Македонија, 
Дојран, 21-23 ноември 1979

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
         Меѓународната положба на динарот на СФРЈ
Во: Зборник на трудови од научниот собир на Друштвото на економисти на Македонија, 14-15 
декември 1979

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
        Приспособување на девизните курсеви на националните валути во време на криза на 
Бретонвудскиот монетарен систем. 
Во: Стопански преглед, 1980/XXX, бр. 6, стр. [19]-24

339.743:339.747

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
         Монетарно-кредитната политика и нејзиното влијание врз динамиката на стопанскиот 
развиток и стабилноста на стопанството. 
Во: Погледи, 1980/XVII, бр. 4-5, стр. 89-106

338.23:336.74]:330.366(497.1)

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
         Меѓународната положба на динарот на СФРЈ. 
Во: Годишник по повод јубилејот – 30 години на Економскиот факултет – Скопје, 1980, том XXIII, 
стр. 239-262

336.748(497.1)

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
        Некои погледи на факторите што детерминираат економска стабилност, односно нестабилност 
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во југословенското стопанство. 
Во: Погледи, 1980/XVII, бр. 4-5, стр. 243-247

338.23]:330.322.011+336.74(497.1)

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
        Друштвено-економске основе и основна обележја монетарног система Југославије
Во: дел од Југословенскиот проект, Економски институт, Скопје, 1980 година, стр. 156

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
        Монетарно-кредитна политика и стабилност
Во: дел од Југословенскиот проект Економски институт – Скопје, 1980 година, стр. 89

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
         Девизните курсеви и нивната логика во современите услови. 
Во: Сметководствено финансиска ревија, 1981/XXIV, бр. 5-6, стр. 3-25

339.743(497.1)

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
        Кога и под кои услови југословенскиот динар може да биде конвертибилен? 
Во: Информативен гласник на Стопанска банка – Здружена банка, 1982/VI, бр. 1, стр. 7

339.744(497.1)

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
         Место и улога на банките во самоуправното здружено стопанство. 
Во: Годишник на Економскиот факултет - Прилеп, 1982, стр. 31-43

336.71(497.1)

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
        Каматата и каматната политика во Југославија : теоретски и практични аспекти. 
Во: Сметководствено финанска ревија, 1982/XXV, бр. 4, стр. 5-18

338.23:336.781.5(497.1)

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
        Девалвацијата на динарот од 21 октомври и очекуваните ефекти од неа. 
Во: Сметководствено финансиска ревија, 1982/XXV, бр. 5, стр. 54-61

339.743.3(497.1)

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
         Причините за девалвацијата на динарот и очекуваните ефекти од неа.
Во: Трета програма на Радио Скопје, 1982, бр. 12, стр. 89-95

339.743.3(497.1)
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ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
         Здружување на трудот и средствата, кредитните односи и каматата на здружениот труд. 
Во: Сметководствено-финансиска ревија, 3/1982, стр. 24-37

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
         Суштината на новите промени во девизниот систем и кредитните односи со странство. 
Во: Сметководствено финансиска ревија, 1983/XXVI, бр. 3, стр. 3-10

339.74(497.1)

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
        Суштина и детерминанти на надворешната ликвидност на Југославија. 
Во: Сметководствено финансиска ревија, 1983/XXVI, бр. 7, стр. 3-11

339.721(497.1)

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
         Благ пораст на курсот на динарот. 
Во: Стопански весник, бр. 1540 и 1541, 1983 година

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
         Девизни курсеви, логиката во современи услови. 
Во: Стопански весник бр. 1570, 1983 година

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
        Девизната политика, основите за 1983 година, со кој аршин. 
Во: Стопански весник, бр. 1558 и 1559/1983 година

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
         Местото и улогата на банките во самоуправното здружено стопанство. 
Во: Годишник на Економскиот факултет, Економски факултет, Прилеп, 1983, стр. 31-43

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
         Монетарно-кредитна политика, поттик и ефекти
Во: Стопански весник, бр. 1577, 1983

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
         Монетарниот систем во вкупноста на ооштествената репродукција
Во: Стопански весник, бр. 1580 и 1581, 1983 година

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
        Актуелните општествено-економски прашања во областа на монетарниот систем и 
монетарната политика. 
Во: Погледи, 1985/XXII, бр. 1, стр. [78]-95

336.748.5:336.781.5(497.1)

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
         Целите и задачите на монетарно-кредитната политика во 1986 година
Во: Сметководствено-финансиска ревија, 2/1985, стр. 5-10
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ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
         Експанзивна версус рестриктивна монетарно-кредитна политика во Југославија
Во:Стопански весник, бр. 1609, 1985

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
         Политиката на девизниот курс : детерминанти и последици. 
Во: Стопански весник, бр. 1614, 1615 и 1616, 1985 година

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
         Монетарни и пошироки општествено-економски аспекти и ефекти на монетизација. 
Во: Сметководствено-финансиска ревија, 7/1985, стр. 15-23

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
         Емисија на пари во СФРЈ – правци на можни измени
Во: Стопански весник, бр. 1662, 1663, 1985 година

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
         Здружувањето на трудот и средствата, кредитните односи и каматата во здружениот труд. 
Во: Погледи, 6-7/1985, стр. 96-126

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
        Спречување на нерегуларните текови, монетарно-кредитна политика во 1966 година
Во: Стопански весник, бр. 1626, 1985 год.

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
         Карактеристиките на банкарскиот и кредитниот систем во Југославија, емитувано на 5 и 12 
март 1986 год.
Во: Трета програма на Радио Скопје, 1986, бр. 25, стр. 125-134

336.7(497.1)

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
        Монетарно-кредитната политика во 1986 година. 
Во: Стопански весник, 01.01.2986

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
        Новини во карактеристиките на банкарскиот и кредитниот систем. 
Во: Сметководствено-финансиска ревија, 2/1986, стр. 3-9

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
        Промените во банкарскиот систем. 
Во: Радио Скопје Трета програма, 05.03.1986

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
        Политика на каматните стапки. Стопански весник, 01.11.1986, 15.11.1986 и 01.12.1986

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
        Теоретски аспекти на депрецијацијата и заштитата на југословенскиот динар. 
Во: Сметководствено финансиска ревија, 1987/XXX, бр. 5, стр. 47-54

336.748.7(497.1)
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ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
        Теоретски и апликативни аспекти во врска со формирањето и одржувањето на девизниот курс 
на југословенскиот динар. 
Во: Сметководствено финансиска ревија, 1987/XXX, бр. 11, стр. 8-16

339.743(497.1)

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
        Настаните на пазарите на хартии од вредност. 
Во: Стопански весник, бр, 1674, 1987 год.

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
        Некои погледи и предлози во врска со уставните промени во областа на финансиите 
Во: Сметководствено-финансиска ревија, 4/1988, стр. 1-5

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
        Девизниот систем и девизната политика : детерминанти на економската стабилизација. 
Во: Стопански весник, 01.07.1988, 01.08.1988

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
        Некои погледи и предлози во врска со уставните промени во областа на финансиите. 
Во: Сметководствено финансиска ревија, 1988/XXXI, бр. 4, стр. 1-5

336:342.4(497.1)

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир
        Конципирање на системски решенија на база на уставните промени во областа на 
монетарниот, кредитниот и банкарскиот систем. 
Во: Сметководствено финансиска ревија, 1988/XXXI, бр. 11, стр. 59-72

336.71(497.1)(094.5.041)

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир 
        Пазарот на пари, капитал, хартии од вредност /финансиски пазар/, суштина и функционирање 
/ Тихомир Јовановски
Во: Економски советник. - ISSN 0353-6254. - 6 (1990), стр. 65-70. 
 
339.13.012.24 
COBISS.MK-ID 6152458

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир 
        Организација и принципи на работење на пазарот на пари / Тихомир Јовановски. - Со 
забелешки
Во: Сметководствено финансиска ревија. - ISSN 0351-9643. - Год. 35, бр. 5 (мај 1992), стр. 31-34. 
 
336.76 
COBISS.MK-ID 20096010

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир 
        Карактеристики на монетарниот систем и системот на емисија на пари / Тихомир Јовановски. 
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Во: Сметководствено финансиска ревија. - ISSN 0351-9643. - Год. 37, бр. 10 (1994), стр. 15-31. 
 
336.7(497.17) 
COBISS.MK-ID 22920714

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир 
         Кредитни ризици и обезбедување на кредитите / Тихомир Јовановски
Во: Економски советник. - ISSN 0353-6254. - 8 (1994), стр. 15-19. 
 
336.77 
COBISS.MK-ID 23452170

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир 
        Терминологија од областа на монетарната економија / Тихомир Јовановски. - Со литература: 
30 единици
Во: Аршин. - ISSN 1409-5726. - Год. 25, бр. 3-4(89-90) (1995), стр. [3]-127. 
 
811.163.3›373.46:336.7 
COBISS.MK-ID 32279818

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир 
        Суштина и функционирање на националните и меѓународните финансиски пазари и на некои 
позначајни финансиски центри во светот / Тихомир Јовановски. - Со забелешки
Во: Сметководствено финансиска ревија. - ISSN 0351-9643. - (1956/1996, јубилеен број), стр. 104-
115. 
 
336.76(100) 
COBISS.MK-ID 29082122

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир 
        Теоретските аспекти на целите и ефектите на монетарната политика во остварувањето 
динамичка стабилност на националната економија / Тихомир Јовановски 
Во: Економскиот развој на Република Македонија / [главен и одговорен уредник Ѓорѓи Чепујноски. 
- Скопје : Економски факултет, Постдипломски студии, 1998. - ISBN 9989-675-36-8. - стр. 80-95. 
 
338.23:336.74/.77.001 
COBISS.MK-ID 40741130

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир 
        Девизен курс / Тихомир Јовановски. - Дел 1, 2, 3, 4, 5, 6. - Продолжува. – Summary
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781 
(јуни 1998), стр. 8-9. 
(јули/август 1998), стр. 8-9. 
(септември 1998), стр. 8-9. 
(октомври 1998), стр. 8-9. 
(ноември 1998), стр. 9-10. 
(декември 1998), стр. 9-10, 13. 
 
339.743.001 
COBISS.MK-ID 39584010
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ЈОВАНОВСКИ, Тихомир 
         Реалноста на девизниот курс и неговото влијание врз состојбата на билансот на плаќање / 
Тихомир Јовановски. – Summary
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - (мај 1998), стр. 8-9. 
 
339.72.053:339.743 
COBISS.MK-ID 39569418

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир 
        Девизен курс / Тихомир Јовановски. - Дел 7, 8, 9. - Со забелешки. – Summary
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781 
(Јануари 1999), стр. 10-11. 
(Февруари 1999), стр. 11-12. 
(Март 1999), стр. 13-14. 
 
339.743.001 
COBISS.MK-ID 41204234

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир 
        Финансиската структура во Република Македонија I (некои теоретски-апликативни аспекти) / 
Тихомир Јовановски. - Дел 1, 2.
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781 
(јуни 1999), стр. 6-8. 
(јули/август 1999), стр. 12-13. 
 
336(497.7) 
336.7(497.7) 
COBISS.MK-ID 39858442

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир 
        Инфлацијата како иницијално средство за забрзување на стопанскиот развиток / Тихомир 
Јовановски. - Со забелешка. – Summary
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - (Април 1999), стр. 10-11. 
 
338:336.748.12 
COBISS.MK-ID 41313802

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир 
        Едно видување во врска со конципирање и остварување на алтернативна макроекономска 
стратегија и полтика во Република Македонија / Тихомир Јовановски
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781 
(септември 1999), стр. 6-8. 
(октомври 1999), стр. 22. 
 
338.22.021.4(497.7) 
COBISS.MK-ID 43523082

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир 
        Економија и политика / Тихомир Јовановски. - Дефинирање на термините.
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - (февруари 2000), стр. 12-14. 
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33:32 
COBISS.MK-ID 42001930

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир 
        Развојна економија / Тихомир Јовановски. - За состојбите во македонското стопанство во 
периодот 1990-2000.
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - (мај 2000), стр. 9-11. 
 
338(497.7)»1990/2000» 
COBISS.MK-ID 52904202

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир 
        Пазарна економија / Тихомир Јовановски. - Со забелешка
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - (јуни 2000), стр. 11-12. 
 
330.342.001 
COBISS.MK-ID 52911114

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир 
        Акционерска економија / Тихомир Јовановски. - Дел 1, 2.
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781 
(јули-август 2000), стр. 9-12. 
(септември 2000), стр. 10-12. 
 
658.114.3 
COBISS.MK-ID 52924682

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир 
        Реформски пристап во концепирањето и остварувањето на економскиот систем и макро-
економската политика во Република Македонија / Тихомир Јовановски. - Дел 1, Дел 2.
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781 
(ноември 2000), стр. 6-7. 
(декември 2000), стр. 16-17. 
 
338.22.021.4(497.7) 
33:32(497.7) 
COBISS.MK-ID 48293642

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир 
        Инфлација - стабилизација - дефлација... / Тихомир Јовановски. - За потезите во 
макроекономската политика во Македонија. – Summary
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922. - Том 35 (2000), стр. 379-
389. 
 
336.748.12/.14.001 
338.246.001 
338.22.021.4(497.7) 
COBISS.MK-ID 48213514
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ЈОВАНОВСКИ, Тихомир 
        Национална економија / Тихомир Јовановски
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - (април 2001), стр. 6-8. 
 
330.1 
COBISS.MK-ID 55699978

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир 
        Инфлацијата и антиинфлационата политика / Тихомир Јовановски. - Со забелешки. – Summary
Во: Макроекономската политика во областа на финансиите / [уредник Никола Узунов. - Скопје : 
Македонска академија на науките и уметностите : Економски факултет, 2001. - ISBN 9989-649-92-
8. - Стр. [97]-116. 
 
336.748.12.001 
338.23:336.748.12.001 
COBISS.MK-ID 55237386

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир 
        Инфлацијата и антиинфлационата политика / Тихомир Јовановски. - Со забелешки
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - (јуни 2001), стр. 17-18. 
 
336.748.12.001 
338.23:336.748.12.001 
COBISS.MK-ID 55829002

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир 
        Феноменот инфлација / Тихомир Јовановски. - Дел 1, 2. - Продолжува. - Со забелешки
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781 
(ноември 2001), стр. 9-10. 
(декември 2001), стр. 21-22. 
 
336.748.12.001 
COBISS.MK-ID 55929098

ЈОВАНОВСКИ, Тихомир 
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Во: Проблемите на распределбата на доходот на социјалистичката самоуправна практика, 1984, 
стр. 65-75

330.54/.56

КЕРИМ, Срѓан
        Основни белези на надворешно-трговските текови на балканските земји и можност за нивна 
меѓусебна економска соработка
Во: Погледи, 1984/XXI, бр. 3-4, стр. 88-103

339.94(497)

КЕРИМ, Срѓан
         Интраиндустриската размена како фактор за развој на економската соработка на Југославија 
со соседните земји
Во: Погледи, 1986/XXIII, бр. 5-6, стр. 77-84

339.56(497.1:1-194.2)

КЕРИМ, Срѓан 
        Светската економска ситуација, меѓународните економски односи и положбата на земјите во 
развој / Срѓан Керим 
Во: Погледи. - ISSN 0032-2245. - Год. 23, бр. 2-3 (1986), стр. 72-84. 
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339.9:338(100-773) 
COBISS.MK-ID 49084938

КИКЕРКОВА, Ирена 
         Странските директни инвестиции како можност за постигнување на поголем економски раст 
и развој - вистини и заблуди / Ирена Кикеркова. - Summary. - Со литература: 5 единици 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - (март 1998), стр. 20, 23. 
 
339.727.22.001 
COBISS.MK-ID 39514378

КИКИФИЛОВСКА, Антонија
         Местото на повисоките облици на стопанска соработка на СР Македонија со странски 
партнери
Во: Годишен зборник на Економскиот институт – Скопје, 1986, стр. 301-[314]

339.924(497.17)

КИРОВСКА, Жанина 
       Кредити од специјализирани финансиски организации во системот на надворешно-трговското 
работење / Жанина Кировска 
Во: Професија банкар. - ISSN 1409-5459. - бр. 34 (јуни 1998), стр. 3-5. 
 
339.732:[339.56:339.727.22 
339.732:[339.56:368.8 
COBISS.MK-ID 34747146

КИРОВСКА, Жанина 
       Сопствени извори на средства за кредитирање на надворешната трговија / Жанина Кировска 
Во: Сметководствено финансиска ревија. - ISSN 0351-9643. - [Год. 42], бр. 3 (1998), стр. 27-29. 
 
336.77:339.564]:368.811 
COBISS.MK-ID 35537930

КИРОВСКА, Жанина 
       Сопствените извори на средства за кредитирање на надворешната трговија / Жанина Кировска. 
- Summary 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - (мај 1998), стр. 40-41. 
 
336.77:339.5 
COBISS.MK-ID 39578122

KLEPPMANN, Ulrich 
        Social Market Economy: A Model for Economies in Transition? / Ulrich Kleppmann. - Резиме 
Во: Политичка мисла. - ISSN 1409-9853. - Год. 5, бр. 20 (декември 2007), стр. 11-13. 
 
330.342(100-773) 
COBISS.MK-ID 81810698
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КЉУСЕВ, Никола
         Инвестициониот програм и неговата економска изработка
Во: Преглед, 1957/VII, бр. 1, стр. 34-52

336.77:336.645.1

КЉУСЕВ, Никола
         Услови за добивање на инвестиционен заем од средствата на општиот инвестиционен фонд 
(ОМФ) за индустријата и рударството во 1958 година
Во: Современо претпријатие, 1958/I, бр. 6, стр. 29-39

336.77:336.645.1

КЉУСЕВ, Никола
         Утврдување на коефициентот на ангажираноста на средствата во инвестиционата изградба и 
времето на замрзнувањето на инвестициите
Во: Стопански преглед, 1964/XIV, бр. 2, стр. 6-34; бр. 3, стр. 1-15

336.77:336.645.1

КЉУСЕВ, Никола
         За проблемите на активирањето на инвестициите
Во: Стопански преглед, 1964/XIV, бр. 3, стр. 75-91

336.77:336.645.1

КЉУСЕВ, Никола
         Вложувања во стопанството на СР Македонија 
Во: Стопански преглед, 1965/XV, бр. 4-5, стр. 24-36

336.77:336.645.1(497.17)

КЉУСЕВ, Никола
         Инвестиционата дејност во седумгодишниот план
Во: Стопански преглед, 1965/XV, бр. 1, стр. 39-49

336.77:336.645.1

КЉУСЕВ, Никола 
          Анализа на некои индикатори на ефективноста на основите фондови во Југославија со осврт 
на стопански развиеното и недоволно развиеното подрачје / Никола Кљусев. - Скопје : Универзитет 
«Кирил и Методиј», 1971 ([Б. м. : б. и.]). - Стр. 287-312 : граф. прикази ; 24 см 
Во.: Годишник на Економскиот факултет во Скопје; т. 14, 1968/1969 
 
330.342.115(497.1)»1962/1968» 
COBISS.MK-ID 250820103

КЉУСЕВ, Никола 
          Ефективност на основните фондови и општественото производство во Југославија со 
посебен осврт во развиено и недоволно развиено подрачје = The efficiency of basic funds and social 
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production in Yugoslavia with special view to developed and inderdeveloped areas / Никола Кљусев. - 
Скопје : Економски факултет, 1970. - стр. 255-272 ; 24 см 
Во.: Јубиларен годишник на Универзитетот «Кирил и Методиј», Скопје 
 
338.1(497.1)(04) 
COBISS.MK-ID 513390324

КЉУСЕВ, Никола
         Стратешки насоки на долгорочниот развој на СР Македонија
Во: Стопански преглед, 1972/XXII, бр. 3-4, стр. 18-33

338.98(497.17)

КЉУСЕВ, Никола 
          Стопанскиот систем и стопанскиот развој и нивната дијалектичка меѓузависност / Никола 
Кљусев 
Во: Стопански преглед. - ISSN 0039-1816. - Год. 24, бр. 3 (април/мај 1974), стр. [201]-205. 
 
33 
COBISS.MK-ID 69472010

КЉУСЕВ, Никола 
          Квантитативни предвидувања на некои економски индикатори во регионалниот развој на 
СРМ / Никола Кљусев. - Крушево : Сојуз на друштвата на економистите на СРМ, 1976. - стр. 1-10 ; 
24 см 
Во.: Советување за Регионалната коордираност на стопанскиот развој на СР Македонија; Крушево, 
28 и 29 мај 1976 
 
338(497.7)(041 
COBISS.MK-ID 513453812

КЉУСЕВ, Никола 
          Квантитативни предвидувања на некои економски индикатори во регионалниот развој на 
СРМ / Никола Кљусев. - Со забелешка 
Во: Стопански преглед. - ISSN 0039-1816. - Год. 26, бр. 4/6 (јули/декември 1976), стр. [755]-766. 
 
338(497.17) 
COBISS.MK-ID 67759370

КЉУСЕВ, Никола
          Вредносните показатели како мерка за искажување на степенот на економската развиеност
Во: Годишник на Економскиот факултет, 1978/79, том XXII, стр. 103-145

330.54/.56

КЉУСЕВ, Никола
          Актуелните проблеми во инвестиционо-развојната политика
Во: Трета програма на Радио Скопје, 1982, бр. 12, стр. 75-82

338.23:330.332.011(497.1)
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КЉУСЕВ, Никола
          Инвестиционата зависност на земјите во развој во процесот на создавање сопствена 
стопанска структура
Во: Трета програма на Радио Скопје, 1983, бр. 16, стр. 35-49

339.9(100-773:100-775)

КЉУСЕВ, Никола
          Инвестиционата зависност на земјите во развој во процесот на создавање сопствена 
стопанска структура
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје, 1983, том XXV – [XXVI], стр. 3-20

339.9(100-773:100-775)

КЉУСЕВ, Никола 
          Инвестиционата зависност на земјите во развој во процесот на создавање сопствена 
стопанска структура / Никола Кљусев. - Скопје : Универзитет «Кирил и Методиј», 1984. - стр. 3-20 
; 24 см. Суммары. - Во: Годишник на Економскиот факултет; Том 25, 1983 
 
330.34(041) 
COBISS.MK-ID 513452020

КЉУСЕВ, Никола 
          Проблеми и дилеми околу формулирањето на целите на општествено-економски развој / 
Никола Кљусев. - Скопје : Македонска академија на науките и уметностите, 1986. - стр. 21-46 ; 24 
см. Суммары. - 
Во: Прилози; 17, 2, одделение за општествени науки 
 
330.34(041) 
COBISS.MK-ID 513451252

КЉУСЕВ, Никола 
          Значењето и улогата на факторите на економскиот развој (со посебен осврт на факторите на 
долгорочниот развој на СР Македонија до 2000-та година) / Никола Кљусев. - Скопје : Македонска 
академија на науките и уметностите, 1986. - Стр. [175]-190 ; 24 см. 

Одделен отпечаток: Долгорочниот економски развој на СР Македонија до 2000 година. 
 
338.22(497.17)(041) 
COBISS.MK-ID 1680193

КЉУСЕВ, Никола 
          Инвестициите како фактор на долгорочниот економски развој на СР Македонија / Никола 
Кљусев, Гоце Петрески. - Скопје : Македонска академија на науките и уметностите, 1986. - Стр. 
[191]-213 ; 24 см. 
 
Одделен отпечаток: Долгорочниот економски развој на СР Македонија до 2000 година. 
 
336.645.1:338.(497.17)(041) 
COBISS.MK-ID 1680705
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КЉУСЕВ, Никола
          Значењето и улогата на факторите на економскиот развој
Во: Долгорочниот економски развој на СР Македонија до 2000 година, 1986, стр. [175]-190

330.341(497.17)

КЉУСЕВ, Никола
          Инвестициите како фактор на долгорочниот развој на СР Македонија
Во: Долгорочниот економски развој на СР Македонија до 2000 година, 1986, стр. [191]-213

330.341:330.322(497.17)

КЉУСЕВ, Никола 
          Инвестициите и оживувањето на економскиот развој : значење, можности и насоки / Никола 
Кљусев. - За странските инвестиции во Република Македонија. 
Во: Инвестициите и финансирањето на развојот во Република Македонија / [стручна редакција 
Благоја Наневски, Весна Стојанова. - Скопје : Фондација «Фридрих Еберт» Канцеларија Скопје, 
1997. - (Транзицијата во Република Македонија. Научни собири ; 1). - стр. 9-16. 
 
338.22:339.727.22(497.7) 
COBISS.MK-ID 34119178

КЉУСЕВ, Никола 
          Информациите како развоен ресурс и економски предизвик / Никола Кљусев. - Со 
литература: 14 единици 
Во: Пристапни предавања, прилози и библиографија на новите членови на Македонската академија 
на науките и уметностите. Кн. X / [уредник Крум Томовски]. - Скопје : Македонска академија на 
науките и уметностите, 1990. - стр. [65]-80. 
 
330.341:007(100)(049.3) 
COBISS.MK-ID 14706698

КЉУСЕВ, Никола 
          Република Македонија од дезинвестиции кон надежен економски развој / Никола Кљусев 
Во: Макроекономската политика во областа на финансиите / [уредник Никола Узунов. - Скопје : 
Македонска академија на науките и уметностите : Економски факултет, 2001. - ISBN 9989-649-92-
8. - Стр. [45]-52. 
 
330.55(497.7) 
COBISS.MK-ID 55236362

КЉУСЕВ, Никола 
          Создавање амбиент за економски развој на Република Македонија / Никола Кљусев, Томе 
Неновски. - Summary 
Во: Прилози. - ISSN 0350-1698. - Год. 33, бр. 1 (2002), стр. [25]-52. 
 
338.22(497.7) 
COBISS.MK-ID 60290058
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КЉУСЕВ, Никола 
       Феноменот «сива економија» во земјите во транзиција / Никола Кљусев, Панче Јовановски. - 
Со забелешки. - Summary. - Литература: 20 единици 
Во: Економски развој. - ISSN 1409-7893. - Год. 4, бр. 2/3, том 2 (2002), стр. 9-25. 
 
339.194(4-11)»1988/2000» 
COBISS.MK-ID 61183498

КЉУСЕВ, Никола 
          Балканската спирала во општествено-економскиот и во културниот развој / Никола Кљусев. - 
Белешка за авторот на страна 513 на англиски јазик. - Summary 
Во: Балканска слика на светот / приредувач Ката Ќулавкова. - Скопје : Македонска академија на 
науките и уметностите, 2006. - ISBN 9989-101-66-3. - Стр. [103]-115. 
 
338.1(497)»1990/2004» 
COBISS.MK-ID 77703690

КНЕЖЕВИЋ, Милан 
       Инфлацијата како инструмент на економската политика / Милан Кнежевиќ 
Во: Професија банкар. - ISSN C400-1095. - бр. 2 (октомври 1995), стр. 13. 
 
336.748.12 
COBISS.MK-ID 25724170

КОВАЧ, Оскар 
        Влијанието на современите меѓународни економски односи врз стопанскиот развој на 
Југославија / Оскар Ковач. - Со забелешки 
Во: Погледи. - ISSN 0032-2245. - Год. 23, бр. 2-3 (1986), стр. 42-61. 
 
339.9:338(497.1) 
COBISS.MK-ID 49085194

КОВАЧЕВИЌ, Млаѓен 
        Долгорочна извозно насочена стратегија на развојот - единствена прифатлива алтернатива на 
Југославија / Млаѓен Ковачевиќ. - Со забелешки 
Во: VII [Седми] симпозиум за квалитативните фактори на стопанисувањето, Скопје 1987 / 
[организирале] Стопанска комора на Македонија ... [и др.]. - Скопје : Стопнаска комора на 
Македонија, 1987. - (1987), стр. 33-44. 
 
339.9(497.1) 
COBISS.MK-ID 84454922

КОВАЧЕВИЌ, Радован
       Режимите на девизниот курс и движењето на капиталот / Радован Ковачевиќ. - Со забелешки. - 
Со литература: 83 единици 
Во: Професија банкар. - ISSN 1409-5459. - Бр. 50 (октомври 1999), стр. 3-25. 
 
339.743 
COBISS.MK-ID 41864458
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КОВАЧЕВИЌ, Радован 
       Контрола на капиталот и реформа на глобалниот финансиски систем / Радован Ковачевиќ. - Со 
забелешки 
Во: Професија банкар. - ISSN 1409-5459. - Бр. 58 (јуни 2000), стр. 3-14. 
 
339.727.025.2 
COBISS.MK-ID 45642506

КОВАЧЕВИЋ, Радован 
       Девизните курсеви, движењето на капиталот и иновациите во новата меѓународна финансиска 
архитектура ; Девизните курсеви и иновациите во новата меѓународна финансиска архитектура / 
Радован Ковачевиќ. - Дел 1, 2. - Со забелешки 
Во: Професија банкар. - ISSN 1409-5459 
Бр. 77 (јануари 2002), стр. 7-21. 
Бр. 78 (февруари 2002), стр. 45-55. 
 
339.7.001.73 
339.743/.745(4-11) 
COBISS.MK-ID 57008138

КОВАЧЕВИЌ, Стево
         Некои промени во застапеноста на соседните земји во стоковната размена на Југославија
Во: Погледи, 1986/XXIII, бр. 5-6, стр. 69-72

339.56(497.1:1-194.2)

КОЕВСКИ, Горан 
       Осврт врз странските вложувања во Република Македонија / Горан Коевски. - Со забелешки. - 
Summary. 
Во: Годишник на Правниот факултет во Скопје.... - ISSN 0583-5062. - Бр. 35 (1992/93), стр. [565]-
575. 
 
339.94:340.13(497.17) 
COBISS.MK-ID 25675018

КОЕВСКИ, Горан 
        Хартии од вредност како влог во друштво / Горан Коевски. - Фусноти. - Summary 
Во: Правник. - ISSN 1409-5238. - Год. 18, бр. 203 (март 2009), стр. 10-13. 
 
347.745/.748:347.72.028(497.7) 
COBISS.MK-ID 87061002

КОКАРОВСКИ, Димко
          Конципирањето на стабилизационата монетарно-кредитна политика можност за 
стабилизирање на стопанските движења во Југославија
Во: Годишник на Економскиот факултет – Прилеп, 1982, стр. 53-64

338.23:336.7(497.1)
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КОКАРОВСКИ, Димко
         Самоуправно трансформирање на монетарниот систем и неговото влијание врз динамиката и 
стабилноста на стопанството
Во: Годишник на Економскиот факултет – Прилеп, 1983, стр. 33-45

336.71/.78

КОКАРОСКИ, Димко
         Теоретски аспекти во врска со влијанието на монетарно-кредитната политика на стабилноста 
(нестабилноста) на стопанските движења во услови на самоуправен систем
Во: Годишник на Економскиот факултет – Прилеп, 1984/IV, бр. 4, стр. 43-54

336.5/.7(497.1)

КОКАРОСКИ, Димко 
       Теоретски концепции за паричната маса / Димко Кокароски. - Со забелешки. - Resume. - Со 
литература: 20 единици 
Во: Годишник на Економскиот факултет-Прилеп. - ISSN 0352-1087. - Год. 5, бр. 5 (ноември 1985), 
стр. 37-52. 
 
336.74.001(497.1) 
COBISS.MK-ID 28301322

КОКАРОСКИ, Димко 
       Монетарно кредитната политика, конвертибилноста и монетарниот хаос / Димко Кокароски. - 
Со забелешки. - Summary. - Со литература: 8 единици 
Во: Годишник на Економскиот факултет-Прилеп. - ISSN 0352-1087. - Год. 11, бр. 11 (1991), стр. 53-
63. 
 
338.23:336.74(497.1) 
339.744(497.1) 
COBISS.MK-ID 28341514

КОКАРОСКИ, Димко 
       Методологија на монетарните агрегати во економски развиените стопанства / Димко 
Кокароски. - Со забелешки. - Со литература: 12 единици 
Во: Годишник на Економскиот факултет-Прилеп. - ISSN 0352-1087. - Год. 12, бр. 12 (1992), стр. 21-
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       Специфичности при извршување на годишниот попис кај банките и штедилниците / Томе 
Кузмановски 
Во: Економско правен советник. - ISSN 0354-3250. - бр.6 (1995), стр. 86-91. 
 
657.371:336.71/.72(497.17) 
COBISS.MK-ID 25175050
  
КУЗМАНОВСКИ, Томе 
       Новиот Контен план за банки и штедилници / Томе Кузмановски, Емилија Стојмиловска 
Во: Професија банкар. - ISSN C400-1095. - бр. 4 (декември 1995), стр. 31-32. 
 
657.4.012.2:336.71/.72(497.17) 
COBISS.MK-ID 25751818

КУЗМАНОВСКИ, Томе 
       Специфичности при извршување на пописот за 1996 година кај банките и штедилниците / Томе 
Кузмановски 
Во: Економско правен советник. - ISSN 0354-3250. - Бр. 6 (1996), стр. 57-60. 
 
657.371:336.71(497.17) 
COBISS.MK-ID 28087306

КУЛИЌ, Славко 
         Современиот развој на технологијата, нејзиниот трансфер и влијанието врз економскиот и 
политичкиот развој на СФРЈ / Славко Кулиќ. - Со забелешки 
Во: Погледи. - ISSN 0032-2245. - Год. 23, бр. 2-3 (1986), стр. 5-30. 

КУСАКАТОВ, Христо 
       Некои аспекти на конкурентноста на македонската економија / Христо Кусакатов, Татјана Б. 
Петковска. - Со забелешки 
Во: Конкурентноста на економијата на Република Македонија / [уредник Борис Блажевски. - 
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Скопје : Здружение за одржлив развој : Фондација «Фридрих Еберт», канцеларија Скопје, 2003. - 
ISBN 9989-2019-3-5. - Стр. 93-109. 
 
339.137.2(497.7) 
COBISS.MK-ID 61432330

КУСАКАТОВА, Марина 
       Анализа на билансот на надворешно-трговската стоковна размена на Република Македонија / 
Марина Кусакатова. - Со забелешки. - Summary. - Литература: 5 единици 
Во: Економски развој. - ISSN 1409-7893. - Год. 10, бр. 1 (2008), стр. 171-192. 
 
339.72.053(497.7)»1996/2006» 
339.56(497.7:100)»1996/2006» 
COBISS.MK-ID 82944010

ЛАЗАРЕВИЋ, Гордана 
       Институционални инвеститори и финансиски пазари со посебен осврт на инвестиционите 
фондови / Гордана Лазаревиќ 
Во: Професија банкар. - ISSN 1409-5459. - Бр. 75 (ноември 2001), стр. 25-38. 
 
658.15.001 
658.15(4-11) 
COBISS.MK-ID 56975626

ЛАЗАРЕВСКИ, Филип
         Јакнење на улогата на хартиите од вредност како инструмент на платниот промет кај нас
Во:  Современо претпријатие, 1970/XIII, бр. 6, стр. 14-21

336.763:336.741.231

ЛАЗАРЕВСКИ, Спасе 
       Кон економско-финансиската консолидација на стопанството и банките во СР Македонија / 
Спасе Лазаревски 
Во: Сметководствено финансиска ревија. - ISSN 0351-9643. - Год. 30, бр. 7-8 (1987), стр. 15-21. 
 
336.654.1(497.17) 
COBISS.MK-ID 83998730

ЛАЗАРОВ, Дарко 
       Режими на девизен курс / Дарко Лазаров. - Фусноти. - Summary. - Библиографија: 10 единици 
Во: Годишен зборник.... - ISSN 1857-7628. - Год. 2 (2010), стр. 113-122. 
 
339.743.01 
339.743(497.7) 
COBISS.MK-ID 96825354

ЛАЗАРОВ, Стојан
         По повод конкурирањето за инвестициони кредити : едно искуство
Во: Социјалистичко земјоделство, 1954/VI, бр. 8, стр. 38-42

336.77:336.645.1(049.3)
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ЛАКИЋ, Слободан 
       Перење на пари / Слободан Лакиќ. - За потеклото и методите на перење на пари во светот. - Со 
забелешки 
Во: Професија банкар. - ISSN 1409-5459. - Бр. 39 (ноември 1998), стр. 33-46. 
 
339.194:336.74(100) 
COBISS.MK-ID 35975434

ЛАКИЋ, Слободан 
       Позиционирање на централната банка во глобалното финансиско опкружување / Слободан 
Лакиќ. - Со забелешки 
Во: Професија банкар. - ISSN 1409-5459. - Бр. 54 (февруари 2000), стр. 12-23. 
 
336.711 
COBISS.MK-ID 41912842

ЛАКЧЕВИЌ, Душан
         Кривично-правниот аспект на фалсификувањето пари и знаци за вредност
Во: Безбедност, 1987/XXVII, бр. 6, стр. [346]-352

343.51

ЛЕКОВСКИ, Јанче 
       (По)следниот чекор-Лондонски клуб / Јанче Лековски. - За регулирање на кредитните обврски 
на Македонија према странските комерцијални банки 
Во: Професија банкар. - ISSN C400-1095. - Бр. 14 (октомври 1996), стр. 3-7. 
 
339.736(497.17) 
COBISS.MK-ID 27973642

ЛЕКОВСКИ, Јанче 
       Република Македонија - Лондонски клуб 26 Март 1997 година / Јанче Лековски. - За преземање 
на дел од долгот на Република Македонија спрема странските комерцијални банки. 
Во: Професија банкар. - ISSN 1409-5459. - бр. 20 (април 1997), стр. 3-5. 
 
339.736(497.7) 
COBISS.MK-ID 32472586

ЛЕКОВСКИ, Јанче 
       Заем од Меѓународната банка за обнова и развој на приватниот сектор / Јанче Лековски 
Во: Економско правен советник. - ISSN 0354-3250. - Год. 7, бр. 3 (1997), стр. 69-72. 
 
339.727.22:339.732]:334.722(497.17) 
COBISS.MK-ID 30265354

ЛУКАНОВСКА, Татјана 
       Финансирање на извозот / Татјана Лукановска, Јорданка Ч. Трајкоска. - За улогата на 
Македонската банка за поддршка на развојот 
Во: Извештај за надворешната трговија на Македонија 2007 / [уредници Гордана Тошева, Крум 
Ефремов, Филип Блажески. - Скопје : [Проект за усогласување со СТО], 2007. - ISBN 978-9989-
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2429-3-9. - Стр. [219]-232. 
 
339.564:336.77 
336.71:336.77(497.7) 
COBISS.MK-ID 83380746

LUKANOVSKA, Tatjana 
       Export Financing / Tatjana Lukanovska, Jordanka C. Trajkoska. - За улогата на “Македонска банка 
за поддршка на развој”. - Со забелешки. - Литература: 8 единици 
Во: Report on the foreign trade of the Republic of Macedonia 2007 / [editors Gordana Tosheva, Krum 
Efremov, Filip Blazeski. - Skopje : USAID Busines environment activity, 2007. - ISBN 978-9989-2703-
9-0. - Стр. [207]-219. 
339.564:336.77 
336.71:336.77(497.7) 
COBISS.MK-ID 82066442

ЉУБОЈЕВИЋ, Чедомир 
        Маркетинг предизвици на една современа банка / Чедомир Љубојевиќ 
Во: Професија банкар. - ISSN 1409-5459. - Бр. 68 (април 2001), стр. 11-17. 
 
336.71:658.8 
COBISS.MK-ID 49467146

МАЈХСНЕР, Вјекослав
         Проблемот на создавањето на парите
Во: Преглед, 1957/VII, бр. 5, стр. 1-17

336.74

МАЈХСНЕР, Вјекослав
         Златната и валутната клаузура според нашите девизни прописи
Во: Правна мисла, 1963/XII, бр. 1-2, стр. 59-65

336.748.7(497.1)

МАЈСХНЕР, Вјекослав
         Дополнителниот кредит во условите на југословенското стопанство
Во: Стопански преглед, 1965/XV, бр. 3, стр. 1-19

336.77:338

МАЈСХНЕР, В. 
       Феноменот на парите : парите како културна појава ; Генеза на парите : потекло на парите : 
металите како пари / В. Мајсхнер. - Дел 1, 2, 3. - Од книгата на Др. Проф. В. Мајсхнер: Основи за 
науката за парите. 
Во: Професија банкар. - ISSN 1409-5459 
бр. 26 (октомври 1997), стр. 57-64. 
бр. 27 (ноември 1997), стр. 58-64. 
бр. 29 (јануари 1998), стр. 30-43. 
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336.74 
COBISS.MK-ID 32472330

МАКСИМОВИЌ, Јован
          Кредитниот биланс за 1962 година на Комуналната банка во Скопје
Во: Стопански преглед, 1962/XIII, бр. 2, стр. 54-73

336.71

МАКСИМОВИЌ, Јован
          Штедните влогови во скопската околија. 
Во: Стопански преглед, 1963/XIII, бр. 2, стр. 41-48

336.72(497.17)

MALAJ, Arben 
          Fiscal Policy and Its Importance for Economic Growth and Development / Arben Malaj. - Со 
забелешки. - Abstrakt. - Литература: 10 единици
Во: SEEU Review. - ISSN 1409-7001. - Vol. 2, No. 2 (2005), стр. [187]-202. 
 
338.23:336.2.001 
338.23:336.2(496.5) 
338.22:[338.23:336.2 
COBISS.MK-ID 83919626

MALAJ, Visar 
       Modern Portfolio Theory: Identification of Optimal Portfolios and Capital Asset Pricing Model Test / 
Visar Malaj 
Во: CEA Journal of Economics. - ISSN 1857-5250 
 
330.322.54 
COBISS.MK-ID 90101258

МАЛЧЕСКИ, Ристо 
        Објективно определување на видот на функцијата на трендот кај економските процеси / Ристо 
Малчески. - Резыме. - Со литература: 4 единици 
Во: Годишник на Економскиот факултет-Прилеп. - ISSN 0352-1087. - Год. 6, бр. 6 (декември 1986), 
стр. 99-113. 
 
517.518.3.053-77:33 
COBISS.MK-ID 28326666

МАМУЧЕВСКА, Даниела 
        Целите на монетарната политика / Даниела Мамучевска. - Дел 1. - Продолжува 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - Год. 5, бр. 55/56 (јули/август 2002), стр. 32-33. 
 
338.23:336.74.001 
COBISS.MK-ID 57596426
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МАМУЧЕВСКА Фунду, Даниела 
        Квалитетот на кредитното портфолио на банките и можностите за финансирање на реалниот 
сектор - случајот на Република Македонија / Даниела Мамучевска Фунду. - Со забелешки. - 
Summary. - Литература: 10 единици 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922. - Том 42 (2007), стр. 349-
360. 
 
336.71(497.7) 
COBISS.MK-ID 69788682

МАНАКОВСКИ, Сашко 
          Влијанието на неекономските фактори врз економскиот развој / Сашко Манаковски 
Во: Состојби, можности и перспективи на македонската економија / [редакциски одбор Ангел 
Георгиев, претседател, Димко Кокароски, Шабан Превала,Методија Тошевски. - Скопје : Сојуз на 
економисти на Македонија, 2004. - ISBN 9989-113-46-7. - Стр. 275-278. 
 
330.341(497.7) 
COBISS.MK-ID 68122890

МАНГОВА-Поњавиќ, Кики
          Банкарскиот систем на Демократска Република Германија
Во: Правна мисла, 1972/XXII, бр. 5-6, стр. 61-65

336.711(430.2)

МАНГОВА-Поњавиќ, Кики 
        Овластени банки за девизно работење / Кики Мангова-Поњавиќ. - Со забелешки 
Во: Правна мисла. - ISSN 0032-695X. - Год. 22, бр. 1-2 (1973), стр. [76]-82. 
 
336.71.001.73 
COBISS.MK-ID 35801354

МАНГОВА-Поњавиќ, Кики 
       Здружениот труд и банката како асоцијација на здружениот труд / Кики Мангова-Поњавиќ 
Во: Годишник на Правниот факултет во Скопје.... - ISSN 0583-5062. - том 20 (1976), Стр. 147-151. 
 
336.7(497.1) 
COBISS.MK-ID 67900938

МАНГОВА-Поњавић, Кики 
          Политика на побрз развој на стопански недоволно развиените подрачја на СФРЈ и СРМ со 
посебен осврт на инвестиционата политика / Кики Мангова -Поњавић. - Скопје : Правен факултет, 
1977. - Стр. 548-590 ; 24 см. 
 
Одделен отпечаток од Годишникот на Правниот факултет во Скопје.;Том XXII 
 
336.645.1(497.17+497.17)(041) 
COBISS.MK-ID 16098113
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МАНГОВА-Поњавиќ, Кики
          Југословенската банка за меѓународна економска соработка
Во: Годишник на Правниот факултет во Скопје, 1980, том XXV, стр. 329-351

339.732.2(497.1)

МАНГОВА-Поњавиќ, Кики
          Местото и улогата на поштенската штедилница во системот на штедење во Југославија
Во: Годишник на Правниот факултет во Скопје, 1981, том XXVI, стр. 387-412

336.722:656.885(497.1)

МАНГОВА-Поњавиќ, Кики
          Активирање на слободните парични средства на село преку штедно-кредитните служби
Во: Годишник на Правниот факултет во Скопје, 1982, том XXVII, стр. 331-348

336.722:[334.4:63(497.1)

МАНГОВА-Поњавиќ, Кики
          Самоуправниот процес во банките – од државно управување кон управување врз 
самоуправни односи во деловното банкарство
Во: Самоуправувањето како законитост во социјалистичкиот развој на Југославија, 1982. стр. 
[471]-487

336.71(497.1)

МАНГОВА-Поњавиќ, Кики
          Создавањето на основите на паричниот систем на Нова Југославија 
Во: Годишник на Правниот факултет во Скопје, 1983/84, том XXVIII-XXIX, стр. 287-301

336.74.071.1(497.1)

МАНГОВА-Поњавиќ, Кики
          Даночна и стабилизациона политика
Во: Практика, 1986/4, бр. 3, стр. 199-205

336.2.027:338.246(497.1)

МАНГОВА-Поњавиќ, Кики
          Промените на уставот и нивото влијание врз даночниот систем
Во: Практика, 1987/5, бр. 5, стр. 295-297

342.4:336.21/.26(497.1)

МАНГОВА-Поњавиќ, Кики
          Државна интервенција и тенденции во развојот на кредитните установи на Македонија во 
периодот по 30-та година на XX век. 
Во: Прилози за Илинден VI, 1987, стр. 115-123

336.711(497.17)”19”
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МАНГОВА-Поњавиќ, Кики 
        Банки и пазар на капитал / Кики Мангова-Поњавиќ. - Во стопанскиот систем на Македонија. - 
Со забелешки. - Summary. 
Во: Годишник на Правниот факултет во Скопје.... - ISSN 0583-5062. - Бр. 35 (1992/93), стр. [447]-
458. 
 
336.71:336.76(497.17) 
COBISS.MK-ID 25577738

МАНГОВА-Поњавиќ, Кики 
        Осигурување-штедење-стопански развој / Кики Мангова-Поњавиќ. - Summary 
Во: Годишник на Правниот факултет во Скопје.... - ISSN 0583-5062. - Том 36 (1994/95), стр. [347]-
355. 
 
368.001 
COBISS.MK-ID 26421514

МАНГОВА Поњавиќ, Кики 
       Акционерство - банки во Македонија : историско правен аспект / Кики Мангова Поњавиќ. - Со 
забелешки. - Summary 
Во: Зборник во чест на Александар Христов / [редакциски одбор Наум Гризо, Милан Недков, 
Симеон Гелевски, Биљана Поповска Неткова, Борче Давитковски]. - Скопје : Правен факултет, 
1996. - ISBN 9989-759-05-7. - стр. [121]-133. 
 
347.725:336.71(497.17)(091) 
COBISS.MK-ID 28031754

МАНГОВА Поњавиќ, Кики 
       Платниот промет во функција на банкарството / Кики Мангова Поњавиќ. - За развојот на 
платниот промет во Македонија во периодот 1945-2000 година. 
Во: Развитокот на политичкиот и правниот систем на Република Македонија / [главен и одговорен 
уредник Димитар Бајалџиев. - Скопје : Правен факултет, 2000. - ISBN 9989-759-25-1. - Стр. [57]-66. 
 
336.777.001.73(497.7)»1945/2000» 
COBISS.MK-ID 53665290

МАНГОВА-Поњавиќ, Кики 
        Откуп на сопствени акции на банките / Кики Мангова-Поњавиќ, Данче Манолева-Митровска, 
Томислав Гроздановски. - Со забелешки 
Во: Професија банкар. - ISSN 1409-5459. - Бр. 75 (ноември 2001), стр. 19-24. 
 
336.71:340.13(497.7) 
COBISS.MK-ID 56972042

МАНГОВА-Поњавиќ, Кики 
       Финансиската реформа во платниот промет / Кики Мангова-Поњавиќ 
Во: Макроекономската политика во областа на финансиите / [уредник Никола Узунов. - Скопје : 
Македонска академија на науките и уметностите : Економски факултет, 2001. - ISBN 9989-649-92-
8. - Стр. [339]-346. 
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336.777.001.73(497.7) 
COBISS.MK-ID 55262730

МАНГОВА-Поњавиќ, Кики 
       Централно банкарство во Република Македонија 1946-2006 / Кики Мангова-Поњавиќ. - 
Фусноти 
Во: Актуелните прашања за државата и правото на Република Македонија и Руската Федерација. 
Т. 2 / [редакциски одбор Гале Галев ... и др.]. - Скопје : Правен факултет «Јустинијан Први», 2007. - 
ISBN 978-9989-194-12-2. - Стр. 204-235. 
 
336.711(497.7)»1946/2006» 
COBISS.MK-ID 87869450

МАНГОВА-Поњавиќ, Кики 
       Реформските процеси и унапредувањето на супервизијата во финансискиот сектор / Кики 
Мангова-Поњавиќ. - Фусноти. - Summary 
Во: Реформата на институциите и нејзиното значење за развојот на Република Македонија. Кн. 
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Во: Economy Press. - ISSN 1409-729X. - Бр. 257 (15 мај 2004), стр. 16-19. 
 
338.23:336.74(497.7)(047.53) 
COBISS.MK-ID 64664330

МИХАЈЛОВСКА, Маја 
        Сржта на реформите е технички прогрес, останатото само корекција / Маја Михајловска ; 
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[разговор воден со] Димитар Ефтимоски. - За монетарната политика што се води во Македонија 
Во: Economy Press. - ISSN 1409-729X. - Бр. 267 (1 март 2005), стр. 18-21. 
 
338.23:336.74(497.7)(047.53) 
COBISS.MK-ID 69553930

МИХАЈЛОВСКА, Маја 
        Супериорни во монетарната политика, засрамена од сивата економија : индекс на економски 
слободи 2005 / М. М. 
Во: Economy Press. - ISSN 1409-729X. - Бр. 267 (1 март 2005), стр. 22-23. 
 
338.23:336.74(100) 
339.194(100) 
COBISS.MK-ID 69554186

МИХАЈЛОВСКИ, Жарко 
        Издавање и продажба на благајнички записи / Жарко Михајловски 
Во: Репрезент. - ISSN 1409-7214. - Год. 5, бр. 10 (октомври 2002), стр. 434-439. 
 
336.32(497.7) 
COBISS.MK-ID 62016778

МИХАЈЛОВСКИ, Жарко 
        Новини во функционирањето на платниот промет / Жарко Михајловски 
Во: Репрезент. - ISSN 1409-7214. - Год. 6, бр. 7/8 (јули/август 2003), стр. 289-292. 
 
336.777.001.73(497.7) 
COBISS.MK-ID 64472330

МИХАЈЛОВСКИ, Жарко 
       Внесување и изнесување на домашни и странски пари, чекови и монетарно злато во 
патничкиот промет / Жарко Михајловски 
Во: Репрезент. - ISSN 1409-7214. - Год. 7, бр. 5 (мај 2004), стр. 219-221. 
 
339.56(497.7) 
COBISS.MK-ID 64721418

МИХАЈЛОВСКИ, Жарко 
        Издавање и продажба на благајнички записи / Жарко Михајловски 
Во: Репрезент. - ISSN 1409-7214. - Год. 8, бр. 10 (октомври 2005), стр. 404-407. 
 
336.736(497.7) 
COBISS.MK-ID 73340170

МИХАЈЛОВСКИ, Жарко 
        Внесување и изнесување на домашни и странски пари, чекови и монетарно злато во 
патничкиот промет / Жарко Михајловски 
Во: Репрезент. - ISSN 1409-7214. - Год. 9, бр. 9 (септември 2006), стр. 358-360. 
 
339.746(497.7) 
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COBISS.MK-ID 73990666

МИХАЈЛОВСКИ, Жарко 
        Финансиски вложувања во благајнички записи и државни хартии од вредност / Жарко 
Михајловски 
Во: Репрезент. - ISSN 1409-7214. - Год. 12, бр. 7/8 (јули/август 2009), стр. 278-282. 
 
336.763(497.7) 
COBISS.MK-ID 87817994

МИШКОВСКА-КАЈЕВСКА, Љиљана
         Продуктивноста во индустријата на СР Македонија и фактори што ја определуваат
Во: Годишен зборник на Економскиот институт – Скопје, 1986, стр. 235-246

338.312:338.45(497.17)

МИШКОВСКА-Кајевска, Љиљана 
         Пазарот во Република Македонија во услови на транзиција и блокади / Лилјана Мишковска-
Каевска. - Со забелешки. - Со литература: 3 единици 
Во: Пазарот и менаџментот во услови на транзиција / [стручна редакција Благоја Наневски, Весна 
Стојанова. - Скопје : Фондација «Фридрих Еберт» Канцеларија Скопје, 1997. - (Транзицијата во 
Република Македонија. Научни собири ; 2). - стр. 9-28. 
 
339.13(497.7) 
339.194(497.7) 
COBISS.MK-ID 33783562

МОЈСОВСКА, Силвана 
        Некои карактеристики на македонската економија во транзиција / Силвана Мојсовска. - Со 
забелешка 
Во: Пазарот и менаџментот во услови на транзиција / [стручна редакција Благоја Наневски, Весна 
Стојанова. - Скопје : Фондација «Фридрих Еберт» Канцеларија Скопје, 1997. - (Транзицијата во 
Република Македонија. Научни собири ; 2). - стр. 114-117. 
 
338.244.025.88(497.7) 
COBISS.MK-ID 33797898

MOJSOVSKA, Silvana 
        The Economic Transnationalism in the SЕЕ Countries and Prospects of their Integration in the 
International Economy / Silvana Mojsovska. - Со забелешки. - Литература: 19 единици 
Во: Економски развој. - ISSN 1409-7893. - Год. 10, бр. 2 (2008), стр. 31-47. 
 
339.922(4-12:4-672ЕУ) 
COBISS.MK-ID 82659082

МОЈСОСКА-Блажевски, Никица 
       Инфлација и буџетски дефицит: емпириски факти од Македонија / Никица Мојсоска-
Блажевски, Марјан Петрески. - Литература: 9 единици 
Во: Проблеми во мерењето на инфлацијата. - Скопје : Народна банка на Република Македонија, 
2007. - ISBN 978-9989-107-15-3. - Стр. 72-77. 
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336.143.232:336.748.12].01 
336.143.232:336.748.12(497.7) 
COBISS.MK-ID 85610506

МОЈСОСКИ, Васил
          Завладувањето од непосредните производители со општествено-економските односи и 
квалитативното управување со економските процеси – излез од економската криза
Во: Зборник на трудови [на] Факултет за туризам и угостителство – Охрид, Универзитет во Битола, 
1986/5, кн. 5, стр. 5-30

330.341.151:338.124.4(497.1)

МОМИРСКА-Марјановиќ, Мирослава 
         Економетриските модели во југословенската практика / Мирослава Момирска-Марјановиќ 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922. - Бр. 27 и 28 (1985/86), стр. 
375-391. 
 
330.43.001(497.1) 
COBISS.MK-ID 19499786

МОМИРСКА-Марјановиќ, Мирослава 
        Некои проблеми на користење податоци во економетриските истражувања / Мирослава 
Момирска-Марјановиќ. - Со забелешки. - Summary 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922. - Том 31 (1994/1995), стр. 
203-213. 
 
330.43 
COBISS.MK-ID 32725514

МОМИРСКА-Марјановиќ, Мирослава 
         Здружена регресија или регресија што користи податоци од временската и вкрстената серија / 
Мирослава Момирска-Марјановиќ. - Со забелешки. - Summary 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922. - Том 34 (1999), стр. 103-
114. 
 
330.43 
COBISS.MK-ID 48087050

МОМИРСКА-Марјановиќ, Мирослава 
        Микроеконометрија / Мирослава Момирска-Марјановиќ. - Со забелешки. - Summary 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922. - Том 35 (2000), стр. 403-
414. 
 
330.43 
COBISS.MK-ID 48214282

МОМИРСКА-Марјановиќ, Мирослава 
        Економетриски пристап кон инфлацијата / Мирослава Момирска-Марјановиќ. - Со забелешки. 
- Summary. - Литература: 4 единици
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Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922. - Том 37 (2002), стр. 257-
268. 
 
330.43:336.748.12 
COBISS.MK-ID 71535626

МОМИРСКА-Марјановиќ, Мирослава 
        Повторно за проблемот на податоците во економетријата / Мирослава Момирска-Марјановиќ. 
- Со забелешки. - Summary 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922. - Том 41 (2006), стр. 291-
297. 
 
330.43 
COBISS.MK-ID 74219786

MCDONOUGH, William J. 
    Ревизија на договорот за капитал / William J. McDonough. - За надзорот во работењето во 
банките 
Во: Професија банкар. - ISSN 1409-5459. - Бр. 69 (мај 2001), стр. 3-11. 
 
336.71.078.3 
COBISS.MK-ID 49481994

МУМИНОВИЋ, Саша 
         Проценка на влезните параметри на CAPM / Саша Муминовиќ. - Модел за цените на 
капиталната актива со кој се утврдува стапката на приноси од хартии од вредност. - Со забелешки 
Во: Професија банкар. - ISSN 1409-5459. - Бр. 76 (декември 2001), стр. 21-25. 
 
336.763.001.573 
COBISS.MK-ID 56994570

МУМИНОВИЋ, Саша 
         Коефициентот бета и контроверзите на CAPM / Саша Муминовиќ. - За инструмент со кој се 
мери ризикот на акциите. - Со забелешки 
Во: Професија банкар. - ISSN 1409-5459. - Бр. 77 (јануари 2002), стр. 22-32. 
 
336.763.001.573 
COBISS.MK-ID 57010442
 
МУЧЕВА Михајловска, Елена 
          Индекс за рано предупредување за банкарска нестабилност и Индекс на стрес на банкарскиот 
систем [Електронски извор]/ Елена Мучева Михајловска. - Текст во PDF формат, содржи 14 стр. 
: табели, граф. прикази. – [Скопје] : Народна банка на Република Македонија, 2014 (Работен 
материјал / Народна банка на Република Македонија) 
Начин на пристап (URL): http://www.nbrm.mk. – Наслов преземен од екранот. – Опис на изворот на 
ден 15.03.2016. – Фусноти кон текстот. – Публикацијата е труд презентиран на петнаесеттата сесија 
на Клубот на истражувачи [11.12.2014]. – Библиографија: стр. 13-14 [31 единици]

336.71
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НАКОВ, Мијалчо 
        Девалвацијата на денарот спасоносна за финансиските резултати на банките во 1997 година / 
Мијалчо Наков. - Со забелешки. - Summary 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - (април 1998), стр. 17-19. 
 
336.71:657.372.12]:336.748.2(497.7)  
COBISS.MK-ID 39535370

НАКОВ, Мијалчо 
       Влијание на оданочувањето на каматите на штедните влогови на населението врз големината 
на износот на готовите пари во оптек / Мијалчо Наков. - Со забелешка. - Summary 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781 
(мај 1998), стр. 26, 29. 
(јуни 1998), стр. 32-33. 
 
336.741.236:336.226.112.2 
COBISS.MK-ID 39576330

НАНЕВСКИ, Благоја
         Позначајни карактеристики на инфлацијата во СФРЈ
Во: Стопански преглед, 1975/XXV, бр. 5-6, стр. 640-643

336.748.12(497.1)

НАНЕВСКИ, Благоја
          Регионални аспекти на акумулативната и репродуктивната способност на стопанството во СР 
Македонија
Во: Годишен зборник на Економскиот институт – Скопје, 1986, стр. 145-163

330.322(497.17)

НАНЕВСКИ, Благоја 
         Финансиски извори на долгорочниот развој / Благоја Наневски, Тодор Тодоров. - Summary. 
Во: Долгорочниот економски развој на Социјалистичка Република Македонија до 2000 година 
/ [уредувачки одбор Ксенте Богоев (претседател), Никола Узунов, Нукола Кљусев. - Скопје : 
Македонска академија на науките и уметностите, 1986. - (1986), стр. [349]-369. 
 
330.146(497.17) 
COBISS.MK-ID 49623562

НАНЕВСКИ, Благоја
         Кредитно-монетарната политика како детерминанта на диференцијацијата на економската 
положба на регионите, емитувано на Трета програма на Радио Скопје на 16 април 1987 година
Во: Трета програма на Радио Скопје, 1987, бр. 30/31, стр. [132]-136

338.23:336.7]:330.566.23(497.1)

НАНЕВСКИ, Благоја 
         Суптилна синхронизација : финансиска политика / Благоја Наневски. - За синхронизирано 
дејствување на фискалната и монетарна политика како основа за регулирањето на стопанската 
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активност 
Во: Економски магазин. - Скопје : Претпријатие за издавачка и публицистичка дејност «Бизнис 
медиум». - Год. 2, бр. 33 (1 јуни 1994), стр. 18-19. 
 
338.23:336(497.17) 
COBISS.MK-ID 21939210

НАНЕВСКИ, Благоја 
         Берза на долгорочни хартии од вредност / Благоја Наневски. - Summary 
Во: Годишен зборник на Економскиот институт. - ISSN 0352-8944. - (1995), стр. [63]-79. 
 
336.761(497.17) 
COBISS.MK-ID 29521930

НАНЕВСКИ, Благоја 
         Финансискиот пазар во функција на динамизирање на општествено-економскиот развој / 
Благоја Наневски. - Summary. - Со литература: 6 единици 
Во: Годишен зборник на Економскиот институт. - ISSN 0352-8944. - (1997), стр. [175]-187. 
 
336.76:338(4-11) 
COBISS.MK-ID 32677386

НАНЕВСКИ, Благоја 
         Позначајни претпоставки за високи стапки на штедење и на инвестиции / Благоја Наневски. 
- За теоретскиот аспект на штедењето и инвестициите и за можностите за нивно зголемување во 
Македонија. - Со забелешки. - Summary 
Во: Економски развој. - ISSN 1409-7893. - Год. 1, бр. 2 (1999), стр. [25]-43. 
 
330.322(497.7) 
336.722.14(497.7) 
COBISS.MK-ID 42461450

НАНЕВСКИ, Благоја 
         Штедењето на населението и заштитата на малите штедачи / Благоја Наневски. - За 
мотивација и заштита на штедењето во Македонија. - Со забелешки. - Summary 
Во: Економски развој. - ISSN 1409-7893. - Год. 1, бр. 3 (1999), стр. 99-111. 
 
336.722.14(497.17) 
COBISS.MK-ID 43622922

НАНЕВСКИ, Благоја 
         Монетарната политика, движењето на капиталот и реформите во финансискиот систем / 
Благоја Наневски, Глигор Бишев. - За целта на Македонија да стане членка на Европската унија. - 
Со забелешки. - Summary 
Во: Економски развој. - ISSN 1409-7893. - Год. 2, бр. 3 (2000), стр. [23]-39. 
 
339.923:061.1ЕУ(497.7) 
338.23:336.74(497.7) 
336.001.73(497.7) 
COBISS.MK-ID 53909258
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НАНЕВСКИ, Благоја 
          Економскиот развој - претпоставка за социјална интеграција / Благоја Наневски. - Со 
забелешки 
Во: Социјалната положба на населението во Република Македонија / уредник Јорде Јакимовски. 
- Скопје : Фондација «Фридрих Еберт», канцеларија Скопје, 2003. - ISBN 9989-109-13-3. - Стр. 107-
115. 
 
330.341:304(497.7)»2001» 
COBISS.MK-ID 66027786

НАНЕВСКИ, Благоја 
          Потреба од вклучување на иселениците во економскиот живот на Република Македонија / 
Благоја Наневски = Kontributi i mundshëm e të shpërngulurve në zhvillimin ekonomik të Republikës së 
Maqedonisë / Bllagoja Nanevski. - Нумерирањето на страниците на наспоредниот текст на албански 
јазик започнува од заднината на корицата. - Со забелешки. - Summary 
Во: Развојните потенцијали на иселеништвото од Република Македонија / Втор меѓународен 
научен собир «Иселеништвото од Македонија од појавата до денес, Струга, 20-22 ноември 2003 
година / Second international scientific meeting «Emigration from Macedonia from its beginnings till 
today», Struga, 20-22 November, 2003. - Скопје : Агенција за иселеништво на Република Македонија 
= Skopje : Agency of Emigration of the Republic of Macedonia, 2004. - ISBN 9989-2293-4-1. - Стр. 73-
82, 64-73 (нумерацијата е за албански текст). 
 
330.341:314.743.3-054.72(497.7) 
COBISS.MK-ID 68817674

NANEVSKI, Blagoja 
        Eurobonds for financing public expenditures in Macedonia / Blagoja Nanevski, Martin Stojanovik. - 
Фусноти 
Во: Journal of sustainable development. - ISSN 1857-6095. - Vol. 3, iss. 3 (january 2012), стр. 35-44. 
 
336.275.3(497.7):336.763.3(4-672ЕУ) 
336.763.3(4-672ЕУ:497.7)»2005/2009» 
COBISS.MK-ID 90473994

НАСТЕВА, Нина 
         Пазар на пари и хартии од вредност / Нина Настева. - Summary 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - (јануари 1998), стр. 36. 
 
336.76(497.7) 
COBISS.MK-ID 39449610

НАСТЕВА, Нина 
         Првичните резултати од работењето на пазарот на пари и краткорочни хартии од вредност во 
Република Македонија / Нина Настева. - Summary 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - (февруари 1998), стр. 36. 
 
336.76(497.7) 
COBISS.MK-ID 39478794
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НАСТЕВА, Нина 
         Каматните стапки во банкарскиот сектор и нивниот одраз на стопанските движења / Нина 
Настева. - Summary 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - (април 1998), стр. 35. 
 
336.781.5:338.22.001 
COBISS.MK-ID 39539210

НАУМОВСКА, Анета
          Монетарна стратегија на Народната банка на Република Македонија / Анета Наумовска. 
- Достапно и на: http://www.finance.gov.mk (Слободен пристап до целиот текст). – Фусноти. – 
Табели. - Граф. прикази
Во:  Билтен / Министерство за финансии на Република Македонија. – ISSN 1409-9217. – Бр. 5 
(2001). – Стр. 60-63

336.711

НАУМОВСКА, Анета 
         Монетарната трансмисија и финансиската структура во развиените пазарни економии ; 
Монетарната трансмисија и финансиската структура во транзиционите економии ; Трансмисионен 
механизам на монетарната политика и финансиската структура во Република Македонија / Анета 
Наумовска. - Дел 1, 2, 3 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781 
(февруари 2001), стр. 31-33. 
(март 2001), стр. 25-27. 
(април 2001), стр. 20-21. 
 
338.23:336.74]:336.711(100-775) 
COBISS.MK-ID 55652106

НАУМОВСКА, Анета
         Странските валути во оптек во земјите во транзиција и придонесот на Евро-конверзијата 
за мерење на нивниот износ – осврт на Република Македонија / Анета Наумовска, Билјана 
Давидовска, Ѓорги Гоцков. – Достапно и на: http://www.nbrm.mk (Слободен пристап до целиот 
текст). – Фусноти. - Табели. - Граф. прикази. – Содржи и: Прилог 1-2. – Библиографија: 7 единици
Во: Економски истражувања. – ISSN 1409-9977.– Бр. 1 (2001), стр. 6-36

339.7

НАУМОВСКА, Анета
         Девизниот курс – номинално сидро во македонската економија : емпириска и економетриска 
анализа / Анета Наумовска. – Достапно и на: http://www.nbrm.mk (Слободен пристап до целиот 
текст). –Табели. - Граф. прикази. – Библиографија: 4 единици
Во: Економски истражувања. – ISSN 1409-9977.– Бр. 1 (2001), стр. 37-47

339.743

НАУМОВСКА, Анета 
         Краток осврт врз макроекономските перформанси на македонската економија во 2001 година 
и перспективите во 2002 година / Анета Наумовска, Билјана Давидовска, Султанија Бојчева. – 
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Достапно и на: http://www.nbrm.mk (Слободен пристап до целиот текст). - Фусноти. –Табели. - 
Граф. прикази. – Библиографија: 2 единици
Во: Економски истражувања. – ISSN 1409-9977.– Бр. 2 (2002), стр. 4-15

338.1

НАУМОВСКА, Анета
         Независност на централната банка / Анета Наумовска, Ана Врбоска. – Достапно и на: http://
www.nbrm.mk (Слободен пристап до целиот текст). –Табели. - Граф. прикази. – Библиографија: 3 
единици
Во: Економски истражувања. – ISSN 1409-9977.– Бр. 2 (2002), стр. 38-53

336.711

НАУМОВСКА, Анета
          Монетарната политика во Евро-зоната / Анета Наумовска. - Достапно и на: http://www.
finance.gov.mk (Слободен пристап до целиот текст). – Фусноти. – Табели. – Белешка за авторот
Во:  Билтен / Министерство за финансии на Република Македонија. – ISSN 1409-9217. – Бр. 2 
(2002). – Стр. 77-79

336.711:339.9

НАУМОВСКА, Вера 
         Транзиција, раст и развој / Вера Наумовска, Злате Коловски. - Со забелешки. - Summary. - Со 
литература: 7 единици 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922. - Том 31 (1994/1995), стр. 
193-201. 
 
330.4:330.34 
COBISS.MK-ID 32725002

НАУМОВСКА, Вера 
         Математичко моделирање на макроекономски агрегати / Вера Наумовска. - Со забелешки. - 
Summary. - Со литература: 5 единици 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922. - Том 32 (1996/1997), стр. 
175-184. 
 
330.4:330.101.541 
COBISS.MK-ID 32752394

НАУМОВСКА, Вера 
        Утврдување на ризикот во работењето со хартии од вредност / Вера Наумовска. - Со 
забелешки. - Summary. - Со литература: 3 единици 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922. - Том 34 (1999), стр. 167-
180. 
 
336.763 
COBISS.MK-ID 48101642
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НАУМОВСКА, Елена 
         Кредитна активност на банките во Република Македонија / Елена Наумовска. - Фусноти. - 
Summary. - Библиографија: 7 единици 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922. - Том 45 (2010), стр. [599]-
614. 
 
336.71:336.77(497.7) 
COBISS.MK-ID 83771146

НАУМОВСКА, Елена 
         Депозитна активност на банките во Република Македонија / Елена Наумовска. - Фусноти. - 
Summary. - Библиографија: 10 единици 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922. - Том 46 (2011), стр. 585-
601. 
 
336.717.3:336.71(497.7)»2003/2010» 
COBISS.MK-ID 89695242

НАУМОВСКИ, Никола
          Наменската распределба на доходот и распределбата на средствата за лични доходи како 
битен елемент на политиката на економската стабилизација
Во: Прилози, 1984/XXIV, бр. 40, стр. 13-26

330.564

НАУМОСКИ, Александар 
          Перспективите на пазарот на хартии од вредност преку шалтер во Република Македонија / 
Александар Наумоски. - Со забелешки. - Summary. - Литература: 14 единици 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922. - Том 42 (2007), стр. 409-
419. 
 
336.76(497.7) 
COBISS.MK-ID 69792010

НАУМОСКИ, Александар 
          Вредноста при ризик (VaR) кај индексирано портфолио на Македонската берза на 
долгорочни хартии од вредност / Александар Наумоски. - Фуснота. - Summary. - Библиографија: 8 
единици 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922. - Том 45 (2010), стр. [485]-
496. 
 
336.763:330.131.7]:519.245(497.7) 
COBISS.MK-ID 83774218

НАУМОСКИ, Петар 
          Банките и нивната приватизација / Петар Наумоски. - Во Република Македонија 
Во: Професија банкар. - ISSN C400-1095. - Бр. 6 (февруари 1996), стр. 41-45. 
 
336.71:338.246.025.88(497.17) 
COBISS.MK-ID 26858250
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НАЦЕВСКА, Емилија
         Девизните резерви и денарот – симболи на јакнењето на македонската самостојност / Емилија 
Нацевска. – Достапно и на: http://www.nbrm.mk (Слободен пристап до целиот текст). – Фусноти . – 
Граф. прикази . – Библиографија: 2 единици
Во: Економски истражувања. – ISSN 1409-9977.– Бр. 5 (2002), стр. 39-47

336.7:338
336.7: 332.6

НЕДАНОВСКИ, Пеце 
         Претпоставки, можности и начини за локален економски развој во Р. Македонија / Пеце 
Недановски. - Со забелешки. - Summary. - Литература: 16 единици 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922. - Том 42 (2007), стр. 305-
319. 
 
338.12:352(497.7) 
COBISS.MK-ID 69787402

НEДЕВ, Блажо
         Карактеристики на некои од моделите за распоредување на заедничкиот приход. 
Во: Сметководствено финансиска ревија, 1981/XXIV, бр. 5-6, стр. 48-58

330.564.6(497.1)

НЕДЕВ, Блажо
         Некои проблеми во методолошката постапка при утврдување и распоредување на 
заедничкиот доход. 
Во: III симпозиум за квалитативните фактори на стопанисувањето, 1981, стр. 367-380

330.564.6(497.1)

НЕДЕВ, Блажо
         Развојниот пат на концепцијата доход и заеднички доход во општествено економскиот систем 
на СФР Југославија
Во: Годишник на Економскиот факултет – Скопје, 1982, том XXV, стр. 247-261

330.564.6(497.1)

НЕНОВСКА, Николина 
        Глобализација на светското стопанство / Николина Неновска. - Фусноти. - Summary. - 
Библиографија: 14 единици 
Во: Прилози. - ISSN 0420-0950. - Год. 4, бр. 7/8 (2007), стр. 157-171. 
 
339.91-027.511 
COBISS.MK-ID 90220042

НЕНОВСКИ, Томе 
          Насоки на реформата на банкарскиот сектор во Република Македонија / Томе Неновски 
Во: Економско правен советник. - ISSN 0354-3250. - Бр. 6 (1993), стр. 12-19. 
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336.71.001.73(497.17) 
COBISS.MK-ID 23145738

НЕНОВСКИ, Томе 
         Бонитетно-супервизорски аспекти на сметководството во банките / Томе Неновски 
Во: Економско правен советник. - ISSN 0354-3250. - бр.6 (1995), стр. 110-114. 
 
336.126.5:336.71(497.17) 
COBISS.MK-ID 25176330
 
НЕНОВСКИ, Томе 
          Бонитетно-супервизорски аспекти на книговодството на банките / Томе Неновски 
Во: Професија банкар. - ISSN C400-1095. - бр. 4 (декември 1995), стр. 17-21 
 
336.71 
COBISS.MK-ID 25751050

НЕНОВСКИ, Томе 
         Победничката трка на денарот / Томе Неновски ; разговорот го водеше Виолета Митева. - 
Интервју со  заменикот на гувернерот на Народната банка на Македонија м-р Томе Неновски за 
иднината на националната валута 
Во: Economy Press. - ISSN C400-1044. - Бр.93 (25 октомври 1995), стр. 16-18. 
 
336.74(497.17)(047.53) 
338.23:336.74(497.17)(047.53) 
COBISS.MK-ID 24302858

НЕНОВСКИ, Томе 
         Банкарскиот систем и банкарската супервизија во Република Македонија / Томе Неновски. - 
Со забелешки 
Во: Економско правен советник. - ISSN 0354-3250. - Бр. 2 (1996), стр. 68-72. 
 
336.71.078.3(497.17) 
COBISS.MK-ID 27489802

НЕНОВСКИ, Томе
          Зајакнување на сигурноста и стабилноста на банкарскиот систем / Томе Неновски. - Фусноти 
Во: Професија банкар. - ISSN 1409-5459. - бр. 17 (јануари 1997), стр. 3-8 
 
336.71.001.73:338.246.027.7(497.7) 
COBISS.MK-ID 32409610

НЕНОВСКИ, Томе 
         Начини и можности за намалување на обемот на “сивата” и за нејзино вклучување во 
формалната економија / Томе Неновски. - Фуснота. - Summary. - Библиографија: 7 единици 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - Год. 11, бр. 124 (јуни 2008), стр. 19-[22]. 
 
339.194(497.7)»2003/07»  
COBISS.MK-ID 87395082
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НЕНОВСКИ, Томе 
          Макроекономски и финансиски аспекти на “сивата” економија во Република Македонија / 
Томе Неновски . - Фусноти. - Summary. - Библиографија: 14 единици 
Во: Економски развој. - ISSN 1409-7893. - Год. 10, бр. 3 (2008), стр. 37-58. 
 
339.194(497.7) 
COBISS.MK-ID 88147978

НЕНОВСКИ, Томе 
          Транзиција на македонската економија: шокови, остварувања, можности, перспективи и 
закани = Tranzition of the macedonian economy: shocks, realizations, opportunities, perspectives and 
threats / Томе Неновски. - Фусноти. - Summary. - Библиографија: 9 единици 
Во: Journal of sustainable development. - ISSN 1857-6095. - Vol. 3, iss. 3 (january 2012), стр. 5-16. 
 
338.244.025.88(497.7)»1992/2011» 
COBISS.MK-ID 90475274

NENOVSKI, Tome
         Banking Services in Terms of Changing Environment: The Case of Мacedonia / Tome Nenovski, 
Evica Delova Jolevska, Ilija Andovski. - Достапно и на: http://www.sciencedirect.com (Слободен 
пристап до целиот текст). – Фусноти. – Табели. – Граф. прикази. – Abstract. – Библиографија: 13 
единици
Во: Procedia - Social and Behavioral Sciences. - ISSN 1877-0428. – Vol. 44 (2012). – Стр. [347]-356

336.71

NENOVSKI, Tome 
        Republic of Macedonia on the Pathway to the European Union / Tome Nenovski = Република 
Македонија на пат кон Европската унија / Томе Неновски. - За предностите од зачленувањето 
Во: Зборник на трудови од меѓународната конференција “Промените кои произлегуваат од статусот 
земја кандидат за прием во Европската унија”, 26.05.2006 / [уредувачки одбор на зборникот Кокан 
Грчев, главен и одговорен уредник ... и др.]. - Скопје : Универзитет Американ колеџ Скопје = 
University American College Skopje, 2006. - ISBN 978-9989-2673-0-7. - Стр. 151-160. 
 
339.923:061.1ЕУ(497.7) 
COBISS.MK-ID 77866762

NENOVSKI, Tome 
       Maastricht criteria foundation or obstacle to the further EU economic integration / Tome Nenovski, 
Emilija Stevanovska 
Во: Journal of sustainable development. - ISSN 1857-6095 
 
339.922(4-672ЕУ) 
COBISS.MK-ID 95452938

НЕСТОРОВ, Крсто 
       Благајнички максимум и услови за плаќање со готови пари / Крсто Несторов 
Во: Економски советник. - ISSN 0353-6254. - Бр. 3-4 (1992), стр. 51-53. 
 
657.422.1(497.1) 
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COBISS.MK-ID 12228874

НЕСТОРОВСКИ, Даме 
       Појмовно детерминирање и интеракциска поврзаност на категориите, продуктивност, 
економичност и рентабилност / Даме Несторовски. - Со литература: 3 единици 
Во: Современо претпријатие. - ISSN 0038-5964. - Год. 16, бр. 2 (март-април 1973), стр. 21-35. 
 
330.131 
330.322.5 
338.312 
COBISS.MK-ID 37008394

НЕСТОРОСКИ, Даме 
        Статистички карактер на Кејнсовиот модел за стопански развиток / Даме Нестороски. - Со 
забелешки 
Во: Годишник на Економскиот факултет-Прилеп. - ISSN 0352-1087. - (1981), стр. 35-40. 
 
330.834 
COBISS.MK-ID 28425994

НЕСТОРОВСКИ, Даме
         Истражувањето на резултатите од репродукцијата преку нејзините принципи
Во: Годишник на Правниот факултет во Битола, 1985, Vol. 7, стр. 71-99

338.31

НЕСТОРОВСКИ, Методија
         Ефектите на девалвацијата врз внатрешните цени на индустријата и настојување на 
индустриските претпријатија за неутрализирање на негативните ефекти
Во: Современо претпријатие, бр. 5, 1973

НЕСТОРОВСКИ, Методија
         Долгорочната структурна ориентација на индустријата на СР Македонија. 
Во: Трета програма Радио Скопје, 1981, бр.8, стр. 127-136

338.23.021.4:338.45(497.17)

НЕСТОРОВСКИ, Методија
          Насоките на долгорочната структурна ориентација на индустријата на СР Македонија. 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје, 1981, том XXIV, стр. 313-329
Овој труд претставува кус извод од магистерскиот труд под наслов: „Структурната ориентација на 
индустријата на СР Македонија“

338.23:338.45]:330.341.42(497.17)

НЕСТОРОВСКИ, Методија 
        Критериуми за структурно насочување на инвестициите во индустријата на СР Македонија / 
Методија Несторовски. - Summary 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922. - Бр. 27 и 28 (1985/86), стр. 
243-257. 
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330.322.2(497.17) 
COBISS.MK-ID 19497738

НЕСТОРОВСКИ, Методија
         Економските движења во СРМ и мајските мерки во економската политика. 
Во: Трета програма на Радио Скопје, 1988, бр. 34, стр. 97-101

338.246:338.124(497.17)”1988”

НЕСТОРОВСКИ, Методија 
         За нова развојна стратегија-но и за нов пистап кон управување со развојот / Методија 
Несторовски . - Со забелешки. - Summary 
Во: Економската наука и стопанскиот развој на Република Македонија / [уредувачки одбор Никола 
Узунов (претседател), Ксенте Богоев, Никола Кљусев]. - Скопје : Македонска академија на науките 
и уметностите, 1993. - стр. [69]-78. 
 
338(497.17) 
COBISS.MK-ID 23862282

НЕСТОРОВСКИ, Методија 
         Стапката на враќање на инвестициите како критериум за вреднување на долгорочните 
вложувања / Методија Несторовски. - Со забелешки. - Со литература: 10 единици. 
Во: Сметководствено финансиска ревија. - ISSN 0351-9643. - Год. 37, бр. 10 (1994), стр. 1-14. 
 
330.322.55 
COBISS.MK-ID 22920202

НЕСТОРОВСКИ, Методија 
         Трошокот на капиталот во инвестиционите проекти / Методија Несторовски. - Со забелешки. 
- Со литература: 14 единици 
Во: Сметководствено финансиска ревија. - ISSN 0351-9643. - Год. 39, бр. 5 (1995), стр. 1-9. 
 
330.322.54 
COBISS.MK-ID 23138058

НЕСТОРОВСКИ, Методија 
         Создавањето на услови за поволна инвестициона клима : претпоставка за зголемување на 
инвестициите во Македонија / Методија Несторовски 
Во: Инвестициите и финансирањето на развојот во Република Македонија / [стручна редакција 
Благоја Наневски, Весна Стојанова. - Скопје : Фондација «Фридрих Еберт» Канцеларија Скопје, 
1997. - (Транзицијата во Република Македонија. Научни собири ; 1). - стр. 89-98. 
 
330.322.5(497.7) 
COBISS.MK-ID 34120458

НЕШИЌ, Љубисав
          Недозволивите деликти со кои се нарушува единствениот југословенски пазар и мерките за 
нивно спречување
Во: Безбедност, 1982/XXII, бр. 6, стр. [517]-539
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НИКИФОРОВСКА, Антонија 
         Карактеристики на заедничките вложувања во СР Македонија / Антонија Никифоровска. - 
Summary 
Во: Годишен зборник на Економскиот институт. - ISSN 0352-8944. - јубилејно издание 35 години 
(1987), стр. 275-282. 
 
339.944.2(497.17) 
COBISS.MK-ID 23899402

НИКИФОРОВСКА, Антонија
          Заедничките вложувања во Југославија 
Во: Трета програма на Радио Скопје, 1988, бр. 33, стр. 48-52

339.727.22(497.1)

НИКОЛИЌ, Гордана 
          Место, значење, примена и ограниченоста на инпут-аутпут анализата за економската 
пракса / Гордана Николиќ. - Резûме. - Со литература: 8 единици 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922. - Бр. 27 и 28 (1985/86), 
стр. 401-411. 
 
330.44 
COBISS.MK-ID 19500298

НИКОЛИЋ, Гордана 
       Култура на деловното однесување и коминикации во банките и штедилниците / Гордана 
Николиќ 
Во: Професија банкар. - ISSN 1409-5459. - Бр. 46 (јуни 1999), стр. 41-52. 
 
336.71:174 
336.722:174 
COBISS.MK-ID 39267850

НИКОЛОВ, Марјан
          A simple Queuing Statistical Model for the Banking System in Macedonia / Supervision Marjan 
Nikolov. - Project conducted by the students from the integrated Business Faculty Skopje. - Фуснота. - 
Библиографија: 4 единици 
Во: CEA Journal of Economics. - ISSN 1857-5250. - Vol. 3, Iss. 1 (June 2008), стр. 5-8. 
 
336.71:[311.21:658.89(497.7) 
COBISS.MK-ID 88199690

NIKOLOV, Mišo 
         Potential Growth, Output Gap and Cyclical Fiscal Position of the Republic of Macedonia / Misho 
Nikolov. - Фусноти. - Библиографија: 9 единици 
Во: CEA Journal of Economics. - ISSN 1857-5250. - Vol. 3, Iss. 1 (June 2008), стр. 25-31. 
 
330.34:330.4(497.7) 
COBISS.MK-ID 88201738 
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НИКОЛОВА-Гогова, Ленче 
          Извозот од агрокомплексот-значаен сегмент во економскиот развој на Република Македонија 
/ Ленче Николова-Гогова 
Во: Развој на агрокомплексот во новите општествено-економски услови / [уредувачки одбор Тодор 
Галев, Борис Анакиев, Јорде Јакимовски]. - Скопје : Здружение на агроекономистите на Република 
Македонија = Skopje : Society of agricultural economists of the Republic of Macedonia, 1999. - ISBN 
9989-9578-1-9. - Стр. 305-308. 
 
338.432.5:339.564]:338.22(497.7) 
COBISS.MK-ID 46097674

НИКОЛОВСКА Вратеовска, Данче 
          Микро и макро економски аспекти за влијанието на образованието врз човечкиот капитал, 
пазарот на труд и врз економскиот раст и развој / Данче Николовска-Вратеовска, Вања Џамбазова 
Николовска, Виолета Ничева Тиквешанска 
Во: Современото воспитание и образование / [главен и одговорен уредник Снежана Мирасчиева. - 
Штип : НУ-УБ «Гоце Делчев», 2014. - ISBN 978-608-242-001-1 
 
37.014.54 
COBISS.MK-ID 96336906

НИКОЛОВСКА, Душица 
          Пазарот на пари во функција на остварување здрава монетарна политика во Р. Македонија / 
Душица Николовска. - Summary. - Библиографија: 3 единици 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - Год. 11, бр. 128 (ноември 2008), стр. 21-[23]. 
 
336.76(497.7) 
338.23:336.74]:336.76(497.7) 
COBISS.MK-ID 87414794

НИКОЛОВСКА, Душица 
          Пазарот на пари и ефикасноста на монетарната политика / Душица Николовска. - Фуснота. - 
Summary. - Библиографија: 2 единици 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - Год. 11, бр. 129 (декември 2008), стр. 28, 31. 
 
338.246.2:336.74 
338.23:336.74]:336.76 
COBISS.MK-ID 87419146

НИКОЛОВСКА, Наталија 
          Економски развој на Југоисточна Азија како историска парадигма / Наталија Николовска. - 
Со забелешки. - Summary 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922. - Том 31 (1994/1995), стр. 
215-227. 
 
338.121(5-12) 
COBISS.MK-ID 32729866 

НИКОЛОВСКА, Наталија 
          Парадоксот на девизниот курс и неговата деструкција врз стопанскиот систем на Македонија 



311

/ Наталија Николовска. - Со забелешки. - Summary. - Со литература: 12 единици 
Во: Економскиот развој на Република Македонија / [главен и одговорен уредник Ѓорѓи Чепујноски. 
- Скопје : Економски факултет, Постдипломски студии, 1998. - ISBN 9989-675-36-8. - стр. 169-181. 
 
339.743:338(497.7) 
COBISS.MK-ID 40753930

НИКОЛОВСКА, Наталија 
          Формирање и развој на слободните економски зони во Република Македонија / Наталија 
Николовска . - Со забелешка. - Summary. - Со литература: 8 единици 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922. - Том 33 (1998), стр. [213]-
244. 
 
332.12(497.7) 
COBISS.MK-ID 48065546

НИКОЛОВСКА, Наталија 
          Земјите во транзиција и европските интеграциони процеси / Наталија Николовска. - 
Summary. - Со литература: 7 единици 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922. - Том 34 (1999), стр. 115-
126. 
 
339.922(4-672ЕУ:4-11) 
COBISS.MK-ID 48087562

НИКОЛОВСКА, Наталија 
          Контроверзите и искушенијата на фиксниот девизен режим / Наталија Николовска. - Со 
литература: 7 единици 
Во: Монетарната политика и економскиот развој / [редакциски одбор Ангел Георгиев, преседател, 
Златка Поповска, Пеце Недановски, Владимир Филиповски]. - Скопје : Сојуз на економисти на 
Македонија, 2000. - ISBN 9989-675-50-3. - Стр. [115]-119. 
 
339.743.42.001 
339.743.42(497.7) 
COBISS.MK-ID 45460234

НИКОЛОВСКА, Наталија 
          Конкурентноста на македонската економија во замката на светската цена / Наталија 
Николовска. - Со забелешки. - Summary. -Литература: 7 единици 
Во: Политиката на производите и услугите за домашниот и надворешниот пазар / [уредник Јован 
Башески]. - Скопје : Економски факултет : Македонско здружение за маркетинг «Маркетинг», 
2004. - ISBN 9989-113-16-5. - Стр. 212-221. 
 
339.56(100:497.7)»1990/2002» 
339.743(497.7) 
339.137.2(497.7) 
COBISS.MK-ID 69238026

НИКОЛОВСКА, Наталија 
          Илузија за стабилизирана економија / Наталија Николовска. - За опаѓање на стопанската 
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активност во Македонија како резултат на прилагодување на програмите на ММФ. - Со забелешки. 
- Литература: 17 единици 
Во: Состојби, можности и перспективи на македонската економија / [редакциски одбор Ангел 
Георгиев, претседател, Димко Кокароски, Шабан Превала, Методија Тошевски. - Скопје : Сојуз на 
економисти на Македонија, 2004. - ISBN 9989-113-46-7. - Стр. 121-132. 
 
338(497.7):339.732.4 
COBISS.MK-ID 68113930

НИКОЛОВСКА, Наталија 
         Конкурентноста на македонската економија во замката на светската цена / Наталија 
Николовска. - Со забелешки. - Summary. -Литература: 7 единици 
Во: Политиката на производите и услугите за домашниот и надворешниот пазар / [уредник Јован 
Башески]. - Скопје : Економски факултет : Македонско здружение за маркетинг «Маркетинг», 
2004. - ISBN 9989-113-16-5. - Стр. 212-221. 
 
339.56(100:497.7)»1990/2002» 
339.743(497.7) 
339.137.2(497.7) 
COBISS.MK-ID 69238026

НИКОЛОВСКА, Наталија 
          Конкурентноста на македонската економија во замката на светската цена / Наталија 
Николовска. - Со забелешки. - Summary. -Литература: 7 единици 
Во: Политиката на производите и услугите за домашниот и надворешниот пазар / [уредник Јован 
Башески]. - Скопје : Економски факултет : Македонско здружение за маркетинг «Маркетинг», 
2004. - ISBN 9989-113-16-5. - Стр. 212-221. 
 
339.56(100:497.7)»1990/2002» 
339.743(497.7) 
339.137.2(497.7) 
COBISS.MK-ID 69238026

НИКОЛОВСКА, Наталија 
          Економија за дестабилизација на државата / Наталија Николовска. - За ерозија на економијата 
во периодот на економска транзиција во Македонија. - Со забелешки. - Summary. - Литература: 12 
единици 
Во: 100 години Илинден / [уредувачки одбор на зборникот Гане Тодоровки претседател, Блаже 
Ристовски, Тодор Чепреганов]. - Скопје : Македонска академија на науките и уметностите, 2005. - 
ISBN 9989-101-56-6. - Том 2, стр. [281]-295. 
 
338.244.025.88(497.7)»1990/200» 
COBISS.MK-ID 73680394

НИКОЛОВСКИ, Александар; ПЕТКОВСКИ, Душан
          Начин на организирана заштита на потрошувачката и корисниците на услуги
Во: Годишен зборник  на Економскиот факултет – Прилеп, 1982, стр. 149-163

330.567.2 
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НИКОЛОВСКИ, Гоце 
         Некои погледи во врска со ефектите од вложувањето на странски капитал во банките на една 
национална економија / Гоце Николовски 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - стр. 41. 
 
339.727.22:336.71(497.7) 
COBISS.MK-ID 42030090

НИКОЛОВСКИ, Гоце 
         Каматна политика / Гоце Николовски. - Summary. 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781 
(Јануари 1999), стр. 38-39. 
(Февруари 1999), стр. 33-34. 
(Март 1999), стр. 38-39. 
(Април 1999), стр. 25-26. 
 
338.23:336.781(497.7) 
COBISS.MK-ID 41219082

НИКОЛОВСКИ, Гоце 
          Каматна политика / Гоце Николовски. - За каматната политика во Македонија. - Дел 5, 6, 7. 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781 
(мај 1999), стр. 38-41. 
(јуни 1999), стр. 38-41. 
(јули/август 1999), стр. 33-36. 
 
338.23:336.781(497.7) 
COBISS.MK-ID 39857674

НИКОЛОВСКИ, Гоце 
         Каматна политика / Гоце Николовски. - Дел 8, 9. 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781 
(септември 1999), стр. 33-34. 
(октомври 1999), стр. 37-38. 
 
338.23:336.781(497.7) 
COBISS.MK-ID 43528202

НИКОЛОВСКИ, Гоце 
         Каматна политика / Гоце Николовски. - Дел 1. - За кредитниот ризик во комерцијалните банки 
во Р. Македонија. 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - (март 2000), стр. 38-39. 
 
338.23:336.781(497.7) 
336.774(497.7) 
COBISS.MK-ID 42050826

НИКОЛОВСКИ, Гоце 
          Каматна политика / Гоце Николовски. - Дел 6. - Продолжува. 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - (октомври 2000), стр. 38-39. 
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338.23:336.781(497.7) 
COBISS.MK-ID 48293130

НИКОЛОВСКИ, Гоце 
       Каматна политика / Гоце Николовски. - Дел 2, 3, 4, 5. - Продолжува. - За каматната политика во 
Македонија. 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781 
(април 2000), стр. 37-39. 
(мај 2000), стр. 38-39. 
(јуни 2000), стр. 38-39. 
(јули-август 2000), стр. 38-39. 
стр. 37-39. 
 
338.23:336.781(497.7) 
COBISS.MK-ID 52903434

НИКОЛОВСКИ, Гоце 
          Влијанието на каматната политика на банките врз порастот на штедењето кај нив / Гоце 
Николовски 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - Год. 6, бр. 61 (јануари 2003), стр. 31-33. 
 
336.722.14:[338.23:336.781(497.7) 
338.23:336.781(497.7) 
COBISS.MK-ID 61601034

НИКОЛОВСКИ, Ѓорѓи
         Проблеми во врска со утврдувањето и распределувањето на заедничкиот приход и 
заедничкиот доход. Во: Современо претпријатие, 1978/XXI, бр. 1-2, стр. 20-30

НИКОЛОСКИ, Димитар 
       Дали е можна политика на Trade off помеѓу невработеноста и инфлацијата во Македонија? / 
Николоски Димитар. - Со забелешки 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - (декември 2001), стр. 26-27. 
 
338.22.021.4:336.748.12(497.7) 
331.56:336.748.12(497.7) 
COBISS.MK-ID 55977226

НИКОЛОСКИ, Круме 
          Креирање на економско-социјален модел состојба и перспективи / Круме Николоски. - 
Фуснота. - Summary. - Библиографија: 8 единици 
Во: Годишен зборник.... - ISSN 1857-7628. - Год. 2 (2010), стр. 27-34. 
 
330.341:304(497.7) 
COBISS.MK-ID 96819722

НИКОЛОСКИ, Круме 
          Од методи и постапки на менаџментот до економски развој / Круме Николоски 
Во: Годишен зборник.... - ISSN 1857-7628 
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COBISS.MK-ID 95538442

НОВЕВ, Дејан 
        Соодносот меѓу националниот и меѓународниот пазар на капитал и долгорочни хартии од 
вредност / Дејан Новев. - Дел 1. - Продолжува 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - Год. 6, бр. 61 (јануари 2003), стр. 34-35. 
 
336.76.001.73(100) 
COBISS.MK-ID 61601802

НОВКОВСКА, Благица 
         Статистичката основа за креирање на економската политика и економскиот развој / Благица 
Новковска 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - (ноември 2001), стр. 17. 
 
311.312:338.22.021.4(497.7) 
COBISS.MK-ID 55961866 

НОВКОВСКА, Благица 
       Македонската економија во 2001 година преку статистичките податоци / Благица Новковска. - 
Со забелешка 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - (декември 2001), стр. 19-20. 
 
33:311/314(497.7)»2001» 
COBISS.MK-ID 55975690

НОВКОВСКА, Благица 
       Мерење на инфлацијата во Република Македонија - практиката во Државниот завод за 
статистика и предизвици / Благица Новковска, Верка Панова 
Во: Проблеми во мерењето на инфлацијата. - Скопје : Народна банка на Република Македонија, 
2007. - ISBN 978-9989-107-15-3. - Стр. 8-14. 
 
338.57:311.21(497.7)»2000/05» 
336.748.12(497.7)»2000/05» 
COBISS.MK-ID 85604106

НОВКОВСКА, Благица 
       Мерење на инфлацијата во Република Македонија-пракса на Државниот завод за статистика / 
Благица Новковска, Верка Панова-Гроздановска. - Summary 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - Год. 10, бр. 112 (мај 2007), стр. 8-13. 
 
336.748.12:303.2]:311.312(497.7) 
COBISS.MK-ID 81993738

NOVOTNY, Damir
         Mogucnosti primjene marketing koncepcije u poslovnom bankarstvu. 
Во: Marketing u funkciji stabilizacije jugoslovenske privrede / IX kongres JUMA, 1984, стр. 199-205

336.71:658.8.012.12
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ОГЊАНОВИЌ, Вук 
        Валутните одбори не можат да бидат алтернатива на Централната банка / Вук Огњановиќ. - Со 
забелешки 
Во: Професија банкар. - ISSN 1409-5459. - Бр. 55 (март 2000), стр. 3-6. 
 
336.711.6.001 
338.23:336.74.001 
COBISS.MK-ID 43918090

OFFERDAL, Erik C. 
        Реакцијата на инвестициите и порастот во однос на политиката на приспособување / Erik C. 
Offerdal ; превод Захарија Павловска 
Во: Професија банкар. - ISSN 1409-5459. - бр. 33 (мај 1998), стр. 33-37. 
 
338.22:[336.72:338.22.021.4(1-773) 
338.22:[330.332:338.22.021.4(1-773) 
COBISS.MK-ID 32620810

ОЏАКЛИЕВСКИ, Никола 
         Вршење на менувачки работи / Никола Оџаклиевски. - За банките во Македонија. 
Во: Професија банкар. - ISSN C400-1095. - бр. 3 (ноември 1995), стр. I-VIII. 
 
336.717.6(497.17) 
COBISS.MK-ID 25747978

ПАВЛОВИЌ, Милован
         Актуелни прашања на теоријата и практиката за стекнување доход
Во:  Погледи, 1980/XVII, бр. 8, стр. 71-91

330.564.6(497.1)

ПАВЛОВСКИ, Ванко 
       Кривичното дело - фалсификување на пари / Ванко Павловски 
Во: Македонска ревија за казнено право и криминологија. - ISSN 1409-5327. - Год. 4, бр. 1 (1997), 
стр. 70-76. 
 
343.51(497.17) 
COBISS.MK-ID 31792394

ПАКЕТЧИЕВ, Ристо
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ПЕТРОСКА, Неда 
        Фактори на потребните обртни средства во претпријатијата / Неда Петроска. - За обртните 
средства во стопанството на Р. Македонија во периодот 1995-1999 година. - Со забелешки. - 
Summary. - Со литература: 7 единици 
Во: Економски развој. - ISSN 1409-7893. - Год. 2, бр. 1 (2000), стр. [127-140]. 
 
658.153 
338:330.142.212(497.7)»1995/99» 
COBISS.MK-ID 53865738

ПЕТРОСКИ, Александар 
        Производствена и просторна алокација на инвестициите во Република Македонија / 
Александар Петроски. - Summary. 
Во: Годишен зборник на Економскиот институт. - ISSN 0352-8944. - (1993), Стр. 35-47. 
 
330.322.5(497.17) 
COBISS.MK-ID 24766986

ПЕТРОСКИ, Александар 
        Потпирање на сопствениот капитал. Клучно влијание на сопственичката структура и профитот 
/ Александар Петроски. - За инвестиционите вложувања во Македонија во периодот 1990-1994 
година. 
Во: Економски магазин. - ISSN C400-1060 
Год. 5, бр. 104[105] (15 јули 1997), стр. 14-16. 
Год. 5, бр. 106 (1 август 1997), стр. 16-17. 
 
330.322(497.17)»1990/94» 
COBISS.MK-ID 30618890

ПЕТРОСКИ, Александар 
         Инвестиционата потрошувачка : состојби и проблеми / Александар Петроски. - За учеството 
на инвестициите во пооделните дејности и гранки во Македонија. - Со забелешки 
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Во: Инвестициите и финансирањето на развојот во Република Македонија / [стручна редакција 
Благоја Наневски, Весна Стојанова. - Скопје : Фондација «Фридрих Еберт» Канцеларија Скопје, 
1997. - (Транзицијата во Република Македонија. Научни собири ; 1). - стр. 39-58. 
 
330.322.9(497.7) 
COBISS.MK-ID 34119690

ПЕТРОСКИ, Александар 
        Инвестиционата потрошувачка и развојниот процес во македонското стопанство / Александар 
Петроски. - Со забелешки. - Summary 
Во: Економски развој. - ISSN 1409-7893. - Год. 1, бр. 2 (1999), стр. [5]-24. 
 
330.322(497.7)»1991/95» 
COBISS.MK-ID 42460682

ПЕТРУШЕВА, Натка 
         Македонската економија, изборите и нивното влијание врз стопанството / Натка Петрушева. - 
Фусноти. - Summary 
Во: Парламетарните избори 2006 и македонските аспирации за членството во ЕУ и НАТО / 
[редакциски одбор Ѓорѓи Тоновски ... [и др.]. - Скопје : Фон универзитет, 2006. - ISBN 9989-2363-8-
0. - Стр. 327-336. 
 
342.8:338(497.7) 
COBISS.MK-ID 88942346

ПЕТРУШЕВА, Натка 
         Македонската економија и интеграцијата на Републиката во Европската унија / Натка 
Петрушева 
Во: Република Македонија на патот кон Европа / [уредник Ивица Јосифовиќ]. - Скопје : ФОН 
Универзитет, 2007. - ISBN 978-9989-2694-4-8. - Стр. 127-133. 
 
330.34:339.922(497.7:4-672ЕУ) 
COBISS.MK-ID 89344010

ПЕЦЕВСКА, Зорица 
         Инвестициите како фактор на стопанскиот развој на Република Македонија / Зорица 
Пецевска. - Со забелешка. - Summary. 
Во: Годишен зборник на Економскиот институт. - ISSN 0352-8944. - (1993), Стр. 137-150. 
 
330.354:330.322(497.17) 
COBISS.MK-ID 24769546

ПЕЦЕВСКА, Зорица 
          Банкарскиот потенцијал и можностите за развој на стопанството во Република Македонија / 
Зорица Пецевска. - Со забелешки. - Summary. - Со литература: 7 единици 
Во: Годишен зборник на Економскиот институт. - ISSN 0352-8944. - (1997), стр. [189]-204. 
 
336.71:338(497.7) 
COBISS.MK-ID 32679178
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ПЕЦЕВСКА, Зорица 
          Монетарната политика и економскиот развој во Република Македонија / Зорица Пецевска. - 
Со забелешки. - Summary. - Литература: 7 единици 
Во: Економски развој. - ISSN 1409-7893. - Год. 4, бр. 2/3, том 1 (2002), стр. 343-358. 
 
338.22:[338.23:336.74(497.7) 
338.23:336.74(497.7) 
COBISS.MK-ID 61180170

ПЕЧИЈАРЕСКИ, Љупчо 
         Вредносните ориентири и типовите на политичка култура како фактори на економскиот 
развој во Република Македонија / Љупчо Печијарески. - Со забелешка 
Во: Состојби, можности и перспективи на македонската економија / [редакциски одбор Ангел 
Георгиев, претседател, Димко Кокароски, Шабан Превала,Методија Тошевски. - Скопје : Сојуз на 
економисти на Македонија, 2004. - ISBN 9989-113-46-7. - Стр. 283-296. 
 
330.34:32.001.81(497.7) 
COBISS.MK-ID 68123658

ПИРЕЦ, Душан
         Екстерното финансирање на развојот на неразвиените земји – економска нужност на светот
Во: Трета програма – Радио Скопје, 1983, бр. 13, стр. 115-127

339.727.22(100-772)

PJANIĆ, Ljubinka 
       Urbanizacija i regionalni razvoj / Ljubinka Pjanić. - Skopje : Makedonska akademija na naukite i 
umetnostite, 1980. - [14] str. ; 24 sm 
 
Kor.nasl. - Oddelen otpečatok. - Neravnomerni regionalni u ekonomskoj teoriji i praksi 
 
711.4:330.34(497.1)(041) 
COBISS.MK-ID 5232449

PJANIC, Zoran; STOJANOVIC, Ivan
        Stabilizacija I cene. 
Во: Marketing u funkciji stabilizacije jugoslovenske privrede / IX kongres JUMA, 1984, стр. 63-72

338.53:338.246(497.1)

ПЛАВШИЌ, Снежана; ТЕМЕНУГОВА, Олга
         Актуелни прашања во врска со остварувањето на политиката на цените и донесувањето на 
нацрт-законот за системот на општествена контрола на цените
Во: Практика, 1984/2, бр. 5, стр. 409-416

338.532.4.025.24(497.1)

ПЛАВШИЌ, Снежана
         Актуелни прашања во врска со остварувањата на политиката на цените и донесување на 
Нацрт-законот за системот на општествена контрола на цените. 
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Во: Практика, бр. 5/84, стр. 409-417

ПЛАВШИЌ, Снежана
         Инструменти за обезбедување на плаќањето помеѓу корисниците на општествени средства
Во: Сметководствено финансиска ревија, 1987/XXX, бр. 10, стр. 24-32

347.745/.748(497.1)

ПЛАВШИЌ, Снежана 
        Законска институционализација на хипотекарните, ломбардните и заложните кредити во 
новите услови на стопанисување / Снежана Плавшиќ. - Со забелешки 
Во: Економски советник. - ISSN 0353-6254. - 1 (1991), стр.44-47. 
 
336.77:[332+336.762(497.1) 
COBISS.MK-ID 7184138

ПОЛЕЖИНА, Владимир
          Потребен доход, вишок на доход и екстра доход
Во: Стопански преглед, 1966/XVI, бр. 3, стр. 1-8

330.1

ПОП-Јорданов, Јордан 
         Секторот енергетика во националната стратегија на економскиот развој / Јордан Поп-
Јорданов, Томе Бошевски, Димитар Хаџи-Мишев. - Summary 
Во: Енергетика. - ISSN 1409-6048. - Год. 5, бр. 14 (септември 1997), стр. 10-16. 
 
620.9(497.17)»1992/2020» 
338.22.021.4(497.17)»1992/2020» 
COBISS.MK-ID 33769738

ПОП-Лазаров, Лазар 
         Енергетските суровини како фактор на економскиот развој на СР Македонија / Лазар Поп-
Лазаров. - Скопје : Македонска академија на науките и уметностите, 1986. - Стр. [231]-243 ; 24 см 
Одделен отпечаток: Долгорочниот економски развој на СР Македонија до 2000 година 
 
620.9(497.17)(041) 
COBISS.MK-ID 1682241

ПОПОВИЌ, Саша 
          Анализа на корелативниот однос меѓу две хартии од вредност во портфолио контекст / Саша 
Поповиќ. - Со забелешки 
Во: Професија банкар. - ISSN 1409-5459. - Бр. 38 (октомври 1998), стр. 41-49. 
 
336.763:519.865]:519.233.5 
COBISS.MK-ID 35972106

ПОПОВИЌ, Томислав 
        Современите карактеристики и тенденции во светското стопанство и Југославија / Томислав 
Поповиќ 
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Во: VII [Седми] симпозиум за квалитативните фактори на стопанисувањето, Скопје 1987 / 
[организирале] Стопанска комора на Македонија ... [и др.]. - Скопје : Стопнаска комора на 
Македонија, 1987. - (1987), стр. 15-31. 
 
339.9:338(497.1) 
COBISS.MK-ID 84455434

ПОПОВИЋ, Томислав 
        Значењето и улогата на сивата економија во процесите на економското заздравување и 
транзиција / Томислав Поповиќ. - Со забелешки 
Во: Значењето и улогата на сивата економија во процесите на економското заздравување и 
транзиција / Томислав Поповиќ. - стр. 27-39. 
 
339.194:338.244.025.88(100) 
COBISS.MK-ID 19823370

ПОПОВСКА, Златка
         Функционална поврзаност на општествениот производ и инвестициите
Во: Годишник на Економскиот факултет, Економски факултет, Том 18, Скопје, 1974, стр. 24

ПОПОВСКА, Златка 
          Управувањето на технолошкиот развој во услови на големи економски ограничувања / Златка 
Поповска. - Емитувано на 15 април 1987 година 
Во: Трета програма Радио Скопје. - ISSN 0351-5486. - Бр. 30/31 (1987), стр. [45]-50. 
 
330.341.1:338.124.4(497.1)»198» 
COBISS.MK-ID 44134154 

ПОПОВСКА, Златка 
       Монетарната политика и економскиот развој / Златка Поповска. - Со забелешки 
Во: Монетарната политика и економскиот развој / [редакциски одбор Ангел Георгиев, преседател, 
Златка Поповска, Пеце Недановски, Владимир Филиповски]. - Скопје : Сојуз на економисти на 
Македонија, 2000. - ISBN 9989-675-50-3. - Стр. [11]-18. 
 
338.22:[338.23:336.74(497.7) 
338.23:336.74(497.7) 
COBISS.MK-ID 45451530

ПОПОВСКА, Златка 
          Технолошкиот развој на Република Македонија-основна претпоставка за интеграција во 
европскиот економски простор / Златка Поповска. - Со забелешки 
Во: Отворени предизвици на македонската економија. - Скопје : Македонска академија на науките 
и уметностите, 2004. - ISBN 9989-101-35-3. - Стр. [219]-235. 
 
330.341.1(497.7) 
COBISS.MK-ID 76364810

ПОПОВСКА, Златка 
          Технолошкото заостанување на Р. Македонија низ меѓународните мерни системи / Златка 
Поповска. - Фусноти. - Summary. - Библиографија: 11 единици 
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Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922. - Том 44 (2009), стр. [169]-
183. 
 
330.341.1(497.7) 
COBISS.MK-ID 78875402

ПОПОВСКА, Златка 
          Вмрежувањето во националниот систем на иновации во Република Македонија / Златка 
Поповска . - Фусноти. - Summary. - Библиографија: 13 единици 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922. - Том 45 (2010), стр. [173]-
188. 
 
330.341.1(497.7) 
COBISS.MK-ID 83785738 

ПОПОВСКИ, Борис
           Методологија за пресметување на реалниот ефективен девизен курс на денарот / Борис 
Поповски. - Скопје : Народна банка на Република Македонија, 2000 (Скопје : Графотрејд). - 26 стр. 
: табели, граф. прикази ; 30 см. - (Работен материјал ; Бр. 9). 
 
Достапно и на: http://www.nbrm.mk (Слободен пристап до целиот текст). - Фусноти кон текстот. – 
Библиографија: стр. 25-26 [19 единици]. 
 
ISBN 9989-9501-8-0 
339.743 
COBISS.MK-ID 1024253137

ПОПОВСКИ, Звонко 
         Берзански барометар : двегодишен јубилеј на Македонската берза на долгорочни хартии од 
вредност / Звонко Поповски. - Summary 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - (март 1998), стр. 29. 
 
336.76(497.7)(060.91) 
COBISS.MK-ID 39516682

ПОПОВСКИ, Звонко 
          Македонски Берзански Индекс - МБИ : Македонска Берза АД Скопје / Звонко Поповски 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - (ноември 2001), стр. 33-35. 
 
336.76:303.223(497.7) 
336.76:303.223.001 
COBISS.MK-ID 55966986

ПОПОВСКИ, Никола 
          Индексот на физичкиот квалитет на живот (PQLI) и Индексот на човековиот развој HDI) како 
општествени индикатори за развојот / Никола Поповски 
Во: Годишник на трудови. - ISSN 1857-6117 
 
330.34/.35 
COBISS.MK-ID 80545034
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ПОПОВСКИ, Никола 
          Економскиот развој и здравството / Никола Поповски. - Summary. - Литература: 7 единици 
Во: Годишник на трудови. - ISSN 1857-6117 
 
330.34.01:61 
COBISS.MK-ID 86005258

ПОПОВСКИ, Никола 
       Законска регулатива во Република Македонија и нивото на готови пари во оптек / Никола 
Поповски 
Во: Високото ниво на готовите пари во оптек во Република Македонија. - Скопје : Народна Банка 
на Република Македонија, 2006. - Стр. 29-32. 
 
336.746/.747.1:340.13(497.7) 
COBISS.MK-ID 77717514

ПОПОСКА, Василка 
          Еден модел за предвидување и прогнозирање на економскиот развој / Василка Попоска. - Со 
забелешки. - Summary. - Со литература: 5 единци 
Во: Годишник на Економскиот факултет-Прилеп. - ISSN 0352-1087. - Год. 11, бр. 11 (1991), стр. 83-
96. 
 
330.43 
COBISS.MK-ID 28342794

ПОПОСКА, Климентина 
          Стратегии за монетарно регулирање во земјите од Централна и Југоисточна Европа / 
Климентина Попоска. - За монетарната политика во земјите во транзиција. - Со забелешки. - 
Summary. - Со литература: 8 единици 
Во: Економски развој. - ISSN 1409-7893. - Год. 2, бр. 1 (2000), стр. [141-157]. 
 
338.23:336.74(4-191.2) 
338.23:336.74(4-12) 
338.23:336.74(497.7) 
COBISS.MK-ID 53870602

ПОПОСКА, Климентина 
          Стабилноста на цените како основна цел на монетарната политика / Климентина Попоска. - 
Со забелешки. - Summary. - Литература: 14 единици 
Во: Економски развој. - ISSN 1409-7893. - Год. 4, бр. 2/3, том 1 (2002), стр. 305-322. 
 
338.57.055.4:[338.23:336.74 
COBISS.MK-ID 61179146

ПОПОСКА, Климентина 
          Банките, штедењето и финансирањето на малите и средните претпријатија во Република 
Македонија / Климентина Попоска. - Со забелешки. - Литература: 6 единици 
Во: Претприемништво - проблеми, дилеми и перспективи / [уредник Благоја Наневски]. - Скопје : 
Економски институт, 2007. - ISBN 978-9989-2020-8-7. - Стр. 85-97. 
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005.71-022.5:336.77(497.7) 
336.71(497.7) 
COBISS.MK-ID 80242954

ПОПОСКА, Климентина 
          Адекватно ниво на капитал и импликациите од примената на Базел 2 / Климентина Попоска. 
- Во банките и финансиските институции. - Со забелешки. - Summary. - Литература: 18 единици 
Во: Економски развој. - ISSN 1409-7893. - Год. 10, бр. 2 (2008), стр. 9-29. 
 
336.71:658.14 
COBISS.MK-ID 82656010

POPOSKA, Klimentina 
         Determinants of Profit in the Commercial Banking Industry : Evidence from Selected Transitional 
Economies / Klimentina Poposka. - Со забелешки. - Summary. - Литература: 19 единици 
Во: Економски развој. - ISSN 1409-7893. - God. 9, br. 3 (2007), стр. 79-94. 
 
336.71:658.155(497.7) 
COBISS.MK-ID 81115658

POPOSKA, Klimentina 
         Analyzing variables of bank profitability: focus on exogenous variables in commercial banks in 
Germany / Klimentina Poposka. - Фусноти. - Библиографија: 54 единици 
Во: Економски развој. - ISSN 1409-7893. - Year 12, No. 3 (2010), стр. 87-104. 
 
336.71:330.143(430) 
COBISS.MK-ID 89315082

POPOSKA, Klimentina 
         Shift toward non-interest income and its impact on banking profitability / Klimentina Poposka. - 
Достапно и на: http://www.ek-inst.ukim.edu.mk. - Фусноти. - Библиографија: 29 единици 
Во: Економски развој. - ISSN 1409-7893. - Year 14, no. 1 (2012), стр. 101-111. 
 
336.71:330.143(497.7)”2003/2011” 
COBISS.MK-ID 91274506

ПОПОСКА, Моника 
          Процесот на прет и по пристапот во Европска унија и влијанието врз агрокомплексот и 
руралниот развој / Попоска Моника, Ѓошева-Ковачевиќ Марија, Габрова Љубинка. - Со забелешки. 
- Summary. - Литература: 15 единици 
Во: Одржливиот развој на агрокомплексот - придонес за европска интеграција / [уредувачки одбор, 
одговорен уредник Миле Пешевски, Ѓорѓи Ѓорѓевски, Јован Аждерски]. - Скопје : Здружение на 
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ПОПОСКИ, Најденко
          Основни карактеристики на досегашниот развој и правци на развојот на СР Македонија од 
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ПОПОСКИ, Најденко 
         Состојбата и проблемите на банките и банкарството во Република Македонија / Најденко 
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         Монетарната политика и економскиот развој на Р. Македонија / Најденко Попоски 
Во: Монетарната политика и економскиот развој / [редакциски одбор Ангел Георгиев, преседател, 
Златка Поповска, Пеце Недановски, Владимир Филиповски]. - Скопје : Сојуз на економисти на 
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монетарната политика во Македонија. 
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          Влијание на дел на неекономските фактори врз економскиот развој / Најденко Попоски 
Во: Состојби, можности и перспективи на македонската економија / [редакциски одбор Ангел 
Георгиев, претседател, Димко Кокароски, Шабан Превала,Методија Тошевски. - Скопје : Сојуз на 
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       Централната банка, инвестициите и развојот / Шабан Превала. - За улогата на Народната банка 
на Република Македонија на планот на инвестициите и развојот. 
Во: Инвестициите и финансирањето на развојот во Република Македонија / [стручна редакција 
Благоја Наневски, Весна Стојанова. - Скопје : Фондација «Фридрих Еберт» Канцеларија Скопје, 
1997. - (Транзицијата во Република Македонија. Научни собири ; 1). - стр. 115-118. 
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ПРЕВАЛА, Шабан 
       Народната банка на Македонија-нејзината улога, значење, регулирање, ангажирање и работење 
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ПРЕВАЛА, Шабан 
       Реформи на платниот и паричниот промет во Република Македонија / Шабан Превала 
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(октомври 2000), стр. 17-18. 
(ноември 2000), стр. 17-19. 
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COBISS.MK-ID 48283658

ПРЕВАЛА, Шабан 
       Монетарната политика и развојот во Република Македонија / Шабан Превала. - Со забелешки. 
- Со литература: 5 единици 
Во: Монетарната политика и економскиот развој / [редакциски одбор Ангел Георгиев, преседател, 
Златка Поповска, Пеце Недановски, Владимир Филиповски]. - Скопје : Сојуз на економисти на 
Македонија, 2000. - ISBN 9989-675-50-3. - Стр. [73]-79. 
 
338.22:[338.23:336.74(497.7) 
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ПРЕВАЛА, Шабан 
        Вистински прирачник за банкарско работење : повод: Книгата под наслов «Финансирање на 
економскиот развој на извозот» од Владимир Наумовски, Сашко Манаковски и Ѓорѓи Петрушев во 
издание на Македонската банка за подршка на развојот а.д. Скопје, 2000 година / Шабан Превала 
Во: Професија банкар. - ISSN 1409-5459. - Бр. 64 (декември 2000), стр. 41-42. 
 
336.711:336.645(497.7)(049.3) 
COBISS.MK-ID 48382218

ПРЕВАЛА, Шабан 
       Поволни монетарни движења / Шабан Превала. - За движењата во монетарниот систем во 
Македонија. 
Во: Економски магазин. - ISSN 1409-7419. - Год. 9, бр. 203 (1 ноември 2001), стр. 9. 
 
336.7(497.7) 
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ПРЕВАЛА, Шабан 
    Финансискиот менаџмент на Народната банка на Република Македонија во услови на 
стандардизација и глобализација / Шабан Превала. - Литература: 3 единици 
Во: Сметководството и деловните финансии во современи услови на стопанисување / XIII 
Симпозиум, Струга, 5-7 декември 2002 година. - [Б.м. : б.и., 2002]. - Стр. 247-251. 
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ПРЕВАЛА, Шабан 
       Банкарскиот систем на Република Македонија, во услови на транзиција и на монетарно 
осамостојување / Шабан Превала. - Литература: 5 единици 
Во: Состојби, можности и перспективи на македонската економија / [редакциски одбор Ангел 
Георгиев, претседател, Димко Кокароски, Шабан Превала,Методија Тошевски. - Скопје : Сојуз на 
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Во: Професија банкар. - ISSN 1409-5459. - бр. 26 (октомври 1997), стр. 40-47. 
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ПРЕМАЦ, Татјана 
         Депо-работење со хартии од вредност / Татјана Премац 
Во: Професија банкар. - ISSN 1409-5459. - бр. 17 (јануари 1997), стр. 21-30. 
 
336.717.22 
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ПСАЛТИРОВ, Илија 
       Кредитни посредници : осврт кон Закон за заштита на потрошувачите при договори за 
потрошувачки кредити / Илија Псалтиров. - Фуснота 
Во: Економика БС. - ISSN 1409-7613. - Год. [11], бр. 4 (август 2009), стр. 52-60. 
 
366.5:340.13(497.7) 
COBISS.MK-ID 88458250

ПУЛЕВСКА, Лидија  
         Анализа и мерење на економската нееднаквост во Република Македонија / Лидија Пулевска. 
– Достапно и на: http://www.nbrm.mk (Слободен пристап до целиот текст). – Фусноти. - Табели. – 
Граф. прикази. – Библиографија: 12 единици
Во: Економски истражувања. – ISSN 1409-9977. – Бр. 9 (2003), стр. 19-3
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ПУЉИЗ, Јакша 
          Економски развој : локалните субјекти и економскиот развој / Јакша Пуљиз 
Во: Како да се подобри развојот на локално ниво? / [превод Вера Васиљевска-Ангелова]. - Скопје : 
Фондација «Фридрих Еберт», Канцеларија Скопје, 2005. - ISBN 9989-109-21-4. - Стр. 11-26. 
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РАДУЛОВИЌ, Александар 
       Секјуритизацијата на кредитите - тренд на XXI век / Александар Радуловиќ. - Со забелешки. 
Во: Професија банкар. - ISSN 1409-5459. - бр. 35/36 (јули-август 1998), стр. 98-103. 
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РАДУЛОВИЋ, Александар 
    Секјуритизација на кредитите како финансиска основа / Александар Радуловиќ. - Со забелешки 
Во: Професија банкар. - ISSN 1409-5459. - Бр. 46 (јуни 1999), стр. 18-22. 
 
336.774.3 
COBISS.MK-ID 39266058

RADUNOVIC, Dragutin
         Strategija razvoja prometne sfere u uslovima ekonomske stabilizacije
Во: Marketing u funkciji stabilizacije jugoslovenske privrede / IX kongres JUMA, 1984, стр. 16-28
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РАЃЕНОВИЌ, Драган 
        Работењето со населението во функција на пазарно позиционирање на банката / Драган 
Раѓеновиќ 
Во: Професија банкар. - ISSN 1409-5459. - бр. 34 (јуни 1998), стр. 10-17. 
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        The Role of Small and Medium Companies in Economic Growth in Republic of Macedonia through 
Comparative Analysis / Naser Raimi. - Фусноти. - Summary. - Библиографија: 11 единици 
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РАЈДЕР, Б.А.К. 
       Финансискиот свет во опасност: опасностите од организираниот криминалитет, перењето 
на пари и корупцијата / Б.А.К Рајдер ; текстот од англиски на македонски го преведе Срашо 
Ангелески. - Трудот беше презентиран на Меѓународниот симпозиум посветен на стопанскиот 
криминалитет на тема “Одземањето на профитот од криминалот и ризиците за оние кои се грижат 
за парите на друѓите луѓе”, одржан од 11-17 септември 1994 година во организација на Џесус 
колеџот во Кембриџ, Англија. 
Во: Безбедност. - ISSN 0351-0220. - Год. 34, бр. 3 (октомври 1994), стр. 432-454. 
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        Координација на монетарната политика со останатите макроекономски политики како 
механизам за намалување на ефектите од монетарната нерамнотежа / Светомир Рајчиноски. - Со 
забелешки 
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РАЈЧИНОСКИ, Светомир 
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авторот: стр. X. - Фусноти. - Библиографија: 20 единици 
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         Wage and Price Setting in Macedonia [Електронски извор] : Evidence from Survey Data / Gani 
Ramadani, Nikola Naumovski. - Текст во PDF формат, содржи 39 стр. : табели, граф. прикази. –[Sko-
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Златка Поповска, Пеце Недановски, Владимир Филиповски]. - Скопје : Сојуз на економисти на 
Македонија, 2000. - ISBN 9989-675-50-3. - Стр. [137]-146. 
 
330.35:336.748.12(497.7) 
COBISS.MK-ID 45473290
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СТАНИЌ, Славољуб
         Програма за соборување на инфлацијата и за стабилизација на стопанството
Во:  Сметководствено финансиска ревија, 1987/XXX, бр. 12, стр. 3-13

338.23:336.748.12(497.1)

СТАНКОВИЌ, Драгош
         Нова организација на земјоделскиот кредит при нас
Во:  Современо претпријатие, 1959/II, бр. 1, стр. 1-8

336.77:63(497.1)

СТАНКОВСКА, Александра 
         Параметри на ценовниот ризик во портфолио од опции / Александра Станковска. - Со 
забелешки. - Summary. - Литература: 8 единици 
Во: Годишник на трудови. - ISSN 1857-6117. - Год. 1, бр. 1 (2008), стр. 261-276. 
 
336.763 
COBISS.MK-ID 73606410

СТАНОЕВСКИ, Борко
         Политиката на каматните стапки како инструмент на политиката за економска стабилизација
Во: Стопански преглед, 1981/XXXI, бр. 5-6, стр. [16]-23

338.23:336.781.5(497.1)

СТАНОЕВСКИ, Борко
          Штедењето на населението како фактор на стопанскиот развиток 
Во: Сметководствено финансиска ревија, 1982, XXV, бр.3, стр. 69-79

336.72

СТАНОЕВСКИ, Борко
         Политиката на каматните стапки од аспект на стапката на инфлација и одразот врз доходот на 
стопанските субјекти
Во: Сметководствено финансискра ревија, 1982/XXV, бр. 4, стр. 19-28

338.23:336.781.5]:336.748.12(497.1)

СТАНОЕВСКИ, Борко
         Причините за неликвидноста на стопанските субјекти
Во: Трета програма на Радио Скопје, 1982, бр. 12, стр. 97-103

338.31(497.1)

СТАНОЕВСКИ, Борко
         Причините за ниската состојба на ликвидноста на банките и стопанските субјекти и 
можностите за нивно надминување
Во: Сметководствено финансиска ревија, 1983/XXVI, бр. 5, стр. 25-30
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336.71:658.153(497.17)

СТАНОЕВСКИ, Борко
         Монетарно-кредитната политика во 1983 година
Во: Трета програма – Радио Скопје, 1983, бр. 13, стр. 103-113

338.23:336.7(497.1)”1983”

СТАНОЕВСКИ, Борко
         Единствениот девизен пазар : поим, функционирање и перспективи за работа во 1984 година
Во: Сметководствено финансиска ревија, 1984/XXVII, бр. 6, стр. 27-34

339.745(497.1)

СТАНОЕВСКИ, Борко
         Политиката на каматни стапки во 1984 година
Во: Трета програма на Радио Скопје, 1984, бр. 81-88

336.781.5(497.1)

СТАНОЕВСКИ, Борко
         Монетарно-кредитната политика во 1984 година
Во: Сметководствено финансиска ревија, 1983/XXVI, бр. 12, стр. 24-30

338.23:336.7(497.1)

СТАРКОВСКИ, Благоја
         Проекција на основните индикатори на развојот на металопреработувачкиот комплекс во 
СРМ. 
Во: Годишен зборник на Економскиот институт – Скопје, 1986, стр. 81-98

338.45:621].001.18(497.17):519.4.246.8

СТЕФАНОВСКИ, Бошко 
         Контролната функција на државата во работењето на стопанските субјекти / Бошко 
Стефановски. - Со литература: 6 единици 
Во: Контролната функција на државата во работењето на стопанските субјекти / Бошко 
Стефановски. - стр. 199-205. 
 
336.126.55(497.17) 
COBISS.MK-ID 19827722

СТЕФАНОВСКИ, Бошко
         Привремена забрана за финансирање на нестопанските и непроизводствените инвстиции во 
1983 год. 
Во: Сметководствено финансиска ревија, 1983/XXVI, бр. 3, стр.32-38

336.5(497.1)
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СТЕФАНОВСКИ, Бошко
         Месечна аконтација на задолжителниот заем за кредитирање на побрзиот развој на стопански 
недоволно развиените републички и автономни покраини и недоволно развиените краишта
Во: Сметководствено финансиска ревија, 1983/XXVI, бр. 3, стр.39-43

336.645.1(497.1-772)

СТЕФАНОВСКИ, Бошко 
       Инструменти на плаќање во внатрешниот платен промет на Македонија / Бошко Стефановски 
Во: Економско правен советник. - ISSN 0354-3250. - Бр. 3 (1993), стр. 64-71. 
 
336.717(497.17) 
COBISS.MK-ID 23144202

СТЕФАНОВСКИ, Бошко 
       Платниот промет во пазарни услови на стопанисување / Бошко Стефановски. - Во Македонија. 
Во: Економско правен советник. - ISSN 0354-3250. - Бр. 3 (1994), стр. 70-73. 
 
336.777(497.17) 
COBISS.MK-ID 23186442

СТЕФАНОВСКИ, Бошко 
       Платниот промет во пазарни услови на стопанисување / Бошко Стефановски 
Во: Сметководствено финансиска ревија. - ISSN 0351-9643. - Год. 39[38], бр. 2 (1995), стр. 7-12. 
 
336.777(497.17) 
COBISS.MK-ID 22935306

СТЕФАНОВСКИ, Бошко 
        Тргување со хартии од вредност / Бошко Стефановски 
Во: Сметководствено финансиска ревија. - ISSN 0351-9643. - Год. 39, бр. 5 (1995), стр. 31-38. 
 
336.763(497.17) 
COBISS.MK-ID 23140618

СТЕФАНОВСКИ, Бошко 
        Оценување бонитетот на банките-издавачи на долгорочни хартии од вредност / Бошко 
Стефановски 
Во: Сметководствено финансиска ревија. - ISSN 0351-9643. - Год. 39, бр. 7-8 (1995), стр. 31-35. 
 
336.71.078.3 
COBISS.MK-ID 24183818

СТЕФАНОВСКИ, Бошко 
       Меѓународни стандарди за контрола и оданочување на банките / Бошко Стефановски 
Во: Economy Press. - ISSN C400-1044. - Бр. 126 (10 април 1997), стр. 31. 
 
336.241.4:336.71:[336.126.5(497.17):006.03 
COBISS.MK-ID 30362378
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СТЕФАНОВСКИ, Бошко 
      Платниот промет во Европа и во Република Македонија / Бошко Стефановски 
Во: Економско правен советник. - ISSN 0354-3250. - Год. 7, бр. 3 (1997), стр. 54-57. 
 
339.72(4) 
336.777/.778(497.17) 
COBISS.MK-ID 30263818

СТЕФАНОВСКИ, Бошко 
      Чекот како средство за плаќање / Бошко Стефановски. - Summary 
Во: Деловно право. - ISSN 1409-8377. - Год. 3, бр. 7 (јуни 2002), стр. [87]-101. 
 
347.748(497.7) 
COBISS.MK-ID 57978634

СТЕФАНОВСКИ, Бошко 
      Меницата како средство и инструмент за обезбедување на плаќањето / Бошко Стефановски. - 
Summary 
Во: Деловно право. - ISSN 1409-8377. - Год. 3, бр. 7 (јуни 2002), стр. [103]-113. 
 
347.746(497.7) 
COBISS.MK-ID 57978890

СТИГЛИЦ, Џозев Е. 
      ММФ одобрува пари само на земјите кои ги применуваат неговите рецепти : глобализацијата и 
незадоволството од неа / Џозев Е. Стиглиц. - Продолжува. 
Во: Енергетика. - ISSN 1409-6048. - Год. 12, бр. 41 (февруари 2004), стр. 61-62. 
 
339.91-027.511 
COBISS.MK-ID 68001290

СТИГЛИЦ, Џозев Е. 
      Фокусираноста кон ниската инфлација води кон скапи кредити и преценет курс : 
глобализацијата и незадоволството од неа / Џозев Е. Стиглиц. - Продолжува 
Во: Енергетика. - ISSN 1409-6048. - Год. 12, бр. 42 (март 2004), стр. 61-62. 
 
339.91-027.511 
COBISS.MK-ID 67999498

СТОЕВСКИ, Стево
         Воведување на инструменти за обезбедување на плаќањата помеѓу корисниците на 
општествени средства
Во: Современо претпријатие, 1975/XVIII, бр. 6, стр. 33-43

336.777/.778+347.751.5](497.1)

STOILOVA, Krasimira 
       Evaluation of important points on efficient frontier of portfolio problem / Krasimira Stoilova, Todor 
Stoilov. - Библиографија: 5 единици 
Во: Special International conference on complex systems / edited by Tatjana Kolemishevska-Gugulovska 
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and Mile J. Stankovski. - Skopje : Society for electronic, telecommunications, automation and informatics 
- Macedonian NMO of the IFAC, 2011. - ISBN 978-9989-2175-8-6. - Стр. 223-228. 
 
519.865 
COBISS.MK-ID 96708874

СТОЈАНОВ, Васил
         Издавање на благајнички и барирани чекови
Во: Современо претпријатие, 1965/VIII, бр. 8, стр. 46-51

336.777

СТОЈАНОВ, Васил
         Кусорочно кредитирање и кредитни работи со странство
Во: Современо претпријатие, 1967/X, бр. 8, стр. 29-34

336.77.067.21

СТОЈАНОВ, Васил
        Девизно работење
Во: Современо претпријатие, 1967/X, бр. 11-12, стр. 67-75

336.743

СТОЈАНОВА, Весна 
         Некои економски аспекти на причините за кризата во Република Македонија / Весна 
Стојанова. - Со забелешки. - Summary 
Во: Економски развој. - ISSN 1409-7893. - Год. 4, бр. 2/3, том 1 (2002), стр. 75-87. 
 
338.124.4(497.7) 
COBISS.MK-ID 61168650

СТОЈАНОВА, Весна 
         Локалниот економски развој и вработувањата / Весна Стојанова 
Во: Економски магазин. - ISSN 1409-7419 
Год. 11, бр. 243 (1 септември 2003), стр. 10-11. 
Год. 11, бр. 244 (15 септември 2003), стр. 14-16. 
 
Содржина: 
Дел 1. Бизнисот се враќа во општините 
Дел 2. Оддолу до усогласена развојна стратегија : италијански модел на територијални договори
332.1:331.5.024.5 
COBISS.MK-ID 61664266

СТОЈАНОВИЌ, Гордана 
         IBAN-Меѓународен стандардизиран број на сметка / Гордана Стојановиќ. - За 
стандардизација на бројот на сметката за меѓународно плаќање во банките. - Со забелешки 
Во: Професија банкар. - ISSN 1409-5459. - Бр. 73 (септември 2001), стр. 33-38. 
 
006.72:336.717.11(100) 



361

COBISS.MK-ID 53128458 

СТОЈАНОВИЌ, Никола
         Идејно-политичките прашања на остварувањето на антиинфлационата програма и задачите на 
СКЈ за смалување на инфлацијата
Во: Остварувањето на Антиннфлационата програма, 1985, стр. 41-57

338.23:336.748.12

СТОЈАНОВИЌ, Тодор
         Стабилизација и депрецијација на паричното мерило
Во: Погледи, 1980/XVII, бр. 4-5, стр. 273-276

336.748.12:338.246(497.1)

СТОЈАНОВИЌ, Трифун
        Спроведување преку банка на компензација и асигнација помеѓу стопанските организации
Во:  Современо претпријатие, 1965/VIII, бр. 1, стр. 51-53

336.717:338.952.2

СТОЈАНОВСКА-ПОПОВСКА, Весна
         Тенденции и проблеми во распределбата на општествениот производ. 
Во: Годишен зборник на Економскиот институт – Скопје, 1986, стр. 371-381

330.544(497.17)

СТОЈАНОВСКИ, Јован
         Цените и делувањето на законот за вредноста
Во: Стопански преглед, 1963/XIII, бр. 1, стр. 34-46

338.5:330.138

СТОЈАНОВСКИ, Јован
         За политиката и режимот на цените
Во: Стопански преглед, 1965/XII, бр. 6, стр. 14-24

338.5

СТОЈАНОВСКИ, Јован
         Цените и остварувањето на принципот „расподелба според трудот“ во општостопанските 
рамки
Во: Стопански преглед, 1965/XV, бр. 3, стр. 20-27

338.5:331.024.3

СТОЈАНОВСКИ, Јован
         Системот и политиката на цените и стабилизацијата
Во: Стопански преглед, 1975/XXV, бр. 5-6, стр. 451-459

336.748.4:338.5(497.1)
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СТОЈАНОВСКИ, Јован
         Основните жаришта на инфлацијата
Во: Погледи, 1980/XVII, бр. 4-5, стр. 267-272

336.748.12(497.1)

СТОЈАНОВСКИ, Ташо
         Намени на прописите за гарантираните цени и премиите во земјоделството
Во: Современо претпријатие, 1964/VII, бр. 9, стр. 43-48

338.5:63

СТОЈАНОВСКИ, Ташо
         Одразот на некои индиректни трошоци во распределбата на вкупниот приход на стопанството 
на СРМ. 
Во:  Современо претпријатие, 1965/VIII, бр. 8, стр. 10-18

338.581.2(497.17)

СТОЈАНОВСКИ, Ташо
        Некои проблеми во врска со користењето на кредитите на обртни средства во стопанството на 
СРМ
Во: Современо претпријатие, 1965/VIII, бр. 11, стр. 27-47

336.77:336.663

СТОЈАНОВСКИ, Ташо
         Ликвидноста во стопанството и мултилатералната компензација како инструмент за 
регулирање на должничко поверителските односи
Во: Современо претпријатие, 1971/XIV, бр. 5, стр. 1-22

336.711.64:338.97

СТОЈАНОВСКИ, Ташо
         Измени и дополнувања на прописите за отстранување на причините за неликвидноста во 
стопанството. 
Во: Современо претпријатие, 1972/XV, бр. 5-6, стр. 3-26

338(497.1)

СТОЈАНОВСКИ, Ташо
         Мултилитералните компензации и можностите за зголемување на ликвидноста во 
стопанството
Во: Стопански преглед, 1972/XXII, бр. 5-6, стр. 56-68

336.711.12(497.1)

СТОЈАНОВСКИ, Ташо
         Финансирањето на обртните средства и проблемите при изборот на краткорочните извори на 
средства за кредитирање на ООЗТ
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Во: Современо претпријатие, 1975/XVIII, бр. 5, стр. 16-34

СТОЈАНОВСКИ, Ташо
         Користење на средствата од примарната емисија и монетизација на хартиите од вредност во 
1977 година
Во: Современо претпријатие, 1975/XX, бр.3, стр. 10-26

СТОЈАНОВСКИ, Ташо
         Унапредување на системот на плаќањето и воведување на некои хартии од вредност во 
пресметковниот и планскиот систем
Во: Современо претпријатие, 1978/XXI, бр. 1-2, стр. 89-98. 

СТОЈАНОВСКИ, Ташо
         Примена на системот на плаќањата и монетизацијата на хартиите од вредност и нивниот 
одраз врз деловната политика и ликвидноста на банките
Во: Современо претпријатие, 1978/XXI, бр. 6, стр. 29-40. 

СТОЈАНОВСКИ, Ташо
           Меѓусебните односи на инфлацијата, стапката на растот, невработеноста и паричната маса. 
Во: Годишник на Економскиот факултет, 1978/79, том XXII, стр. 301-325

336.748.12:[330.357+331.56+336.741.236

СТОЈАНОВСКИ, Ташо
         Акумулативната и репродуктивната способност на организациите на здружен труд и влијание 
на монетарно-кредитната политика
Во: Современо претпријатие, 1979/XXII, бр. 5-6, стр. 18-30

СТОЈАНОВСКИ, Ташо
         Ефикасно краткорочно кредитирање како стабилизациона мерка во работењето
Во: Современо претпријатие, 1980/XXIII, бр. 5, стр. 34-47

336.645.2(497.1)

СТОЈАНОВСКИ, Ташо
         Ефикасно краткорочно кредитирање како стабилизациона мерка во работењето. 
Во: II симпозиум за квалитативните фактори на стопанисувањето, 1980, стр. 225-239

336.77.067.21:338.246(497.1)

СТОЈАНОВСКИ, Ташо
         Посебни услови за давање инвестициони кредити и сопственото учество за финансирање на 
инвестициите
Во: Современо претпријатие, 1980/XXIII, бр. 1, стр. 17-36

336.645.1(497.1)

СТОЈАНОВСКИ, Ташо
         Некои проблеми во врска со спроведувањето на монетарно-кредитната политика и каматната 
политика во 1982 година
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Во: Сметководствено финансиска ревија, 1982/XXV, бр. 4, стр. 29-46

338.23:336.7(497.1)

СТОЈАНОВСКИ, Ташо
         Каматните стапки во функција на рационализација на финансиското работење 
Во: V [петти] симпозиум за квалитативните фактори на стопанисувањето, 1983, стр. 233-248
 
338.23:336.781.5(497.1)

СТОЈКОВ, Методија
         Учество на финансиските фондови, вработеноста и продуктивноста во стапката на порастот 
на општествениот производ на СР Македонија
Во: Стопански преглед, 1975/XXV, бр. 3, стр. 255-266

339.21(497.17)

СТОЈКОВ, Методија
         Динамиката на општествениот производ на СР Македонија
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје, 1975 година

СТОЈКОВ, Методија 
         Сопственичката трансформација и економскиот развој во Република Македонија / Методија 
Стојков. - Со забелешки. - Summary 
Во: Економскиот развој на Република Македонија / [главен и одговорен уредник Ѓорѓи Чепујноски. 
- Скопје : Економски факултет, Постдипломски студии, 1998. - ISBN 9989-675-36-8. - стр. 115-129. 
 
338.22:338.246.025.88(497.7) 
COBISS.MK-ID 40751370

СТОЈМЕНОВ, Борис 
       Финансиски систем и политика за динамичен и стабилен развој / Борис Стојменов ; [развовор 
воден од] Тихомир Јовановски. - За монетарната политика во Македонија во 1999 година. - Со 
забелешка. - Summary 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - (декември 1998), стр. 6-8. 
 
338.23:336.74(497.7)(047.53) 
COBISS.MK-ID 39741194

СТОЈМИЛОВСКА, Емилија 
        Внатрешната ревизија во банките / Емилија Стојмиловска 
Во: Професија банкар. - ISSN 1409-5459. - Бр. 79 (март 2002), стр. 3-7. 
 
336.71:657.633 
COBISS.MK-ID 55837962

СТОЈЧЕВ, Велко
         Долгорочниот развој на СР Македонија до 1985 година гледан преку инвестиционите 
вложувања со осврт на инвестиционата активност во периодот 1971-1974 год. 
Во: Стопански преглед, 1975/XXV, бр. 1-2, стр. 11-121
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336.645.1(497.17)

СТОШЕВСКИ, Благоја
         Формирање на продажните цени во прометот на мало и во прометот на големо
Во: Практика, 1984/2, бр. 2, стр. 151-165

338.532.42:339.3(497.1)

СТОШИЌ, Лила
         Економската ефикасност на инвестициите во индустријата на СР Македонија
Во: Годишен зборник на Економскиот институт – Скопје, 1986, стр. 207-222

330.322.5:338.45(497.17)

СТОШИЌ, Лила 
         Среднорочниот економски циклус во Република Македонија во периодот 1979-1995 година / 
Лила Стошиќ. - Со забелешки. - Summary. - Литература: 18 единици 
Во: Економски развој. - ISSN 1409-7893. - Год. 4, бр. 2/3, том 1 (2002), стр. 323-342. 
 
338.12(497.7)»1979/95» 
COBISS.MK-ID 61179658

СТОШИЌ, Лила 
       Деловниот вишок во економијата на Република Македонија како критериум за оценка на 
ефикасноста на финансискиот пазар и на вкупниот економски систем / Лила Стошиќ. - Со 
забелешки. - Summary. - Литература: 16 единици 
Во: Економски развој. - ISSN 1409-7893. - Год. 6, бр. 1/3 (2004), стр. 169-218. 
 
336.76(497.7)»1990/2000» 
COBISS.MK-ID 70127882

СТОШИЌ, Томислав 
       Импликации на трудовата и теоријата за склоноста врз ефектите на регионалниот и 
економскиот развој во социјализмот / Томислав Стошиќ. - Со забелешки. - Summary 
Во: Годишен зборник на Економскиот институт. - ISSN 0352-8944. - јубилејно издание 35 години 
(1987), стр. 191-209. 
 
330.34.01:330.342.151 
COBISS.MK-ID 23894282

SHAJNOSKI, Krste 
      Exchange rate of the denar in an export oriented development strategy / Krste Shajnoski. - Фусноти. - 
Библиографија: 4 единици 
Во: Journal of sustainable development. - ISSN 1857-6095. - Vol. 3, iss. 3 (january 2012), стр. 45-50. 
 
336.748(497.7) 
COBISS.MK-ID 90473482

SHATKU, Xheladin 
       Modeli makroekonomik IS-LM / Xheladin Shatku. - Со забелешки 
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Во: Jehona. - ISSN 0448-9330. - No. 2 (2004), стр. 139-164. 

330.101.541.001.57 
COBISS.MK-ID 67966474
 
TADROS, Mahfouz E. 
         Science, technology and innovation (STI) and the knowledge economy: implications for the 
Republic of Macedonia / Mahfouz E. Tadros. - Библиографија: 12 единици 
Во: Proceedings of 4th International conference for enterpreneurship, inovation and regional development 
ICEIRD 2011 / [editors Radmil Polenakovik, Bojan Jovanovski, Trajce Velkovski]. - Skopje : National 
centre for development of innovation and enterpreneurial learning, 2011. - ISBN 978-608-65144-2-6. - 
Book II, стр. 1130-1137. 
 
338.1:001.895(497.7) 
COBISS.MK-ID 99740682

ТАЛЕСКА, Сузана 
       Инфлација како економско-финансиски феномен / Сузана Талеска. - Со забелешки. - Резыме. - 
Со литература: 8 единици 
Во: Годишник на Економскиот факултет-Прилеп. - ISSN 0352-1087. - Год. 7, бр. 7 (декември 1987), 
стр. 63-67. 
 
336.748.12.001 
COBISS.MK-ID 28329226

ТАСЕВА, Александра 
         Примена на новите платни инструменти / Александра Тасева. - Од 1-ви јануари 2002 година 
започнува да функционира новиот систем на платен промет 
Во: Репрезент. - ISSN 1409-7214. - Год. 5, бр. 1 (јануари 2002), стр. 8-20. 
 
336.777(497.7) 
COBISS.MK-ID 61925898

ТАСЕВА, Александра 
         Наплати и плаќања во ефективни странски пари / Александра Тасева 
Во: Репрезент. - ISSN 1409-7214. - Год. 5, бр. 10 (октомври 2002), стр. 429-431. 
 
339.746:340.13(497.7) 
COBISS.MK-ID 62016266

ТАСЕВА, Александра 
         Задолжителна резерва на банките / Александра Тасева 
Во: Репрезент. - ISSN 1409-7214. - Год. 6, бр. 5 (мај 2003), стр. 194-201. 
 
336.71:336.66(497.7) 
COBISS.MK-ID 64445450

ТАСЕВА, Александра 
        Супервизорски стандарди за регулирање на достасаните, а ненаплатени побарувања на 
банките / Александра Тасева 
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Во: Репрезент. - ISSN 1409-7214. - Год. 6, бр. 6 (јуни 2003), стр. 240-243. 
 
336.71.078.3(497.7) 
COBISS.MK-ID 64450058

ТАСЕВА, Александра 
         Трансфер на пари / Александра Тасева 
Во: Репрезент. - ISSN 1409-7214. - Год. 6, бр. 6 (јуни 2003), стр. 250-251. 
 
339.746:340.13(497.7) 
COBISS.MK-ID 64452874

ТАСЕВА, Слаѓана 
         Перење пари - поим, начин и методи на извршување на откривање / Слаѓана Тасева. - Со 
забелешки. - Summary: стр. 353. - Резюме: стр. 362. 
Во: Безбедност. - ISSN 0351-0220. - Год. 37, бр. 3 (декември 1997), стр. 251-259. 
 
343.37 
COBISS.MK-ID 32305418

ТАСЕВА, Слаѓана 
         Механизми за пријавување и истрага на перење пари / Слаѓана Тасева. - Со забелешки. - 
Summary. 
Во: Годошник на Факултетот за безбедност и општествена самозаштита во Скопје. - ISSN 0352-
1710. - Год. 16, бр. 1 (1997/98), стр. 74-78. 
 
343.359 
COBISS.MK-ID 34742794

ТАСЕВА, Слаѓана 
         Меѓународни аспекти на мерките за борба против перење пари / Слаѓана Тасева. - Со 
забелешки. - Summary: стр. 351. - Резюме: стр. 364 
Во: Безбедност. - ISSN 0351-0220. - Год. 38, бр. 3 (октомври 1998), стр. 175-187. 
 
343.359:341.4 
COBISS.MK-ID 37269770

ТАСЕВА, Слаѓана 
         Хипотези за застапеноста за проблемот перење пари на подрачјето на Република Македонија / 
Слаѓана Тасева. - Со забелешки 
Во: Македонска ревија за казнено право и криминологија. - ISSN 1409-5327. - Год. 5, бр. 1 (1998), 
стр. 141-150. 
 
343.359(497.7) 
COBISS.MK-ID 42732554

ТАСЕВА, Слаѓана 
        Значењето на меѓународната соработка во борбата против организираниот транснационален 
криминалитет и перење пари / Слаѓана Тасева. - Со забелешки 
Во: Полицијата, јавното обвинителство, судот, адвокатурата во преткривичната постапка / 
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[уредување Љупчо Арнаудовски, Павел Манев]. - Скопје : Здружение за кривично право и 
криминологија на Македонија, 2000. - ISBN 9989-9599-1-9. - Стр. 191-205. 
 
341.232:343.96 
341.232:343.359 
COBISS.MK-ID 52730378

ТАСЕВА, Слаѓана 
         Развој на казненоправната рамка во борбата против перење пари и искуствата во нејзината 
имплементација / Слаѓана Тасева. - Фусноти. - Summary 
Во: Македонска ревија за казнено право и криминологија. - ISSN 1409-5327. - Год. 16, бр. 1 (2009), 
стр. 93-109. 
 
343.9.024:336.7(497.7) 
COBISS.MK-ID 98000138

ТАСЕВСКИ, Драги 
        Економска анализа на детерминантите на инфлацијата во Република Македонија / Драги 
Тасевски. - Дел 1. - Продолжува 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - Год. 6, бр. 71 (ноември 2003), стр. 31-33. 
 
336.748.12.001 
336.748.12(497.7) 
COBISS.MK-ID 69541386

ТАСЕВСКИ, Драги 
         Економска анализа на детерминантите на инфлацијата во Република Македонија / Драги 
Тасевски = An Economic Analysis of the Republic of Macedonian’s Determinants of Inflation in the 
Short Run. - Дел 3. - Литература: 50 единици 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - Год. 7, бр. 73 (јануари 2004), стр. 22-23, 25. 
 
336.748.12.001 
336.748.12(497.7) 
COBISS.MK-ID 64528138
 
ТАСЕВСКИ, Павле 
        Создавање на услови за економски развој и за живеење на поширок простор во Републиката / 
Павле Тасевски 
Во: Стопански преглед. - ISSN 0039-1816. - Год. 26, бр. 4/6 (јули/декември 1976), стр. [911]-912. 
 
330.101.541(497.17) 
COBISS.MK-ID 67781642

ТАФИЛ, Есад 
          За улогата на финансиските експертизи во преткривичната постапка со осврт на 
пирамидалните штедилници / Есад Тафил. - Со забелешка 
Во: Полицијата, јавното обвинителство, судот, адвокатурата во преткривичната постапка / 
[уредување Љупчо Арнаудовски, Павел Манев]. - Скопје : Здружение за кривично право и 
криминологија на Македонија, 2000. - ISBN 9989-9599-1-9. - Стр. 431-435. 
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336.722:343.119.3(497.7) 
COBISS.MK-ID 52758026

ТАФЧИОВСКИ, Љупчо
          Какви каматни стапки на кредитите во банките. 
Во: Информативен гласник, 1982/VI, бр. 4, стр. 24-26

336.781.5(497.17)

TAШЕВСКИ, Методија
          Придонес на банките во остварувањето на извозната ориентација на организациите на 
здружен труд. 
Во: IV симпозиум за квалитативните фактори на стопанисувањето, 1982, стр. 173-185

336.711:339.56(497.1)

ТЕВДОВСКИ, Драган
Дали викенд ефектот е присутен за време на финансиската криза? Докази од избрани балкански 
берзи на хартии од вредност / Драган Тевдовски 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922 
 
336.76:303.724(497) 
COBISS.MK-ID 94889482

ТЕВДОВСКИ, Драган 
        Модел на преферирање на сигурност применет на хартии од вредност кои котираат на 
Македонската берза / Драган Тевдовски. - Со забелешки. - Summary. - Литература: 16 единици 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922. - Том 40 (2005), стр. 547-
557. 
 
336.763.001.573:336.76(497.7) 
COBISS.MK-ID 77419530

ТЕВДОВСКИ, Драган 
        Емпирискиот распоред на приносите на македонскиот берзански индекс / Драган Тевдовски. - 
Со забелешки. - Summary. - Литература: 22 единици 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922. - Том 41 (2006), стр. 505-
514. 
 
336.76(497.7) 
COBISS.MK-ID 74256394

ТЕВДОВСКИ, Драган 
        Испитување на интегрираноста на македонската берза со неколку избрани берзи на хартии од 
вредност / Драган Тевдовски. - Summary. - Библиографија: 23 единици 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922. - Том 45 (2010), стр. [507]-
519. 
 
336.76:339.922(497.7:4-12)»2005/2008» 
COBISS.MK-ID 83780618
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ТЕМЕНУГОВА, Олга
          Критериумите во формирањето на системот на цените во Југославија
Во: Трета програма на Радио Скопје, 1984, бр. 19, стр. 127-133

338.5(497.1)

ТЕМЕНУГОВА, Олга
          Дилеми и контроверзи на функционирањето на пазарот и системот на цените
Во: Погледи, 1985/XXII, бр. 1, стр. [67]-77

339.1:338.5
 
ТЕМЈАНОВСКИ, Ристе 
         Искористување на ИПА фондовите за постигнување рамномерен економски и социјален 
развој : посебен осврт на транспортната политика во Република Македонија / Ристе Темјановски. - 
Со забелешки. - Summary. - Литература: 12 единици 
Во: Годишник на трудови. - ISSN 1857-6117. - Год. 1, бр. 1 (2008), стр. 171-187. 
 
656.1/.5(497.7):339.727.22(4-672ЕУ) 
339.727.22(4-672ЕУ) 
COBISS.MK-ID 73599242

ТЕМЈАНОВСКИ, Ристе 
         Развиените транспортни системи како генератор на економски развој / Ристе Темјановски 
Во: Годишник на трудови. - ISSN 1857-6117 
 
656(4) 
COBISS.MK-ID 80539914

ТОДОРОВ, Тане
         Интеркаларна камата и конверзија на заемите
Во: Современо претпријатие, 1970/XIII, бр. 10, стр. 14-21

336.78:336.77.067.21/.22

ТОДОРОВ, Тодор
         Финансирањето на развојот на земјите во развој и нивната задолженост 
Во: Сметководствено финансиска ревија, 1981/XXIV, бр. 1, стр. 29-48

339.9(100-775:100-772)

ТОДОРОВ, Тодор
         Проблемите на светското стопанство кои влијаат на економските односи на СР Македонија со 
странство
Во: IV симпозиум за квалитативните фактори на стопанисувањето, 1982, стр. 53-64

339.9(497.17)

ТОДОРОВ, Тодор
         Специјалните права на влечење како монетарен медиум во меѓународните плаќања
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Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје, 1983, том XXV – [XXVI], стр. 115-142

339.732.44

ТОДОРОВ, Тодор
         Странскиот капитал во југословенското стопанство и политиката на потпирање врз 
сопствените сили. 
Во: V [петти] симпозиум за квалитативните фактори на стопанисувањето, 1983, стр. 81-91

339.727.22:338.22.021.4(497.1)

ТОДОРОВ, Тодор
         Некои дилеми во водењето на југословенската надворешно-економска политика
Во: Погледи, 1985/XXII, бр. 6-7, стр. [151]-162

339.9(497.1)

ТОДОРОВ, Тодор
         Актуелната состојба на светското стопанство и положбата на Југославија, емитувано на Трета 
програма на Радио Скопје на 25 декември 1985 година
Во: Трета програма на Радио Скопје, 1985, бр. 24, стр. [107]-119

339.9:338(497.1)

ТОДОРОВ, Тодор
         Моќта на доларот – стварност и илузија
Во: Годишен зборник на Економскиот институт – Скопје, 1986, стр. 99-119

336.747(73)

ТОДОРОВ, Тодор
         Некои актуелни движења во светската економија и југословенското стопанство : на преминот 
од 1986 во 1987 година, емитувано на Трета програма на Радио Скопје на 24 декември 1986 и 7 и 
24 јануари 1987 година
Во: Трета програма на Радио Скопје, 1987, бр. 29, стр. [43]-57

339.9:338(497.1)

ТОДОРОВ, Тодор
         Кредитирањето на извозот како фактор на регионалното прелевање на доходот, емитувано на 
Трета програма на Радио Скопје на 15 април 1987 година
Во: Трета програма на Радио Скопје, 1987, бр. 30-31, стр. [126]-131

339.564.027.5:330.566.24(497.1)

ТОДОРОВ, Тодор
         Светското стопанство на прагот на новата година – состојба, оценки и перспективи, 
емитувано на  Трета програма на Радио Скопје на 30 декември 1987 и 6 јануари 1988 година
Во: Трета програма на Радио Скопје, 1987, бр. 32, стр. [116]-127

339.9”1988”
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ТОДОРОВ, Тодор
         Некои нови процеси и состојби во светската економија и меѓународните економски односи
Во: Погледи, 1988/XXV, бр. 1, стр. 69-91

339.9

ТОДОРОВА, Софија
         Самоуправната преобразба на системот на општествената репродукција
Во: Годишник на Правниот факултет во Скопје, 1980, том XXV, стр. 299-327

330.32(497.1)

ТОДОРОВА, Софија
         Пазарниот механизам – детерминанта на ефикасното функционирање на југословенскиот 
економски систем
Во: Годишник на Правниот факултет во Скопје, 1982, том XXVII, стр. 379-414

339.13.012.43(497.1)

ТОДОРОВА, Софија
        Физиономирањето на стопанскиот систем во првите години по ослободувањето на Југославија
Во: Годишник на Правниот факултет во Скопје, 1983/1984, том XXVIII-XXIX, стр. 303-329

330.342.151.071(497.1)

ТОДОРОВА, Софија
         Некои согледувања за движењето на цените во периодот 1976-1980 година
Во: Практика, 1984/2, бр. 6, стр. 563-471

338.5(497.1)

ТОДОРОВА, Софија
         Југословенското заедништво и функционирањето на пазарот
Во: Трета програма на Радио Скопје, 1984, бр. 20, стр. 73-80

339.13.012.43(497.1)

ТОДОРОВА, Софија 
         Инвестициите и покренување на развојот во Република Македонија / Софија Тодорова. - Со 
забелешки. - Summary 
Во: Годишник на Правниот факултет во Скопје.... - ISSN 0583-5062. - Том 36 (1994/95), стр. [357]-
368. 
 
338.121:339.727.22(497.17) 
COBISS.MK-ID 26421770

ТОДОРОВА, Софија 
         Екстерно финансирање на економскиот развој во Република Македонија / Софија Тодорова. - 
Со забелешки. - Summary 
Во: Зборник по повод 80 години од раѓањето и во спомен на Васил Гривчев / [редакциски одбор 
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Кики Мангова-Поњавиќ, главен и одговорен уредник, Весна Пендовска. - Скопје : Правен факултет 
«Јустинијан Први», 2002. - ISBN 9989-759-40-5. - Стр. [121]-137. 
 
338.22:339.727.22(497.7)»1970/2002» 
339.727.22(497.7)»1970/2002» 
COBISS.MK-ID 66969866

ТОДОРОВСКА, Мирјана 
         Интелектуална сопственост како фактор за економски развој : студија за Македонија / 
Мирјана Тодоровска. - Со забелешки. - Summary. - Литература: 15 единици 
Во: Економски развој. - ISSN 1409-7893. - Год. 9, бр. 1/2 (2007), стр. [213]-232. 
 
330.341:347.77/.78(497.7) 
COBISS.MK-ID 80723466

ТОДОСИОСКА, Благородна 
         За поинтензивен научен приод во развојот на земјите во транзиција / Благородна Тодосиоска. 
- Со забелешки. - Summary. - Литература: 12 единици 
Во: Економски развој. - ISSN 1409-7893. - Год. 4, бр. 2/3, том 2 (2002), стр. 157-166. 
 
330.341.1(4-11) 
COBISS.MK-ID 61188106

ТОДОСИОСКА, Благородна 
         Иновациите и знаењето - императив на развојот на современата економија / Благородна 
Тодосиоска. - Summary. - Библиографија: 13 единици 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје.... - ISSN 0489-0922. - Том 45 (2010), стр. [245]-
258. 
 
330.341.1 
330.341:005.94 
COBISS.MK-ID 83758858

ТОМОВСКИ, Серафим
         Делување на инфлациските трендови врз состојбата на паричните средства
Во: Современо претпријатие, 1978/XXI, бр. 1-2, стр. 77-88. 

ТОМОВСКИ, Серафим
         Дејството на промената на вредноста на парите врз состојбата на залихите
Во: Современо претпријатие, 1979/XXII, бр. 5-6, стр. 5-17.

ТОМОВСКИ, Серафим
          Некои проблеми во врска со спроведувањето на политиката на каматните стапки и нивното 
влијание врз задолженоста на стопанството. 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје, 1981, том XXIV, стр. 113-130

338.23:336.781.5]:336.648

ТОМОВСКИ, Серафим
          Побарувањата и обврските во инфлаторни услови – начелни стојалишта. 
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Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје, 1984/XXVI-[XXVII], стр. 63-77

336.748.12:657.432/.433

ТОМОВСКИ, Серафим
          Проблеми на планирањето на трошоците во инфлаторни услови. 
Во: VI симпозиум за квалитативните фактори на стопанисување, 1985, стр. 99-114

338.26:[336.748.12:657.471.011.22/.24(497.1)

ТОНЕВ, Бошко
          Блокирање на жиро сметките сериозен проблем за стопанските организации
Во: Современо претпријатие, 1959/II, бр. 7-8, стр. 24-33

336.717.1

ТОТХ-Наумова, Љерка 
      Проблеми на финансирањето на инвестиционите проекти во услови на екстремна инфлација во 
сложените системи / Љерка Тотх-Наумова. - Со литература 
Во: VII [Седми] симпозиум за квалитативните фактори на стопанисувањето, Скопје 1987 / 
[организирале] Стопанска комора на Македонија ... [и др.]. - Скопје : Стопанска комора на 
Македонија, 1987. - (1987), стр. 255-262. 
 
336.645.1:336.748.12(497.1) 
COBISS.MK-ID 84014858

ТОТ-Наумова, Љерка 
        Економска ефикасност и социјална праведност / Љерка Тот-Наумова. - Со забелешки. 
Во: Социјално-пазарно, или пазарно стопанство / [стручна редакција Благоја Наневски, Весна 
Стојанова. - Скопје : Фондација «Фридрих Еберт» Канцеларија Скопје, 1999. - ISBN 9989-9988-4-1. 
- стр. 105-109. 
 
330.34 
COBISS.MK-ID 40151818

ТОТ-Наумова, Љерка 
        Инвестициите како фактор за технолошки развој во Република Македонија со посебен осврт 
на АД ОХИС / Љерка Тот-Наумова. - Со забелешки 
Во: Странскиот капитал во функција на технолошкиот развој на Република Македонија / [уредник 
Борис Блажевски. - Скопје : Здружение за одржлив развој : Фондација «Фридрих Еберт», 
канцеларија Скопје, 2003. - ISBN 9989-2019-2-7. - Стр. 113-132. 
 
330.341.1:330.322(497.7) 
658:661.7.001.73(497.7) 
COBISS.MK-ID 61434890

ТОТ Наумова, Љерка 
        Каматната стапка како детерминанта на инвестициите / Љерка Тот Наумова. - Фусноти. - 
Summary 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - Год. 11, бр. 119 (јануари 2008), стр. 31-32. 
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330.322:336.722.3]:336.781.5 
COBISS.MK-ID 87367178

ТОШЕВСКИ, Методија Ст. 
           Интерната банка во реализација на хартиите од вредност во платниот промет и во 
монетизацијата на хартиите од вредност
Во: Современо претпријатие, 1980/XXIII, бр. 4, стр. 30-41

336.777:[658.14/.17:336.71(497.1)

ТОШЕВСКИ, Методија
           Одразот на екстерните извори на финансирањето врз акумулативноста. 
Во: Современо претпријатие, 1980/XXIII, бр. 2, стр. 32-42

330.32:336.648(497.17)

ТОШЕВСКИ, Методија
           Остварувањето и распоредувањето на заедничкиот приход како форма за учество во 
заеднички остварениот доход. 
Во: Сметководствено финансиска ревија, 1981/XXIV, бр. 4, стр. 20-33

Искуства остварени или истражувани во моделирањето на овие прашања на органско хемиската 
индустрија ОХИС во Скопје.

330.564.6(497.1)

ТОШЕВСКИ, Методија
           Смислата на решенијата во законот на основите на банкарскиот и кредитниот систем и на 
потребата од трансформација на деловното банкарство
Во: Стопански преглед, 1986/XXXVI, бр. 1, стр. [35]-43

339.7:340.13(497.1)

ТОШОСКИ, Андон
           Значењето на паричното штедење на населението, со осврт на штедењето во СР Македонија
Во: Годишник на Економскиот факултет – Прилеп, 1984/IV, бр. 4, стр. 33-42

336.722.37(497.1)

TRAJANOVSKA, Mirjana 
         Foreign exchange risk management in banks and companies / Mirjana Trajanovska. - Достапно и 
на: http://www.ek-inst.ukim.edu.mk. - Фусноти. - Библиографија: 20 единици 
Во: Економски развој. - ISSN 1409-7893. - Year 13, no. 1/3 (2011), стр. 131-153. 
 
339.74]:005.52:005.334}:336.71 
339.74]:005.52:005.334}:334.72 
COBISS.MK-ID 90430730

ТРАЈКОВИЌ, Мелита
          Цели и инструменти на монетарната политика : современи искуства / Мелита Трајковиќ. 
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– Фусноти. – Табели. – Граф. прикази. – Трудот е подготвен во јуни 2006 година, а јавно е 
презентиран во февруари 2007 година. Библиографија: 5 единици.
Во: Работни материјали: Издание бр. I/2007. - Скопје : Народна банка на Република Македонија, 
2007. - Стр. 73-111.

336.711

ТРАЈКОВСКИ, Гоце 
         Краток осврт кон инструментите на плаќање во меѓународниот платен промет / Гоце 
Трајковеки 
Во: Професија банкар. - ISSN 1409-5459. - Бр. 63 (ноември 2000), стр. 17-21. 
 
339.72 
COBISS.MK-ID 48251914

ТРАЈКОВСКИ, Гоце 
        Чекот како инструмент за плаќање во меѓународниот платен промет / Гоце Трајковски 
Во: Професија банкар. - ISSN 1409-5459. - Бр. 69 (мај 2001), стр. 23-26. 
 
339.72 
COBISS.MK-ID 49483018

ТРАЈКОВСКИ, Гоце 
         Меѓународен документарен инкасо / Гоце Трајковски. - Инструмент за плаќање во 
меѓународниот платен промет 
Во: Економија и бизнис. - ISSN 1409-6781. - (март 2001), стр. 31-32. 
 
339.72.001 
COBISS.MK-ID 55672074

ТРАЈКОВСКИ, Гоце 
        Извозните аранжмани во меѓународни рамки / Гоце Трајковски. - За кредити кои се одобруваат 
на извозниците за нивните меѓународни деловни активности. - Со забелешки. - Summary. - 
Литература: 13 единици 
Во: Економски развој. - ISSN 1409-7893. - Год. 8, бр. 1/2/3 (2006), стр. [129]-148. 
 
336.77:339.564(100) 
COBISS.MK-ID 76214282

TRAJKOVSKI, Goce
         Customer due diligence – focal point of the anti-money laundering process / Goce Trajkovski, 
Blagoja Nanevski. – Фусноти. – Abstract. – Библиографија: 10 единици
Во: Journal of Sustainable Development / Integrated Business Faculty - Skopje. – ISSN 1867-8519. – 
Vol. 5, Iss. 12. – Стр. 39-50

343.9.024:336.71.078.3 
336.71.078.3:658.89    

ТРАЈКОСКА, Гордана 
        Ликвидноста на организациите на здружен труд во современи услови на стопанисување / 
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Гордана Трајкоска. - Со забелешки. -Summary. - Со литература: 9 единици 
Во: Годишник на Економскиот факултет-Прилеп. - ISSN 0352-1087. - Год. 5, бр. 5 (ноември 1985), 
стр. 65-78. 
 
658.14.011.1 
COBISS.MK-ID 28303114

ТРАЈКОСКИ, Бранко
        Водење на финансиската политика во организациите на здружен труд во инфлаторни услови 
на стопанисување 
Во: Годишник  на Економскиот факултет – Прилеп, 1983, стр. 5-13

336:331.021.863

ТРАЈКОСКИ, Бранко
         Значењето и финансиската анализа за финансиската политика и финансиската стабилност на 
организациите на здружен труд 
Во: Годишник на Економскиот факултет – Прилеп, 1984/IV, бр. 4, стр. 5-19

336.01:658.14/.17

ТРАЈКОСКИ, Бранко 
        Влијанието на стагнацијата и инфлацијата на финансиската положба на организациите на 
здружениот труд / Бранко Трајкоски. - Со забелешки. - Со литература: 14 единици 
Во: Годишник на Економскиот факултет-Прилеп. - ISSN 0352-1087. - Год. 7, бр. 7 (декември 1987), 
стр. 47-61. 
 
336.748.12:658.15(497.1) 
COBISS.MK-ID 28328970

ТРАЈКОСКИ, Бранко
        Основни цели и карактеристики на законот за вкупниот приход и доходот
Во: Сметководствено финансиска ревија, 1987/XXX, бр. 2, стр. 3-13

330.564.6:340.13(497.1)

ТРАЈКОСКИ, Бранко 
        Принципот на ликвидност и солвентност во пазарната економија / Бранко Трајкоски. - 
Résumé.- Со литература: 20 единици 
Во: Годишник на Економскиот факултет-Прилеп. - ISSN 0352-1087. - 10 (1990), стр. 41-58. 
 
658.153.011 
COBISS.MK-ID 17431554

ТРИПУНОСКИ, Мирко 
         Функциите на логистиката во стопансттвото при забрзан економски развој / Мирко 
Трипуноски, Роберт Петков 
Во: Vizione. - ISSN 1409-8962 
 
658.286.01 
COBISS.MK-ID 96121866
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ТРИФУНОВСКИ, Благоја
         Средствата од населението важен фактор за кредитниот потенцијал на банките
Во: Современо претпријатие, 1974/XVII, бр. 1, стр. 31-38

ТРПЕНОВСКИ, Јован
         Некои проблеми во врска со откривањето и обезбедувањето на докази кај поткупувањето на 
економската основица и потешките облици на кривичните дела од стопанскиот криминал
Во: Безбедност, 1982/XXII, бр. 6, стр. [507]-516

343.37:343.123.1+343.14(497.1)

ТРПЕСКИ, Љупчо
         Одредување поимот на монетарните агрегати, со посебен осврт на поимот и динамиката на 
паричната маса кај нас. 
Во: Стопански преглед, 1972/XXII, бр. 5-6, стр. 118-132

336.74

ТРПЕСКИ, Љупчо 
        Улогата и значењето на интерните банки / Љупчо Трпески. - Со забелешки 
Во: Современо претпријатие. - ISSN 0038-5964. - Год. 16, бр. 4 (јули-август 1973), стр. 33-43. 
 
336.71:658.141.17(497.7) 
COBISS.MK-ID 41594378

ТРПЕСКИ, Љупчо
         Една анализа на меѓузависноста на побарувачката на пари и стабилноста на стопанството
Во: Стопански преглед, 1975/XXV, бр. 5-6, стр. 611-618

336.645.2

ТРПЕСКИ, Љупчо
         Испитување на специфичностите на побарувачката на пари од страка на секторот на ОЗТ од 
стопанството
Во: Годишник на Економскиот факултет, 1978/79, XXII, стр. 379-396

336.741.237(497.1)

ТРПЕСКИ, Љупчо
         Квалитативни истражувања за влијанието на монетарните агрегати врз стопанските движења 
во Југославија. 
Во: Годишник по повод јубилејот – 30 години на Економскиот факултет – Скопје, 1980, том XXIII, 
стр. 599-622

336.741.234(497.1)

TRPESKI, Ljupčo 
      Faktori tražnje novca i potrebna količina novca ; Monetarno-kreditna politika i akumulacija ; 
Instrumenti monetarnog regulisanja ; Politika deviznog kursa ; Perspektive za konvertibilnost dinara / 
Ljupčo Trpeski, Nikola Ackovski, Blagoja Nanevski, Agis Šajnoski, Katerina Čakmakova Manova. - 
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Skopje : Fakultet za ekonomski nauki, 1980. - 36 стр., 54 стр., 71 стр., 37 стр., 36 стр. : илустр. ; 29 см 
Наслови од корицата. - Фусноти кон текстот. - Библиографија кон трудот 
 
336.74 
COBISS.MK-ID 1024086737

ТРПЕСКИ, Љупчо
         Некои проблеми во врска со одредувањето на потребното количество пари во стопанството. 
Во: Современо претпријатие, 1980/XXIII, бр. 6, стр. 47-59

336.741.234

ТРПЕСКИ, Љупчо
         Некои отворени прашања за влијанието на монетарните агрегати врз стопанските движења. 
Во: Стопански преглед, 1980/XXX, бр. 4-5, стр [51]-72

336.741.236:338

ТРПЕСКИ, Љупчо
         Теоретски сфаќања за неутралноста на парите во стопанскиот живот. 
Во: Годишник на Економскиот факултет во Скопје, 1981, том XXIV, стр. 153-161

336.741.28

ТРПЕСКИ, Љупчо
         Пролегомена за теориските и квантитативните истражувања за влијанијата на монетарните 
агрегати врз стопанските движења во Југославија
Во: Годишник на Економскиот факултет – Скопје, 1982, том XXV, стр. 129-144

336.741.236:338(497.1)

ТРПЕСКИ, Љупчо; СТАНОЕВСКИ, Борко
        Критички осврт кон ставовите за местото и значењето на селективната кредитна политика
Во:  Стопански преглед, 1982/XXXII, бр. 1, стр. [11]-24

338.23:336.74(497.1)

ТРПЕСКИ, Љупчо; СТАНОЕВСКИ, Борко
         Некои размислувања за потребите и можностите за рационализација на банкарската мрежа во 
СР Македонија. 
Во: Сметководствено финансиска ревија, 1983/XXVI, бр. 8, стр. 18-25

336.71(497.17)

ТРПЕСКИ, Љупчо; СТАНОЕВСКИ, Борко
         Некои размислувања за потребите и можностите за рационализација на банкарската мрежа во 
СР Македонија
Во: Информативен гласник / Стопанска банка – Скопје, 1983/VII, бр. 11, стр. 26-31

336.711(497.17)
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ТРПЕСКИ, Љупчо
        Заложби за поефикасен монетарно-кредитен и банкарски систем
Во: Погледи, 1985/XXII, бр. 1, стр. [96]-101

336.71/.77(497.1)

ТРПЕСКИ, Љупчо
         Улогата на банкарскиот систем во финансирањето на извозот, со посебен осврт на ЈУБМЕС.
Во: VII [седми] симпозиум за квалитативните фактори на стопанисувањето, 1987, стр. 107-115

339.564.027(497.1)

ТРПЕСКИ, Љупчо
         Плановите за решавање на должничката криза во светот. 
Во: Трета програма на Радио Скопје, 1988, бр. 34, стр. 105-110

339.72.053.1(100-773)

ТРПЕСКИ, Љубе 
       Очекуваните ефекти од промените во монетарно-кредитниот и банкарскиот систем во новите 
услови на стопанисување / Љубе Трпески, Томе Неновски 
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